
Statistikken over de offentlige finanser omfatter to princi-
pielt forskellige typer af tabeller: Regnskabs- og budgettabeller og
nationalregnskabstabeller. De to tabeltypers formål er forskel-
ligt. Mens de første blot tilsigter at videreformidle indholdet
af selve de offentlige regnskaber og budgetter i en sammen-
fattet og sammentrængt form, repræsenterer de sidste en
generel økonomisk statistik over den offentlige sektors og
dennes delsektorers finanser.

Regnskabs- og budgettabellerne bygger direkte og alene på de
egentlige offentlige regnskaber og de dertil knyttede budget-
ter. Regnskabstallene er således baseret på statsregnskabet
og de enkelte amtskommuners og primærkommuners regn-
skaber, og budgettallene på finansloven og finanslovsforsla-
get samt på de kommunale budgetter. Tabel 360, 361, 362,
364 og 365 sammenfatter statens regnskabs- og budgetoplys-
ninger, mens tabel 368, 369, 370, 371, 372, 373 og 374 er
sammenfatninger af amts- ogprimrkommunernes regnskaber og
budgetter m.v.

Nationalregnskabsopgøretserne - tabel 349, 350, 353, 354,
355, 356, 357, 358, 359 og 381 - er resultater af det statistik-
system for den offentlige sektors linanser, der er opbygget
efter internationale rekommandationer som et led i det nye
nationalregnskab. Udgangspunktet for opstillingen af disse
tabeller er ligesom for regnskabs- og budgettabellernes ved-
kommende det offentlige regnskabsmateriale, men der er
ikke længere tale om blot sammenfatninger heraf. Det for-
hold, at tabellerne er opstillet efter nationalregnskabsmæs-
sige retningslinier, betyder, at det tilgrundliggende regn-
skabsmateriale er blevet transformeret på. en lang række
punkter. Dette gælder først og fremmest med hensyn til
afgrænsningen af området; men også i forbindelse med de
gennemførtefordelinger af oplysningerne samt disses definziion
og periodisering er der anlagt principper, der afviger fra regn-
skabernes og budgetternes. Resultaterne i de to typer af
tabeller kan således ikke uden videre sammenlignes.

Afgrn.ning af den offentlige sektor.
Regnskabs- og budgettabellerne omfatter de enheder, som rent

faktisk indgår i det tilgrundlagte materiale jf. 2.
Nationalregnskabstabellerne adskiller ig herfra på følgende

punkter:
For detførste udelades selve aktiviteten i de såkaldte selskabs-

lignende offentlige driftsvirksomheder, der opererer på sam-
me måde som private. Disse henføres i nationalregnskabet til
virksomhedssektoren. Eksempler på sådanne virksomheder
err DSB og andre offentlige transportselskaber, Post- og
Telegrafvæsenet, Den kongelige grønlandske Handel, el-,
gas-, vand- og varmeværker. De eneste offentlige virksomhe-
der, der indgår i den offentlige sektor, er de såkaldte departe-
mentale virksomheder dvs. hjælpevirksomheder, der fortrins-
vis leverer deres produktion til det offentlige selv, eller bi-
virksomheder, der nok leverer til private, men som er af så
underordnet betydning, at det - af praktiske grunde - ville
være urimeligt at udskille dem.

For det andet indgår visse institutioner med selvstændige
regnskaber fuldt ud i statistikken. Det drejer sig dels om
folkekirkens institutioner, de sociale kasser og fonde o. lign.
formelt offent hge znstttutioner, som imidlertid ikke indgår i stats-
regnskabet eller i amts- og primærkommuneregnskaberne,
dels om en række såkaldt quasi-offentlige institutioner, der for-
melt er private, men som udfører opgaver af samme karakter
som det offentlige, og som hovedsagelig er finansieret ved
hjælp af tilskud herfra. Eksempler på quasi-offentlige ins titu-
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(Tabellerne 349-376)

tioner er: Privatskoler af forskellig art, private sygehuse,
sanatorier, plejehjem og daginstitutioner samt private mu-
seer.

For det tredie udelades offentlige aktiviteter på Færøerne og
Grønland, der i nationalregnskabet betragtes som udland.

Herefter kommer den offentlige sektor i nationalregnska-
bet til at bestå af:

Den statslige sektor
1. 1 Institutioner m.v. på statsregnskabet bortset fra sel-

skabslignende driftsvirksomheder
1.2 Statslige institutioner med selvstændige regnskaber
1.3 Quasi-statslige institutioner

De sociale kasser og fonde
Den amtskommunale sektor

3.1 Institutioner m.v. på amtskommuneregnskaberne
bortset fra de selskabslignende driftsvirksomheder

3.2 Amtskommunale institutioner med selvstændige
regnskaber

3.3 Quasi-amtskommunale institutioner
Den primærkommunale sektor

4.1 Institutioner m.v. på primærkommuneregnskaberne
bortset fra selskabslignende driftsvirksomheder

4.2 Primærkommunale institutioner med selvstændige
regnskaber

4.3 Quasi-primærkommunale institutioner.

Fordelinger
Regnskabs- og budgettabellerne opererer med de samme for-

delinger som i det tilgrundlagte materiale - dvs, paragraf-,
konto- og artsopdelinger som i de offentlige regnskaber og
budgetter.

Nationalregnskabstabellerrte adskiller sig herfra ved at bygge
på en selvstændig klassifikation af hver enkelt transaktion,
som det offentlige foretager. Der klassificeres dels efter
transaktionens art - realøkonomiskfordelingjf. nedenfor - dels
eftertransaktionernes lovmæssige eller administrative grund-
lag fordeling efter ordningjf. nedenfor - og endelig efter ho-
vedformålet med den aktivitet, som transaktionen vedrører -

funktionel fordelingjf. nedenfor.

5.1 Realøkonomisk fordeling (tabel 349 og 350)
Aflønning af ansatte omfatter dels den direkte løn dels

bidrag til sociale ordninger, herunder et beregnet pensions-
bidrag svarende til værdien af den optjente pensionsret for
tjenestemænd mfl.

Forbruget af rå- og hjælpestoffer er defineret bredest muligt.
Således indgår forsikringspræmier samt indirekte skatter og
afgifter. Herudover skal det specielt bemærkes, at den offent-
lige sygesikrings udgifter, bortset fra begravelseshjælp, pr.
tradition indgår som køb. Endvidere er militære anlæg og
anskaffelser placeret i denne gruppe.

Konsum i alt er i modsætning til tidligere opgjort inkl.
forbruget af realkapital dvs. afskrivningerne.

Vedrørende indkomstoverførslerne skal det nævnes, at emis-
sionskurstabene afskrives og indgår sammen med de nomi-
nelle renter i takt med, at de forskellige lån faktisk afdrages.
De fordeles m.a.o. efter de enkelte låns afdragsprofil. Subsi-
dier til egne virksomheder alene omfatter den vedvarende under-
skudsdækning, mens subsidier til andre virlisomheder omfatter
samtlige løbende, ensidige overførsler i forbindelse med
deres produktion. Indkomstoverførslerne til udland består bla. af
udviklingsbistand, der som helhed betragtes som en løbende
overførsel.



Under kapitalakkumulation er sondringen mellem køl, afford
og køb af bygninger nødvendigvis skønsmæssig.

Kapitaloverførsler er generelt ensidige overførsler, der på-
virker enten givers eller modtagers formue, eksempelvis
anlægs- og invesreringstilskud, visse erstatninger samt ned-
skrivninger af lån og lignende ydelser, oftest af engangska-
rakter. Specielt opgøres kapitaltilførsler til egne virksomheder som
disse virksomheders kapitalakkumulation minus afskrivnin-
ger og andre kapitalindtægter.

5.2 Fordeling efter ordning (tabel xxx, xxx og xxx).
I tilknytning til den realkonomiske fordeling gennemfø-

res der en opdeling af de samlede subszdjer, indkomstoverførsler til
husholdningerne og skatter og afgifter efter de ordninger, der er
grundlaget for transaktionerne.

5.3 Funktionelfordeling (tabel 353, 354, 355, 356, 357, 358 og
359).

Den funktionelle fordeling omfatter samtlige drifts- og
kapitaludgifter.

Generelle offentlige tjenester. Udenrigstjeneste omfatter for-
uden den egentlige udenrigstjeneste også internationale or-
ganisationer, herunder EF, udviklingsbistand samt udgifter i
forbindelse med Færøerne og Grønland.

Forsvar. Danske styrker i udlandet indgår på linje med
styrker i Danmark. Bidrag til NATO er ligeledes placeret i
denne gruppe.

Uddannelse og forskning. Under udgifterne til egentlig
undervisning indgår også uddannelsesstøtte til elever på de
forskellige niveauer. Hjælpetjenester omfatter bla, udgifter
til transport og skolebespisning. Al forskning er samlet i en
gruppe i det omfang, den kan opgøres selvstændigt.

Sundhedsvsen. Sondringen mellem hospitaler m.v. på den
ene side og de sociale institutioner fx. plejehjem på den
anden beror på størrelsen af det lægelige element i plejen.

Sociale foranstaltninger. Sikringsydelser omfatter alene kon-
tante ydelser, eksempelvis pensioner og dagpenge. Udgifter
til boligsikring er dog placeret under boligforhold. Velfærd s-
foranstaltninger dækker alle typer af sociale institutioner
samt omsorgsarbejde, revalideringsinstitutioner og hjemme-
hjælp.

Boligforhold mv. Gruppen omfatter bla, bolig- og rentesik-
ring, sanering olign. Endvidere indgår fx. tilskud til folke-
pensionistboliger og udlejningsejendomme. Sanitære tjene-
ster omfatter bla, renovation, kloakvæsen, renholdelse af
gader og veje samt forureningsbekæmpelse mv. Under are-
albeskyttelse indgår bla, kystsikring, landvinding og sand-
flugtsbekæmelse.

Rekreative og kulturelle tjenester in. u. Offentlige idrætsanlæg
og -haller indgår fuldt ud i gruppen rekreative tjenester,
mens selvstændige institutioner af samme type opfattes som
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private virksomheder, selv om størstedelen af deres finansie-
ring sker via tilskud fra det offentlige. Offentligt finansierede
museer og biblioteker indgår under kulturelle tjenester. Te-
atre og orkestre opfattes som virksomheder. Offentlig dæk-
ning af deres underskud bliver derfor subsidier, der placeres
på formålet kulturelle tjenester.

Erhvervsøkonomiske foranstaltninger. Under formålet er-
hvervslivet som helhed indgår udgifter i forbindelse med
generel styring af arbejdsmarked og erhvervsliv, generel
erhvervssttte, uspecificerede offentlige beskæftigelsesar-
bejder samt arbejdsformidling m.v.

Andre formål. Under andre udgifter optræder bla, indeks-
tillæg samt præmiering af boligsparekontrakter.

Definitioner
Mens regnskabs- og budgettabellerne fastholder basismateri-

alets definitioner, er flere af de størrelser, der indgår i
nationalregnskabstabellerne, defineret på anden måde eller ind-
går slet ikke i det tilgrundliggende regnskabsmateriale. Dette
indebærer, at visse af de i nationalregnskabstabellerne an-
førte tal er beregnede eller korrigeret på et skønsmæssigt
grundlag.

Periodisering
I princippet henføres alle udgifter og indtægter i natio-

nalregnskabstabellerne til omkostningstidspunktet hhv, op-
tjeningstidspunktet.

For udgifter, der modsvares af en vare- eller tjeneste-
strøm, er omkostningstidspunktet det tidspunkt, hvor varen
eller tjenesten erhverves, uanset om der sker en betaling eller
ej. For udgifter, der ikke modsvares af en realstrøm, anven-
des det tidspunkt, hvor de forfalder til betaling, uanset om
betaling faktisk effektueres, som omkostningstidspunkt.

Refusioner inden for den offentlige sektor henføres til
omkostningstidspunktet for den refusionsberettigede udgift.

Tilsvarende henføres indtægterne til optjeningstidspunk-
tet. Afgifter, der er knyttet til en vare- eller tjenestestrøm,
henføres til det tidspunkt i produktions- eller salgsprocessen,
hvor afgifter pålignes. For de øvrige skatter og afgifter
anvendes det tidspunkt, hvor de forfalder til betaling uden
pønale tillæg som optjeningstidspunkt.

I de offentlige regnskaber anvendes såvel dette som andre
periodiseringsprincipper, - fx. betalingstidspunktet. I natio-
nalregnskabstabellerne er der derfor foretaget visse omperiodi-
seringer, mens budget- og regnskabstabellerne alene anvender
regnskabernes periodisering.

Rent afg'rnsningsmssigt anvendes som tidsperiode i na-
tionalregnskabstabellerne det gamle finansår (1. april-31.
marts) for tidsrummet frem til 1975/76. Herefter er kalen-
deråret anvendt - dvs. med 1976 som det første år.



mill kr.

Den Den Den
- Den De sociale amts- primær. Interne samlede

fransaktion statslige kasser kom' kom- over- offentlige transaction
sektor og fonde munale

sektor
munale
sektor

førsler sektor
1+2+3
+4-5

1 2 3 4 5 6

I. Udgifter: Expenditure:
1. Lønninger og arbejdsgiverbidrag 27 609 461 16873 47 817 92 760 Compensation of employees
2. Forbrug af realkredit 895 0 560 2 274 3 729 Consumption of fixed capital
3. Forbrug af rå- og hjælpestoffer 15854 165 10 531 18015 44 565 Intermediate consumption
4. Salg af varer og tjenester 2 628 1 1248 5 572 9 449 Sales of goods and services
5. Konsumialt(1+2+3-4) 41730 625 26716 62 534 131 605 Final consumption expenditure, total
6. Renter mv. 24 998 1 274 2 436 27 709 Interest etc.

Heraffordelte emissionshurstab . . . . 3 686 - 16 361 4 063 of which: Discount on new issue
7 Subsidier 12119 - 1675 1125 14919 Subsidies
7.1 Til offentlige virksomheder. . . 2 549 - 950 350 3 849 To public enterprises
7.2 Til private virksomheder 9 570 - 725 775 11070 To private enterprises
8. Andre indkomstoverførsler . . . . 122 649 27766 2 726 54476 115358 92 259 Other income transfers
8.1 Til andre offentlige delsek-

torer 107 184 2 824 2 139 3211 115358 To other levels of government
8.2 Til husholdninger 7 434 24 942 465 50812 83 653 To households
8.3 Til private institutioner 150 - 122 453 725 To private non-profit institutions
8.4 Til udland 7 881 - - 7 881 To the rest of the world
8.4.1 Færøerne 422 422 To the Faroe Islands
8.4.2 Grønland 1 074 1 074 To Greenland
8.4.3 EF's institutioner 3 566 - - 3 566 To the EEC
8.4.4. Udland i øvrigt 2 819 2 819 To others
9. Indlcomstoverførsler i alt

(6-8) 159 766 27767 4675 58037 115358 134887 Income transfers, total
10. Driftsudgifter i alt (5 +9) 201 496 28 392 31391 120571 115358 266492 Current outlays, total
11. Faste nyinvesteringer 3 714 - 2264 6486 . 12464 Acquisition of new fixed assets
12,
13.

Køb af bygninger, netto
Lagerforøgelse

±11
980

59
-

5
-

95
-

.

.

148
980

Acquisition of existing buildings, net
Increase in stocks

14. Køb afjord og rettigheder,
netto ±17 44 - ±300 ±273

Acquisition of land and intangible
assets, net.

15. Kapitalakkumulation i alt
(11-14) 4666 103 2269 6281 13 319

Non-financial capital accumulation,
total

16. Kapitaltilførsel til egne virk- Capital transfers to enterprises owned
somheder 2 440 - 278 1 472 4 190 by the sector

17. Kapitaloverførsler i øvrigt 2 317 222 25 321 170 2 715 Other capital transfers
17.1 Til andre virksomheder 1 368 - 5 195 - 1 568 To other enterprises
17.2 Til andre offentlige delsek-

torer 150 - 15 5 170 To other levels of government
17.3 Til husholdninger 48 222 - 75 345 To households
17.4 Til private institutioner 15 - 5 46 66 To private non-profit institutions
17.5 Til udland 736 - - 736 To the rest of the world
17.5.1 Færøerne 19 19 To the Faroe Islands
17.5.2 Grønland 712 712 To Greenland
17.5.3 EF's institutioner - To the EEC
17.5.4 Udland i øvrigt 5 5 To others
18. Kapitaloverførsler i alt

(16+17) 4757 222 303 1793 170 6 905 Capital transfers, total
19. Kapitaludgifter-i alt(15+18) . 9423 325 2 572 8074 170 20 224 Capital outlays, total

20. Drifts- og kapitaludgifter i alt
(10+19) 210919 28717 33963 128645 115528 286716 Totaloutlays

399 Offentlige finanser

Tabel 349. Realøkonomisk fordelingaf den samlede-offentlige sektors og dennes delsekto-
(s. 399-400) rers udgifter og indtægter 1982.

Expenditure and revenue of general government and its sub-sectors, by type of transaction 1982.
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Tabel 349. Realokonomisk fordeling af den samlede offentlige sektors og dennes delsekto-
(s. 399-400) rers udgifter og indtægter 1982.

Expenditure and revenue of general government and its subsectors, by type of transaction 1982.

ANM: Foreløbige tat.
i Den tilegnede værdi af optjent pensionsret for tjenestemænd og tjenestemandstignende ansatte.
TRANSLATION - HEADING, Column t: central government; 2: social security funds; 3: counties; 4: municipalities; 5
government sector; 6: total general government sector.

ransfers within general

Den Den Den
Den De surjale ainEs- primær. harme samlede

iruasaktion statslige kasser kom- toni- ç,ver- olleiuilige liz iiSa(tioii
sektor og londe munale

sektor
milnale
sektor

førsler sektr,r
1+2+3
+4±5

1 2 3 4 5 6

II Indtægter: mill kr. Revenue:
1 Bruttorestindkomst 895 0 560 2 274 3 729 Gross operating surplus
2. Overskud af offentlige Surplus from public

virksomheder m.v 2 061 0 2 798 . 2 861 enterprises
3. Renter og udbytter mv. 7 956 5 071 778 1 857 . 15 662 Interest, dividends etc.

Heraf kursgevinster 488 430 41 119 . 1 078 of which: Capilal gains
4. Indtægter afjord og Income from land and

rettigheder m.v 185 - 1 99 . 285 intangible assets
5. Indirekte skatter 76 757 2 428 3 224 . 82 409 Indirect taxes
6. Direkte skatter 60 780 - 13 968 42 988 . 117 736 Direct taxes
7. Obligatoriske gebyrer og Compulsory fees, fines

bøder mv. 626 - 2 21 649 and penalties
8. Obligatoriske bidrag til sociale Compulsory social secu-

sikringsordninger 1 367 4 568 - - 5 935 rity contributions
9. Frivillige bidrag til sociale Voluntary social secu-

sikringsordninger 193 - - - 193 rity contributions
10. Imputerede bidrag til sikrings- Unfunded employee welfare

ordninger' 2811 - 429 1 781 . 5 021 contributions imputed
11. Andre indkomstoverførsler. 10 847 24 434 14 825 71 875 115 358 6 623 Other income transfers
11.1 Fra andre offentlige From other levels of

delsektorer 5 449 24 434 14 804 70 671 115 358 government
11.2 Fra andre indenlandske sek-

torer 300 - 21 1 204 . 1 525 From the private sector
11.3 Fra udlandet 5 098 - - - . 5 098 From the rest of the world
11.3.1. EF's institutioner 5 036 - - - . 5036 TheEEC
11.3.2. Udland i øvrigt 62 - - - 62 Other

12. Driftsindtægter i alt(l-11) . . . 164 478 34073 32993 124 917 115 358 241 103 Current revenue, total

13: Kapitalskatter 860 - - - . 860 Capital taxes
14. Andre kapitaloverførsler 262 - 140 1 520 170 1 752 Other capital transfers
14.1 Fra andre offentlige From other levels of

delsektorer 10 130 30 170 government
14.2 Fra andre indenlandske sek-

torer 99 - 10 1 490 1 599 From the private sector
14.3 Fra udlandet 153 - - - 153 From the rest of the world
14.3.1 EF's institutioner 146 146 The EEC
14.3.2 Udland i Øvrigt 7 7 Other

15. Kapitalindtægter i alt (13+14) 1122 - 140 1520 170 2 612 Capital revenue, total

16. Drifts og kapitalindtægter i
alt (12+15) 165600 34073 33 133 126 437 115528 243 715 Total revenue

III. Overskud: Surplus:

Driftsoverskud=bruttoop-
sparing (12±10) ±37018 5681 1 602 4 346 ± 25389 Gross saving

Drifts- og kapitaloverskud=
nettofordringserhvervelse
(II. 16± 1.20) --45319 5356 ±830 ±2 208 ±43001 Net lending



Transaklion 1978 1979 1980' 1981' 1982' I rahIsIrI,oII

I. Udgifter:

mill kr

Expenditure
1. Lønninger og arbejdsgiverbidrag 54 397 61 650 69 904 80 100 92 760 Compensation of employees
2. Forbrug aI realkapital 1 986 2 510 2 925 3 260 3 729 Consumption of fixed capital
3. Forbrug al rå- og hjælpestoffer 25 794 29 204 34 626 39 726 44 565 Intermediate consumption
4. Salg al varer og tjenester 5 869 6 589 7 351 8 426 9 449 Sales of goods and services
5. Konsum i alt (1+2+34) 76 308 86 775 100 104 114 660 131 605 Final consumption expenditure,

total

6. Renter m.v 6 855 12 120 14 752 21 429 27 709 Interest etc.
Heraffordelte e,nissionskurstab1 1 091 2 153 2 621 3 766 4 063 of which: Discount on new issue

7. Subsidier 10 359 11184 11855 12 516 14919 Subsidies
7.1. Til offentlige virksomheder 1 941 2 236 2 827 3 371 3 849 To public enterprises
7.2. Til private virksomheder 8418 8 948 9 028 9 145 11070 To private enterprises
8. Andre indkomstoverførsler 51 049 59 392 68 432 79 643 92 259 Other income transfers
8.1. Til andre offentlige delsektorer To other levels of government
8.2. Til husholdninger 46 485 53 351 61 912 72 626 83 653 To households
8.3.. Til private institutioner 382 520 570 610 725 To private non-profit institutions
8.4. Til udland 4 182 5 521 5 950 6 407 7 881 To the rest of the world
8.4.1. Færøerne 211 250 284 343 422 To the Faroe Islands
8.4.2. Grønland 616 626 820 847 1 074 To Greenland
8.4.3. EF's institutioner 1 728 2 457 2 854 2 967 3 566 To the EEC
8.4.4. Udland i øvrigt 1 627 2 188 1 992 2 250 2 819 To others
9. Indkomstoverførsler i alt (6.8) 68 263 82 696 95 039 113 588 134 887 Income transfers, total

10. Driftsudgifter i alt (5+9) 144 571 169 471 195 143 228 248 266 492 Current outlays, total

11. Faste nyinvesteringer 11 469 13 240 12 729 11 900 12464 Acquisition of new fixed assets
12. Køb al bygninger, netto 176 372 80 131 148 Acquisition of existing buildings, net
13. Lagerforøgelse ±362 ±389 . . . . . . 980 Increase in stocks
14. Køb afjord og rettigheder, netto 357 ±495 ±253 ±299 ±273 Acquisition of land and intangible

assets, net
15. Kapitalakkumulation i alt (11.14) 10 926 12 728 12 556 11 732 13 319 Non.financial capital accumula.

tion, total

16. Kapitaltilførsel til egne Capital transfers to enterprises
virksomheder 2518 2766 2904 3 778 4 190 owned by the sector

17. Kapitaloverførsler i øvrigt 1 493 1 520 1 773 3 199 2 715 Other capital transfers
17.1 Til andre virksomheder 833 630 1 072 1 727 1 568 To other enterprises
17.2 Til andre offentlige delsektorer To other levels of government
17.3 Til husholdninger 73 80 69 7972 345 To households
17.4. Til private institutioner 78 75 79 76 66 To private non-profit institutions
17.5 Til udland 509 735 553 599 736 To the rest of the world
17.5.1 Færøerne 43 63 15 14 19 To the Faroe Islands
17.5.2 Grønland 452 666 538 585 712 To Greenland
17.5.3 EF's institutioner - - TotheEEC
17.5.4 Udland i øvrigt 14 6 0 0 5 To others
18. Kapitaloverførsler i alt (16+17) 4011 4286 4677 6 977 6 905 Capital transfers, total

19. Kapitaludgifter i alt (15+18) 14 937 17 014 17 233 18 709 20 224 Capital outlays, total

20. Drifts, og kapitaludgifter i alt
(10+19) 159 508 186 485 212 376 246 957 286 716 Total outlays

401 Ofkntlige finanser

Tabel 350. Realøkonomisk fordeling at den samlede offentlige sektors udgifter og indtæg-
(s. 401-403) ter 1978-1982.

Expenditure and revenue of general government, by type of transaction 1978-1982.
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Tabel 350. Realøkonomisk fordeling af den samlede offentlige sektors udgifter og indtæg-
(s 401-403) ter 1978-1982.

Expenditure and revenue of general government, by type of transaction 1978-1 982.

Iransakijon 1978 '979 1980 981* 982* irinsictiii

II Indtægter:

nil!. kr.

Revenue:
1. Bruttorestindkomst 1 986 2 510 2 925 3 260 3 729 Gross operating surplus
2. Overskud af offentlige virksomheder

mv. 1 319 825 2 176 2 354 2 861 Surplus from public enterprises
3. Renter og udbytter m.v 8 297 10 409 12 762 14 024 15 662 Interest, dividends etc.

Heraf kursgevins/ 341 610 880 1 026 1 078 ofwhich: Gapilal gains
4. Indtægter afjord og rettigheder Income from land and intangible

m.v. 119 131 154 165 285 assets
5. Indirekte skatter 56 620 65 759 69 827 75 123 82 409 Indirect taxes
6. Direkte skatter 76 027 85 804 96 284 104 957 117 736 Direct taxes
7. Obligatoriske gebyrer og bøder mv. 361 394 429 480 649 Compulsory fees, fines and penalties
8. Obligatoriske bidrag til sociale Compulsory social security

sikringsordninger 1 799 2 344 3 071 3 939 5 935 contributions
9. Frivillige bidrag til sociale Voluntary social security

sikringsordninger 89 123 145 167 193 contributions
10. Imputerede bidrag til Unfunded employee welfare

sikringsordninger 2 956 3 243 3 768 4 333 5 021 contributions imputed
11. Andre indkomstoverfrsIer 7 011 7 086 6 407 6416 6 623 Other income transfers
11.1 Fra andre offentlige delsektorer From other levels of government
11.2 Fra andre indenlandske sektorer 1110 1133 1 222 1 383 1 525 From the private sector
11.3 Fra udlandet 5901 5953 5 185 5033 5098 From the rest of the world
11.3.1 EF's institutioner 5 844 5 898 5 128 4 966 5 036 The EEC
11.3.2 Udland i øvrigt 57 55 57 67 62 Other

12. Driftsindtægter i alt (1-11) 156 584 178 628 197 948 215 218 241 103 Current revenue, total

13. Kapitalskatter 624 653 738 812 860 Capital taxes
14. Andre kapitaloverførsler 1188 1 352 1 538 1 703 1 752 Other capital transfers
14.1 Fra andre offentlige delsektorer From other levels of government
14.2 Fra andre indenlandske sektorer 1104 1 256 1 419 1 553 1 599 From the private sector
14.3 Fra udlandet 84 96 119 150 153 From the rest of the world
14.3.1 EF's institutioner 82 96 119 150 146 The EEC
14.3.2 Udland i Øvrigt 2 - - 7 Other

15. Kapitalindtæger i alt (13+ 14) 1 812 2005 2 276 2 515 2612 Capital revenue, total

16. Drifts- og kapitalindtægter i alt
(12+15) 158396 180633 200224 217733 243715 Totalrevenue

III Overskud: Surplus:

Driftsoverskud = bruttoopsparing
(II. 12 ± 1.10) eller (IV.1.5 +
IV.2.5 + IV.3.5. + IV.4.5) 12013 9 157 2805 ±13 030 ±25 389 Gross saving

Drifts- og kapitaloverskud
nettofordringserhvervelse
(H. 16 ± I. 20) eller (IV.1.6 +
IV.2.6 + IV.3.6 + IV.4.6) 1112 5 852 12 152 ±29 224 43 001 Netlending



mill kr

IV Sektorfordeling:
1. Den statslige sektor:
1.1 Driftsudgifter 112 380 129 254
1.2 Kapitaludgifter 4 977 5 297
1.3 Driftsindtægter 109 863 123 761
1.4 Kapitalindtægter 813 871
1.5 Driftsoverskud = bruttoopsparing

5493 ±9 759 ±24 203 37 018 Gross saving(1.3 ± 1.1) ±2 517
1.6 Drifts- og kapitaloverskud =

fordringserhvervelse, netto
±9919 ±15032 ±30437 ±45319 Netlending((1.3 + 1.4) ± (1.1 + 1.2)) ±6681

Of which:Heraf
National church:O. Folkekirken:

1 078 1184 1 298 1 429 1 599 Current outlays0.1 Drift8udgifter

255 279 361 340 413 Capital outlays0.2 Kapitaludgifter
1 354 1 487 1 671 1 846 2 050 Current revenue0.3 Driftsindtægter

46 47 53 53 55 Capital revenue0.4 Kapitalindtægter
0.5 Driftsoverskud bruttoopsparing

276 303 373 417 451 Gross saving(0.3 ± 0.1)
0.6 Drifts- og kapitaloverskud =

fordringserhvervelse, netto
67 71 65 130 93 Net lending((0,3 + 0.4) ± (0.1 + 0.2)) .....

Social security funds:2. De sociale kasser og fonde:
11107 13000 17080 23030 28392 Current outlays2.1 Driftsudgifter

0 .2 720 325 Capital outlays2.2 Kapitaludgifter
17 378 19 533 21 301 27 904 34 073 Current revenue2.3 Driftsindtægter - - - - - Capital revenue2.4 Kapitalindtægter

2.5 Driftsoverskud = bruttoopsparing
6 271 6 533 4 221 4 874 5 681 Gross saving(2.3 -- 2.1)

2.6 Drifts- og kapitaloverskud =
fordringserhvervelse, netto

6270 6533 4219 4 154 5356 Net lending((2.3 + 2.4) ± (2.1 + 2.2))
Counties:3. Den amtskommunale sektor:

17 077 19 760 24 560 27 763 31 391 Current outlays3.1 Driftsudgifter

1 888 2 711 2 707 2 725 2 572 Capital outlays3.2 Kapitaludgifter
19 274 21 957 26 263 29 129 32 993 Current revenue3.3 Driftsindtægter

71 69 177 175 140 Capital revenue3.4 Kapitalindtægter
3.5 Driftsoverskud = bruttoopsparing

2 197 2 197 1 703 1 366 ,1 602 Gross saving(3.3 ± 3.1)
3.6 Drifts- og kapitaloverskud =

fordringserhvervelse, netto
380 ±445 ±827 ±1184 ±830 Net lending((3.3 + 3.4) ± (3.1 + 3.2))

Municipalities:4. Den primærkommunale sektor:
71 569 82 492 93 936 105 335 120 571 Current outlays4.1 Driftsudgifter
8 198 9 184 8492 8 180 8 074 Capital outlays4.2 Kapitaludgifter

77631 88412 100576 110268 124917 Currentrevenue4.3 Driftsindtægter
1 055 1 243 1 340 1 490 1 520 Capital revenue4.4 Kapitalindtægter

4.5 Driftsoverskud = bruttoopsparing
6 062 5 920 6 640 4 933 4 346 Gross saving(4.3 ± 4.1)

4.6 Drifts- og kapitaloverskud =
fordringserhvervelse, netto

±512 ±1757 ±2 208 Netlending((4.3 + 4.4) (4.1 + 4.2)) ±1 081 ±2021

145 050
6 278

135 291
1 005

171 073
7 299

146 870
1 065

201 496
9 423

164 478
1122

Analysed by sub-sector:
Central government:
Current outlays
Capital outlays
Current rèvenue
Capital revenue

TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I and II: see table 349. III: surplus; IV: distribution by sectors; 1: central government (of which O: the National
Church); 2: social security funds; 3: counties; 4: municipalities.
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Tabel 350. Realøkonomisk fordeling at den samlede offentlige sektors udgifter og indtæg-
(s 401-403) ter 1978-1982.

Expenditure and revenue of general government, by type of transaction 1978-1982.

Transakiion 1978 1979 l980 1981 1982 Iransaction



Tabel 351. Samlede subsidier 1978-1982.
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Tabel 352. Samlede indkomstoverførsler til husholdninger 1978-1982.
Current transfers to households from the general government sector 1978-1982.

1978 1979 1980 1981 * 1982

m,!1. kr.

1. Sociale overførsler 45 236 51 891 60 200 70 457 80 201 Social benefits
1.1 Tjenestemandspensioner 3 123 3 416 3 929 4 518 5 213 Civil servants' pensions
1.2 Folke-, enke- og Old-age, widow and disablement

invalidepension 19 856 22 577 25022 27 488 30 688 pensions
1.3 ATP mv. 281 319 363 408 492 Labour market supplementary pen-

sions
1.4 Efterløn 2 402 3 904 4 715 5 572 Early retirement pay
1.5 Arbejdsløshedsdagpenge 9930 9460 11 319 16 133 18 792 Unemployment benefit
1.6 Kontantydelser iflg.

bistandsloven m y 2 980 3 285 4 020 4 947 6 040 Cash benefits under Social Asst. Act
1.7 Syge- og barselsdagpenge mv. 3 899 4 389 4 814 4 920 5 300 Sickness and maternity benefit
1.8 Børnetilskud og

ungdomsydelser mv. 3 534 3 863 4 302 4 382 4 580 Child and youth allowances
1.9. Boligsikring og boligydelse 795 1 208 1 420 1 662 2 000 1-lousing subsidies
1.10 øvrige sociale overførsler 838 972 1107 1 284 1 524 Other

2. Andre overførsler 1 249 1 460 1712 2 169 3 382 Other current transfers
2.1 Uddannelsesstøtte 1 046 1197 1 387 1781 1 988 Education grants
2.2 Indekstillæg 72 106 144 191 256 Indexation supplements
2.3 Negativ indkomstskat for

landmænd 925 Farmers' negative income tax
2.4 øvrige overførsler 131 157 181 197 213 Other

3. Overførsler i alt (1+2) 46485 53 351 61 912 72 626 83 583 Current transfers, total

Subsidies 1978-1982.

l978 1979 i980 i98i' I982

Subsidier i alt Subsidies,total

mill. kr.

10359 11184 11855 12516 14919

Fordelt efter modtager: Analysed by recipients:
a. Subsidier til offentlige virksomheder 1 941 2 236 2 827 3 371 3 849 Subsidies to public enterprises
b. Subsidier til private virksomheder 8418 8948 9028 9 145 11 070 Subsidies to private enterprises

Fordelt efter art og ordning: Analysed by hind and scheme:
1. Varesubsidier i alt 6 267 6 272 5 597 5 112 5 681 Commodity subsidies
1.1 EF-ordninger i alt 5 527 5 535 4 781 4 175 4 588 European Community schemes
1.2 Danske ordninger i alt 740 737 816 937 1 093 Danish schemes
2. Ikke-varetilknyttede subsidier i alt 4 092 4 912 6 258 7 404 9 238 Non-commodity subsidies
2.1 EF-ordninger i alt 218 281 392 398 353 European Community schemes
2.2 Danske ordninger i alt 3 874 4 631 5 866 7 006 8885 Danish schemes

Fordelt efter Jinansieri ng Analysed by source offinance:
I EF-ordninger i alt (1.1+2.1) 5 745 5 816 5 173 4 573 4 941 European Community schemes
I.! EF's andel af EF-ordninger i alt. 5530 5575 4915 4 306 4691 E.C. share of E.C. schemes
1.2 Dansk andel af EF-ordninger i alt 215 241 .258 267 250 Danish share of E.C. schemes
II Danske ordninger ialt (1.2+2.2) 4 614 5 368 6 682 7 943 9 978 Danish schemes
III Dansk finansierede subsidier

i alt (1.2+11) 4 829 5 609 6 940 8 210 10 228 Financed by Denmark, total



TRANSLATION. - HEADING, Column I: central government; 2: social security funds; 3: counties; 4: municipalities; 5: transfers within general
government sector; 6: total general government sector. - FRONT COLUMN, see Table 355.

Funktion
Den

statslige
l)e sociale

kasser
Den

amtskommunale
Den

primær- litIrne
l)en samlede

ollentligesekiot
sektor og fonde sektor kommunale

sektor
overlørsler 1+2+3+15

1 2 3 4 5 6

mill kr

1. Generelle off, tjenester 12 172 570 4 357 17 099
1.1 Generel administration 2 151 503 4 027 6 681
1.2 Udenrigstjeneste 6 925 6 925
1.3 Rets- og politivæsen mv. 3 096 67 330 3 493

2. Forsvar 7 492 - - 60 9 7 543
2.1 Militært forsvar 7 182 - - - - 7 182
2.2 Civilforsvar 310 ' - - 60 9 361

3. Uddannelse og forskning 1 l\96l - 2 580 14 342 2 290 26 593
3.1 Administration 206 - 39 238 8 475
3.2 Folkeskole olign. 1 454 - 290 12 705 1 086 13 363
3.3 Gymnasium olign 3 134 - I 990 276 743 4 657
3.4 Videregående uddannelse 4 269 - 164 15 5 4 443
3.5 Voksen- og efteruddannelse 1 321 - 2 833 435 1 721
3.6 Hjælpetjenester 146 - 95 260 lI 490
3.7 Forskning 1 431 - 0 15 2 1 444

4. Sundhedsvæsen 2 107 - 14 355 4 658 1 695 19425
4.1 Administration 81 - 29 37 - 147
4.2 Hospitaler mv. 1 655 - lI 105 3522 1 370 14912
4.3 Individuel sundhedstjeneste 371 - 3 221 1 099 325 4 366

5. Sociale foranstaltninger 53 583 13 000 1 552 51 176 49 871 69440
5.1 Administration 162 311 171 1 660 23 2 281
5.2 Sikringsydelser 44 656 12 689 163 35 076 42 779 49 805
5.2.1 Sygedagpenge 2 756 - - 3668 2 756 3668
5.2.2 Pensioner 18464 271 163 17824 16454 20268
5.2.3 Ulykkesforsikring 38 - - - - 38
5.2.4. Invalideforsikring 6 759 - - 6 497 6 509 6 747
5.2.5 Arbejdsløshedsforsikring mv. 11 862 12 382 - - 12 382 Ii 862

5.2.6 Tilskud til børn 3 358 - - 4 226 3 358 4 226
5.2.7 Moderskabsydelser 514 - - 722 514 722
5.2.8 Andre kontante ydelser 905 36 - 2 139 806 2 274
5.3 Velfærdsforanstaltninger 8 765 - I 218 14 440 7 069 17 354
5.3.1 Forsorg for handicappede 2 179 187 197 124 2 439

5.3.2 Forsorg for ældre 4 539 365 8 946 4 707 9 143
5.3.3 Forsorg for børn 1 909 555 5 160 2 155 5469
5.3.4 Anden forsorg 138 lii 137 83 303

6. Boligforhold m,v. 2 495 123 3 906 861 5 663

6.1 Boligforhold 2 203 - - 1 415 825 2 793

6.2 Samfundsplanlægning 94 - 9 397 I 499
6.3 Sanitære tjenester 127 - 72 2 088 8 2 279
6.4 Arealbeskyttelse 71 - 42 6 2 92

7. Rekreative og kulturelle tjenester m,v. . 2 487 - 153 3 625 405 . 5 860
7.1 Rekreative tjenester 227 - 23 2 092 139 2 203
7.2 Kulturelle tjenester 881 - 130 1 461 264 2 208
7.3 Folkekirken m.v 1 344 - - 72 2 1 414
7.4 Interesseforeninger 19 - - - - 19

7.5 Andre tjenester 16 - - - - l6

8. Erhvervsøkonomiske foranstaltninger 15 737 - 2 266 5 787 3 373 20 417
8.1 Erhvervslivet som helhed 3 928 - 427 1 889 3 327 2 917
8.2 Landbrug mv., fiskeri 6 074 - - O - 6 074
8.3 Fremstillingsvirksomhed mv. 1 221 - 2 219 18 1 424
8.4 El, gas, vand og varme 109 - 3 386 - 498
8.5 Veje 1 296 - 835 2 884 27 4 988
8.6 Vandvejeoghavne 153 - 5 29 - 187
8.7 Transport i øvrigt 2 663 - 903 197 1 3 762
8.8 Handel og service mv. 293 - 91 183 - 567

9. Andrefornsål 26517 - 872 3765 16709 14445
9.1 Udg. i forb. med off. låntagning 9549 - 218 2058 - 11 825

9.2 Generelle overførsler 16 256 - 277 176 16 709

9.3 Afskrivninger 602 - 377 1 531 - 2 510
9.4 Andre udgifter 110 - O O - 110

I alt (1-9) 134 551 13000 22 4-71 91 676 75213 186 485

405 Off .'ntligc linansci

Tabel 353. Funktionel fordeling af den samlede offentlige sektors udgifter 1979.
Expenditure of general government, by function 1979.
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Tabel 354. Funktionel fordeling af den samlede offentlige sektors udgifter 1975-79.
Expenditure of general government, by function 1975-79.

Funktion 1975/76 1976 1977 1978 1971) Vii rijiisci

mill kr

1. Generelle off, tjenester 9 795 10868 12 793 14 359 17 099 General public service
1.1 Generel administration 4 026 4427 5154 5836 6 681 General administration
1.2 Udenrigstjeneste 3 349 3861 4773 5358 6 925 External affairs
1.3 Rets- og politivæsen mv 2 420 2580 2866 3165 3 493 Law and order and safety

2 Forsvar 5 396 5 910 6 390 7 082 7 543 Defence
2.1 Militært forsvar 5 110 5 599 6 072 6 740 7 182 Military defence
2.2 Civilforsvar 286 311 318 342 361 Civil defence

3. Uddannelse og forskning 17 597 18 975 20 852 23 369 26 593 Education and research
3.1 Administration 185 216 376 417 475 General administration
3.2 Folkeskole olign. 8 990 9686 10634 11 928 13363 Primary education
3.3 Gymnasium olign. 2 507 2 762 3 076 3 629 4 657 Secondary education
3.4 Videregående uddannelse . . . 3 456 3 700 3 848 4 103 4443 Institutions of higher education
3.5 Voksen- og efteruddannelse . 1 186 1 246 1 464 1 647 1 721 Spare-time eudcation etc.
3.6 Hjælpetjenester 326 356 379 412 490 Subsidary services
3.7 Forskning 947 1 009 1 075 1 233 1 444 Research

19 42514 629 - Health4. Sundhedsvæsen 13 188 15 543 17416
131 147119 General administration4.1 Administration 94 119

11 839 13 269 14 9124.2 Hospitaler mv 10 182 11 466 Hospitals etc.
3 585 4016 4 3664.3 Individuel sundhedstjeneste.. . 2 912 3 044 Individual health services

5. Sociale foranstaltninger 39 449 43 850 50 724 60 156 69 440 Social security and welfare services
5.1 Administration 1 145 1 322 1 595 1 894 2 281 General administration
5.2 Sikringsydelser 28 870 31 787 36 963 43 684 49 805 Social security assistance
5.2.1 Sygedagpenge 1 719 2 032 2 452 3 228 3 668 Sickness benefits
5.2.2 Pensioner 12 533 13 780 15 547 17 806 20 268 Social pensions
5.2.3 Ulykkesforsikring 23 26 29 32 38 Accidents insurance benefits
5.2.4 Invalideforsikring 4 322 4 781 5 267 6 075 6 747 Benefits to permanently disabled
5.2.5 Arbejdsløshedsforsikring mv. 5 151 5 682 7 774 9 930 11 862 Unemployement benefits
5.2.6 Tilskud til børn 3 252 3 504 3 550 3 838 4 226 Child allowances
5.2.7 Moderskabsydelser 483 531 564 672 722 Maternity allowances
5.2.8 Andre kontante ydelser 1 387 1 451 1 780 2 103 2 274 Other cash benefits
5.3 Velfærdsforanstaltninger 9 434 10 741 12 166 14 578 17 354 Welfare services
5.3.1 Forsorg for handicappede 1 624 1 861 1 997 2 196 2 439 Care for disabled
5.3.2 Forsorg for ældre 4 652 5 746 6551 7 739 9 143 Care for the aged
5.3.3 Forsorg for børn 2 831 2 860 3 361 4 382 5 469 Child care
5.3.4 Anden forsorg 327 274 257 261 303 Other welfare services

6. Boligforhold m.v. 3 673 4 212 4 663 5 000 5 663 Housing and community amenities
6.1 Boligforhold 1 888 2 015 2 172 2 307 2 793 Housing
6.2 Samfundsplanlægning 391 538 444 586 499 Community development
6.3 Sanitære tjenester 1 375 1 635 1 991 2 050 2 279 Sanitary services
6.4 Arealbeskyttelse 19 24 56 57 92 Land conservation

7. Rekreative og kulturelle
tjenester m.v. 3 375 3 945 4 404 5 079 5 860 Recreational and cultural services

7.1 Rekreative tjenester 1 054 1 302 1 565 1 863 2 203 Recreational services
7.2 Kulturelle tjenester 1 297 1 485 1 591 1 898 2 208 Cultural services
7.3 Folkekirken mv. 1 004 1 137 1 224 1 285 1 414 National church etc.
7.4 Interesseforeninger 9 9 13 18 19 Fraternal and civic organisations, etc.
7.5 Andre tjenester 11 12 11 15 16 Other services
8. Erhvervsøkonomiske

foranstaltninger 11645 14122 15977 18424 20417 Economic services
8.1 Erhvervslivet som helhed 1 004 2 073 1 844 2 192 2 917 Business conditions in general
8.2 Landbrug mv. fiskeri 3 284 3 988 5 571 6 110 6 074 Agriculture and fishing etc.
8.3 Fremstillingsvirksomhed mv. 881 1 099 1 166 1 457 1 424 Manufacturing and construction etc.
8.4 El, gas, vand og varme 525 634 418 476 498 Electricity, gas, water and heating
8.5 Veje 3 181 3 338 3 799 4 346 4988 Roads
8.6 Vandveje og havne 148 160 151 179 187 Inland and coastal waterways
8.7 Transport i øvrigt 2 394 2 603 2 684 3 070 3 762 Other transportation
8.8 Handel og service m.v 228 227 344 594 567 Commerce etc.

9. Andre formål 4018 4 853 6892 8623 14445 Other purposes
9.1 Udg. i forb. med off. låntagning 2 494 3 172 4 945 6 560 11 825 Public debt transfers
9.2 Generelle overførsler General transfers to other levels of

government
9.3 Afskrivninger 1499 1645 892 1 986 2 510 Depreciation
9.4 Andre udgifter 25 36 55 77 110 Other n.e.c.

t alt (1-9) 108 136 121 364 138 238 159 508 186 485 Total (1 through 9)



Expenditures of central government, by function 1975-1979.

Funktion 1975/76 1976 1977 1978 1979 Pur1u )SCS

mill kr

1. Generelle off, tjenester 7 175 7 954 9 169 10 139 12 172 General public services
1.1 Generel administration 1 602 I 717 1 848 1 961 2 151 General administration
1.2 Udenrigstjeneste 3 349 3 862 4 773 5 358 6 925 External affairs
1.3 Rets- og politivæcen mv 2 224 2 375 2 548 2 820 3 096 Law and order and safety

2. Forsvar 5 362 5 871 6353 7 038 7 492 Defence
2.1 Militært forsvar 5 110 5 599 6 072 6 740 7 182 Military defence
2.2 Civilforsvar 252 272 281 298 310 Civil defence

3. Uddannelse og forskning 8 363 8 872 9 655 10 720 11 961 Education and research
3.1 Administration 132 150 166 177 206 General administration
3.2 Folkeskole olign. 898 951 1126 1 312 1 454 Primary education
3.3 Gymnasium olign. 1 972 2 175 2 370 2 696 3 134 Secondary education
3.4. Videregående uddannelse . . . 3 350 3 569 3 736 3 964 4 269 Institutions of higher education
3.5. Voksen- og efteruddannelse . 969 918 I 083 I 247 1 321 Spare-time education etc.
3.6 Hjælpetjenester 99 103 103 99 146 Subsidiary services
3.7. Forskning 943 1 006 1 071 1 225 1 431 Research

4. Sundhedsvæsen 2 751 1 931 1 887 1 949 2 107 Health
4.1. Administration 55 62 66 71 81 General administration
4.2. Hospitaler mv. 2 505 1 649 1 563 1 557 1 655 Hospitals etc.
4.3. Individuel sundhedstjeneste. . 191 220 258 321 371 Individual health services

5. Sociale foranstaltninger 33 490 34 683 39 544 46 744 53 583 Social security and welfare services
5.1 Administration 205 160 144 151 162 General administration
5.2 Sikringsydelser 26 373 28 631 33 082 38 870 '44 656 Social security and assistance
5.2.1 Sygedagpenge 1 650 1 907 2 249 2 914 2 756 Sickness benefits
5.2.2 Pensioner 11 321 12487 14 077 16 136 18 464 Social pensions
5.2.3 Ulykkesforsikring 23 26 29 32 38 Accident insurance benefits
5.2.4 Invalideforsikring 4 305 4 659 5 118 5 726 6 759 Benefits to permanently disabled
5.2.5 Arbejdsløshedsforsikring m.v 5 151 5 682 7 774 9 930 lI 862 Unemployment benefits
5.2.6 Tilskud til børn 2 914 3 044 2 998 3 148 3 358 Child allowances
5.2.7 Moderskabsydelser 9 2 - - 514 Maternity allowances
5.2.8 Andre kontante ydelser 1 000 824 837 984 905 Other cash benefits
5.3 Velfærdsforanstaltninger 6 912 5 892 6 318 7 723 8 765 Welfare services
5.3.1 Forsorg for handicappede . . . 1 596 1 743 I 833 2 019 2 179 Care for disabled
5.3.2 Forsorg for ældre 3 273 2 895 3 129 4 024 4 539 Care for the aged
5.3.3 Forsorg forbørn I 858 1128 1 251 1 567 1 909 Child care
5.3.4 Anden forsorg 185 126 105 113 138 Other welfare services

6. Boligforhold m.v. 1 550 1 650 1 813 900 2 495 Housing and community amenities
6.1 Boligforhold 1 409 1 510 1 606 675 2 203 Housing
6.2 Samfundsplanlægning 68 55 79 91 94 Community development
6.3 Sanitære tjenester 54 61 80 85 127 Sanitary services
6.4 Arealbeskyttelse 19 24 48 49 71 Land conservation

7. Rekreative og kulturelle
tjenester m.v. 1 684 1 850 2 069 2 275 2 487 Recreational and cultural services

7.1 Rekreative tjenester 107 109 165 199 227 Recreational services
7.2 Kulturelle tjenester 595 646 724 820 881 Cultural services
7.3 Folkekirken mv. 962 I 074 1156 1 223 1 344 National church etc.
7.4 Interesseforeninger 9 9 13 18 19 Fraternal and civic organisations, etc.
7.5 Andre tjenester 11 12 11 15 16 Other services

8. Erhvervsøkonomiske
foranstaltninger 8 043 10 156 11974 16367 15737 Economic services

8.1 Erhvervslivet som helhed 491 1 481 1 534 4 950 3 928 Business conditions in general
8.2 Landbrug m.v., fiskeri 3 285 3 989 5 574 6 110 6 074 Agriculture and fishing etc.
8.3 Fremstillingsvirksomhed mv. 797 1 014 1 047 1 266 1 221 Manufacturing and construction etc.
8.4 El, gas, vand og varme 39 26 43 75 109 Electricity, gas, water and heating
8.5 Veje 1 028 1 098 1169 1 288 I 296 Roads
8.6 Vandveje og havne 131 136 124 149 153 Inland and coastal waterways
8.7 Transport i øvrigt 2 053 2 195 2 255 2 270 2 663 Other transportation
8.8 Handel og service m.v 219 217 228 259 293 Commerce etc.

9. Andre formål 8 708 13167 17037 20225 26517 Otherpurposes
9.1 Udg. i forb. m. off.låntagning 1 012 1 507 3 080 4 475 9 549 Public debt transactions
9.2 Generelle overfØrsler 7 300 Il 214. 13 428 15 180 16 256 General transfers to other levels of

government
9.3 Afskrivninger 371 410 474 . 493 602 Depreciation
9.4 Andre udgifter 25 36 55 77 110 Other n.e.c.

I alt (1-9) 77 126 86134 99501 117357 134551 Total(lthrough9)
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Tabel 355. Funktionel fordeling af den statslige sektors udgifter 1975-1979.



Incl. efterløn 2 402 mifl. kr.
TRANSLA l'ION: See table 355.
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Tabel 356. Funktionel fordeling af de sociale kasser og fondes udgifter 1975-1979.
Expenditure of social security funds, by function 1975-1979.

Funktion 1975/76 1976 977 978 I 179

ntill kr

1. Generelle off, tjenester

2. Forsvar

3. Uddannelse og forskning

4. Sundhedsvæsen

5. Sociale foranstaltninger 5800 6464 8728 11108 13000
5.1 Administration 130 142 179 239 311
5.2 Sikringsydelser 5 670 6 322 8 549 10 869 12 689
5.2.1 Sygedagpenge - - -
5.2.2 Pensioner 124 152 188 235 271
5.2.3 Ulykkesforsikring . - - - -
5.2.4 Invalideforsikring - - - -
5.2.5 Arbejdsløshedsforsikring m.v 5 511 6 139 8 341 10 598 12 382'
5.2.6 Tilskud til børn - - - -
5.2.7 Moderskabsydelser - - - - -
5.2.8 Andre kontante ydelser 35 31 20 36 36
5.3 Velfærdsforanstaltninger - - - - -

6. Boligforhold m.v.

7. Rekreative og kulturelle tjenester m.v.

8. Erhvervsøkonomiske foranstaltninger

9. Andre formål

I alt (l-9) 5800 6464 8728 11108 13000
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Tabel 357. Funktionel fordeling af den amtskommunale sektors udgifter 1975-1979.

TRANSLATION: See table 355.

Expenditure of Counties, by function 1975-1979.

Funktion 1975/76 976 977 1978 '979

mill kr

1. Generelle off, tjenester 224 262 440 463 570
1.1 Generel administration 201 243 395 406 503
1.2 Udenrigstjeneste - - - - -
1.3 Rets- og politivæsen mv. 23 19 45 57 67

2. Forsvar 6 2 - - -
2.1 Militært forsvar - - - - -
2.2 Civilforsvar 6 2 - - -
3. Uddannelse og forskning 1 346 1 417 1 562 1 781 2 580
3.1 Administration 30 35 32 36 39
3.2 Folkeskole olign. 126 149 204 240 290
3.3 Gymnasium olign. 1 048 1 067 1153 1 284 1 990
3.4 Videregående uddannelse 86 108 105 133 164
3.5 Voksen- og efteruddannelse - 0 1 3 2
3.6 Hjælpetjenester 55 56 67 82 95
3.7 Forskning 1 2 0 3 0

4. Sundhedsvæsen 8590 10913 11181 12780 14355
4.1 Administration 34 55 22 26 29
4.2 Hospitaler m.v. 6413 8653 8 549 9785 11105
4.3 Individuel sundhedstjeneste 2 143 2 205 2 610 2 969 3 221

5. Sociale foranstaltninger 437 1 047 1115 1 310 1 552
5.1 Administration 49 96 120 143 171

5.2 Sikringsydelser 85 129 125 144 163
5.2.1 Sygedagpenge - - - - -
5.2.2 Pensioner 85 129 125 144 163
5.2.3 Ulykkesforsikring - - - - -
5.2.4 Invalideforsikring - - - - -
5.2.5 Arbejdsløshedsforsikring m.v - - - -
5.2.6 Tilskud til børn - - - - -
5.2.7 Moderskabsydelser - - - - -
5.2.8 Andre kontante ydelser - - - - -
5.3 Velfærdsforanstaltninger 303 822 870 1 023 1 218
5.3.1 Forsorg for handicappede 5 66 102 136 187
5.3.2 Forsorg for ældre 179 193 282 314 365
5.3.3 Forsorg for børn ll 425 376 473 555
5.3.4 Andenforsorg 103 138 110 100 111

6. Boligforhold m.v. 93 110 69 80 123
6.1 Boligforhold 23 27 ±1 - -
6.2 Samfundsplanlægning 4 13 4 4 9
6.3 Sanitære tjenester 66 69 55 68 72
6.4 Arealbeskyttelse - I Il 8 42

7. Rekreative og kulturelle tjenester m.v. 59 74 89 117 153
7.1 Rekreative tjenester 5 4 13 13 23
7.2 Kulturelle tjenester 54 70 76 104 130
7.3 Folkekirken mv. - - - - -
7.4 Interesseforeninger - - - - -
7.5 Andre tjenester - - - - -
8. Erhvervsøkonomiske foranstaltninger 840 900 1162 1 709 2 266
8.1 Erhvervslivet som helhed 62 72 166 265 427
8.2 Landbrug m.v., fiskeri O O - - -
8.3 Fremstillingsvirksomhed mv. 2 2 3 2 2
8.4 El, gas, vand og varme 0 0 4 3 3

8.5 Veje 534 532 618 689 835
8.6 Vandveje og havne 3 2 3 1 5
8.7 Transport i øvrigt 237 291 329 662 903
8.8 Handel og service mv. 2 1 39 87 91

9. Andre formål 509 541 632 725 872
9.1 Udg. i forb. med off. låntagning 216 216 231 225 218
9.2 Generelle overfrsler 70 101 118 209 277
9.3 Afskrivninger 223 224 283 291 377
9.4 Andre udgifter - - O O O

I alt (1-9) 12 104 15 266 16 250 18 965 22 471
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Tabel 358. Funktionel fordeling af den primærkommunale sektors udgifter 1975-1979.

TRANSLA flON: See table 355.

Expenditure of municipalities, by function 1975-1979

Funktion 1975/76 1976 977 978 1979

nil! kr
1. Generelle off, tjenester 2 398 2 654 3 189 3 766 4 357
1.1 Generel administration 2 225 2 468 2 916 3478 4 027
1.2 Udenrigstjeneste - - - - -
1.3 Rets- og politivæsen m.v. 173 186 273 288 330

2. Forsvar 43 47 46 53 60
2. 1 Militært forsvar - - - - -
2.2 Civilforsvar 43 47 46 53 60

3. Uddannelse og forskning 9 390 10 250 11 526 12 848 14 342
3.1 Administration 23 32 178 204 238
3.2 Folkeskole olign. 8 554 9 194 10 137 11 349 12 705
3.3 Gymnasium olign. 181 185 176 198 276
3.4 Videregående uddannelse 29 29 10 9 15
3.5 Voksen- og efteruddannelse 403 585 788 838 833
3.6 Hjælpetjenester 194 219 233 237 260
3.7 Forskning 6 6 4 13 15

4. Sundhedsvæsen 3525 3 7Ô9 3928 4211 4658
4.1 Administration 5 2 31 34 37
4.2 Hospitaler m.v. 2 788 2 901 2 956 3 163 3 522
4.3 Individuel sundhedstjeneste 732 806 941 1 014 1 099
5. Sociale foranstaltninger 29 774 33 500 37 942 44 560 51176
5.1 Administration 769 927 1164 1 381 1 660
5.2 Sikringsydelser 21 701 24 016 26 940 31189 35 076
5.2.1 Sygedagpenge 1 719 2 032 2 452 3 228 3 668
5.2.2 Pensioner 11 024 12041 13601 15 596 17824
5.2.3 Ulykkesforsikring - - - - -

5.2.4 Invalideforsikring 4 012 4 576 5 080 5 857 6 497
5.2.5 Arbejdsløshedsforsikring m.v - - - - -
5.2.6 Tilskud til børn 3 252 3 504 3 550 3 838 4 226
5.2.7 Moderskabsydelser 474 529 564 672 722
5.2.8 Andre kontante ydelser 1 220 I 334 1 693 I 998 2 139
5.3 Velfærdsforanstaltninger 7 304 8 557 9 838 11 990 14 440
5.3.1 Forsorg for handicappede 122 108 148 168 197
5.3.2 Forsorg for ældre 4 603 5 715 6407 7 564 8 946
5.3.3 Forsorg for børn 2 453 2 657 3 176 4 132 5 160
5.3.4 Anden forsorg 126 77 107 126 137

6. Boligforhold mv. 2 311 2 792 3 142 3 399 3 906
6.1 Boligforhold 728 815 912 997 I 415
6.2 Samfundsplanlægning 322 470 361 491 397
6.3 Sanitære tjenester 1 261 1 507 1 861 1 902 2 088
6.4 Arealbeskyttelse - - 8 9 6

7. Rekreative og kulturelle tjenester m.v. 1 834 2 248 2 553 3 038 3 625
7.1 Rekreative tjenester 984 1 230 I 479 1 759 2 092
7.2 Kulturelle tjenester 808 955 1 006 1 214 1 461
7.3 Folkekirken m.v. 42 63 68 65 72
7.4 Interesseforeninger - - - - -

7.5 Andre tjenester - - - -
8. Erhvervsøkonomiske foranstaltninger 2 879 3 203 3 611 4 689 5 787
8.1 Erhvervslivet som helhed 538 623 865 1 272 I 889
8.2 Landbrug m.v., fiskeri ±2 2 ±3 - .0
8.3 Fremstillingsvirksomhed m.v. 82 88 135 208 219
8.4 El, gas, vand og varme 486 608 371 398 386
8.5 Veje 1 648 1 737 2 040 2 395 2 884
8.6 Vandveje og havne 15 22 24 29 29
8.7 Transportiøvrigt 104 116 101 139 197
8.8 Handel og service mv. 8 11 78 248 183

9, Andre formål 2313 3810 2897 3203 3765
9.1 Udg. i forb. med off. låntagning 1 266 1 449 1 634 1 860 2 058
9.2 Generelle overførsler 142 1 370 128 141 176
9.3 Afskrivninger 905 991 1135 1 202 1 531
9.4 Andre udgifter - - O O O

Ialt (1-9) 54467 62 213 68834 79767 91 676



i Udlån i henhold til L 152, 1976 i forbindelse med overdragelse af revaliderings-, børne og ungdomsinstitutioner til amtskommunerne.

Funktion 1975/76 1976 1977 1978 1979 I'ttr1,oscs

Mill. kt.

1. Generelle off, tjenester 562 666 702 809 886 General public services
1.1 Generel administration 0 2 6 9 8 General administration
1.2 Udenrigstjeneste 561 663 695 799 877 External affairs

Heraf: Of which:
Egentlig udenrigstjeneste 39 51 51 - Ext. services proper
Udviklingsarbejde 412 471 496 598 763 Development co-operation
Færøerne 5 3 10 22 5 Faroe Islands
Grønland 116 138 130 120 98 Greenland
EF 27 12 8 8 11 European Communities

1.3 Rets- og politivæsen 1 1 1 1 1 Law and order and safety
2. Forsvar 1 1 0 0 Defence
2.1 Militært forsvar I I O O Military defence
2.2 Civilforsvar O O O O Civil defence
3. Uddannelse og forskning 29 43 59 63 85 Education and research
3.1 Administration - - General administration
3.2 Folkeskole olign. - - Primary education
3.3 Gymnasium olign. 4 4 3 O - Secondary education
3.4 Videregående uddannelse 24 '34 54 62 84 Institutions of higher education
3.5 Voksen- og efteruddannelse 1 5 2 1 1 Spare-time education etc.
3.6 Hjælpetjenester - - - Subsidiary services
3.7 Forskning - - - Research
4. Sundhedsvæsen o o O - - Health
4.1 Administration - - - General administration
4.2 Hospitaler mv. o o O - - Hospitals etc.
4.3 Individuel sundhedstjeneste - - - Individual health services
5. Sociale foranstaltninger 2 203 2 1 132 Social security and welfare
5.1 Administration - - - General administration
5.2 Sikringsydelser 1 I 132 Social security and assistance
5.3 Velfærdsforanstaltninger 2 2031 i O O Welfare services
6. Boligforhold m.v '310 315 345 397 575 Housing and community amenities
6.1 Boligforhold '310 315 345 397 575 Housing
6.2 Samfundsplanlægning - - Community development
6.3 Santtære tjenester - - Sanitary services
6.4 Arealbeskyttelse - - Land conservation
7. Rekreative og kulturelle Recreational and cultural

tjenester 13 14 25 56 17 services etc.
7.1 Rekreative tjenester 10 42 1 Recreational services
7.2 Kulturelle tjenester 13 14 15 14 16 Cultural services
7.3 Folkekirken mv. - - National church etc.
7.4 Interesseforeninger - - Fraternal organisations etc.
7.5 Andre tjenester - - Other services
8. Erhvervsøkonomiske

foranstaltninger 580 520 547 820 693 Economic services
Vedrørende: Concerning:

8.1 Erhvervslivet som helhed 100 37 4 - - Business conditions in general
8.2 Landbrug mv., fiskeri 124 147 173 313 221 Agriculture and fishing etc.
8.3 Fremstillingsvirksomhed m y 316 288 317 449 385 Manufacturing, construction etc.
8.4 El, gas, vand og varme - - O O - Electricity, gas, water and heating
8.5 Veje - - - - - Roads
8.6 Vandveje og havne - - - - - Inland and coastal waterways
8.7 Transport i øvrigt 39 47 52 57 86 Other transport
8.8 Handel og service mv. I 1 I I 1 Commerce etc.
9. Nyudlån i alt (1-8) 1 497 1 762 1 681 2 146 2 388 Specific-purpose lending, total

10. Långivning i forb. med salg af Lending in connection with
statens ejendomme 10 17 22 16 10 property sales

11. Intern statslig långivning 149 134 110 119 150 Internal lending
12. Udlån i alt, brutto (9+10+11) 1 656 I 913 1 813 2 281 2 548 Total lending, gross
13. Afdrag 511 677 692 796 1 364 Repayments
14. Overdragelse af udlån - - - - - Loan transfers
15. Udlån i alt, netto (12±13±14) 1 145 1 236 1121 1 485 1184 Total lending, net
16. Af. og nedskrivninger O O 2 2 - Depreciation
17. Kursregulering 47 7 11 14 25 Revaluation
18. Ændring i udlån (15±16+ 17) 1192 1 243 1130 1 497 1 209 Change in loans outstanding
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Tabel 359. Funktionel fordeling af den statslige sektors udlån og nyud lån 1975-1979.
Central government lending, gross and net, by function 1975-1979.
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Tabel 360. Oversigt over statens tinanser 1981-1983. Speciticeret.
(s. 412-425) Summary of Central Government finance 1981-1983 according to the Budget for 1983, specification.

Siden I januar 1979 udgør Danmarks finansielle bidrag en andel på højst 1 pct. afet fælles beregningsgrundlag for merva-rdiafgiften, der er tilvejebragt
ved vedtagelsen af EF's 6. momsdirektiv og den danske nterværdiafgiftslovs tilpasning hertil .Afde beløb, som Danmark overfører til EF som EF's egne
indtægter, reft,nderes der Danmark 10 pct, som opkrævningsomkostninger.
Kti.D: Finanslovforslaget for 1983.

Di-ifis-, anlægs- og udlånsbudget
Konti iflg. linanslovlorslaget 1583

1981 1982 1983

Regnskab Finanslov Fit rislos lorslag

§ Skatter og afgifter
I 000 kr.

1. Skatter på indkomst og formue mv. 43 586 333 52 806 000 59 751 000
Indkomst- og formueskat af personer, folkepensionsbidrag m.v 95 864 321 108 700 000 120 750 000
Afregning til komm. afindkomstskat af personer ±51 478 805 ±58 950 000 ±66 500 000
Særligt folkepensionsbidrag overført til den sociale
pensionsfond, § 15 A ±3 785 730 ±15 000 ±10000

Dagpengebidrag overført til socialministeriet § 15 A ±2 002 317 ±2 245 000 ±2 500 000
Indkomstskat af selskaber 4 070 489 4 400 000 4 500 000
Ejendomsskyld, LB 183 1970 10 412 6 000 6 000
Arve- og gaveafgift LB 443 1972 811 588 850 000 950 000
Grundskyld til staten af landbrugsejendomme, L 541 1979 50651 - -
Frigørelses- og afståelsesafgift til staten, LB 364 1981 16 614 20000 30 000
Efterbetalinger 14 120 20 000 15 000
Kulbrinteskat, L 175 1982, L 176 1982 - - 500 000
Skat af rentetilskrivninger i skattefri-institutioner m y - - 2 000 000
Bøder 14 990 20 000 10 000

2. De af skattedepartementet oppebå rue afgfler 2 269. 322 2 377 800 2 413 500
Stempelafgift, LB 5 1978 1 905 352 2 000 000 2 000 000
Særlig stempelafgift ved overdr. af off. værdipapirer L 313 1915 62 509 50000 60000
Kapitaltilførselsafgift, LB 604 1975, L 216 1976, L 193 1978 44 652 45000 45000
Afgift af spil ved væddeløb LB 444 1974, L 249 1982 29 598 30 000 27 000
Afgift af gevinster ved lotterispil mv. 56 785 62 800 66 500
Afgift af tipning i ht. lov nr. 309 1976, LB 66 1977, L 590 1978 170 426 190 000 215 000
Budgetregulering - - -

3. De af departemente/for told- ogforbrugsafgfter oppebårne afg. 63 301 787 69 374 500 78 193 000
Told 1 091 077 1 075 000 1 250 000
Afgifter af spiritus 1 562 830 1 600 000 1 980 000
Afgift af vin 687 224 700 000 1 000 000
Afgift af øl 2 003 403 2 050 000 2 450 000
Tobaksafgifter 4 871 830 4 900 000 6 050 000
Afgift af chokolade mv. 358 531 360 000 625 000
Parfumeafgift 240 155 250 000 280 000
Afgift afkonsum-is 59689 60000 100 000
Afgift af radio- og fjernsynsmodtagere, båndoptagere og
hårde hvidevarer m.v 366 417 375 000 350 000

Afgifter i ht, lov om forsk. forbrugsafgifter 640 523 640 000 875 000
Afgift af sukker mv. 183 752 180 000 240 000
Vægtafgift af motorkøretøjer mv. 2 832 498 2 850 000 2 800 000
Registreringsafgift af motorkøretøjer 3 204 692 3 500 000 3 850 000
Afgift af benzin 3 593 079 3 500 000 4 200 000
Afgift af ansvarsforsikring for motorkøretøjer 435 111 430 000 430 000
Afgift aflystfartøjsforsikringer 13 674 13 000 35 000
Afgift af stenkul, brunkul og koks mv. - - 65 000
Afgift af visse olieprodukter 1 554 868 1 600 000 2 120 000
Afgift af elektricitet 1 415 754 1 500 000 1 800 000
Afgift af visse detailsalgspakninger 117 234 110 000 170 000
Afgift af gas 47 224 50 000 75 000
Merværdiafgift 40 202 654 45 200 000 50 500 000
Afgift afcharterflyvning 121 796 125 000 135 000
Diverse afgifter 165 007 175 000 175 000
Afgifter i medfør af EF's landbrugsordninger mv. 183 694 300 000 335 000
Afregning til EF af andel af told, landbrugsafgifter mv.' ± 1 273 757 ± 1 365 000 ± 1 575 000
Bogført refusion af opkrævningsomkostninger for told og
landbrugsafgifter mv.t 127 376 136 500 158 000

Bidrag til De europæiske Fællesskaber efter det fælles
beregningsgrundlag for merværdiafgiften ± 1 504 548 ± 1 940 000 ±2 280 000

Budgetregulering - 1 000 000 -
Ialt § i . . . 109 157 412 124 558 300 140 357 500
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Tabel 360. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Specificeret.
(s. 412-425) Summary of Central Government finance 1981-1983 according to the Budget for 1983, specification.

t Fra og med FFL 1983 er der indført en ændret budgettertngsteknik, så udgifter til emissionskurstab på statslån medtages som en renteudgift på DAU-
budgettet t takt med lånenes tilbagebetaling. Blandt kapitalposterne indgår en indtægt, der beløbsmæssigt modsvarer det fordelte emissionstab.

Drifts-, anlægs- og u(Ilånsbu(Igct (fortsat)
Konti iflg. Itnattslovfbrslagct 1983

198.1 1982 1983

Rcgttskab I'inanslov Finanslos lorslag

I ((tø) kr.

§ 2. Statsvirksomhedernes indtægter, netto
01 Statsbanertte ±2 664 278 ±2 343 000 ±3 018 900
02 Post- og telegrafvæsenet ±738 377 208 309 ±88 114
03 Statshavnene ± 106 441 ± 129 353 140 491
04 Københavns lufthavnsvæsen 15 169 ± 124 911 ± 157 053

05 Øvrige statslufthavne ±86 384 +68 112 ±70 260
06 Skovvæsenet 157 941 ±148 810 ±166 510
08 Den kongelige grønlandcke Handel ± 189 595 ± 156 394 +275 566
10 BornholrnstraJikken +40 665 ±26 583 37 428
11 Statsbroen Store Bælt ±843 +988 ± 1 099

Ialt2.. . ±3969355 ±3206460 3955421
§ 3. Rentekonto

indtægter 2 694 965 2 615 276 2 697 834
1. Indenlandske tilgodehavender og gæld 2 165 078 2 199 034 2 242 543

Renter af statens mellemværende med Danmarks Nationalbank 720 872 100 000 50000
Andre tilgodehavender og udlån 705 516 742 000 746 000
Renter og udbytte af værdipapirer 23 723 23 200 22 500
Beregnet rente af den i ejendomme og anlæg under

statsvirksomheder anbragte kapital 710 100 1 328 967 1 419 169

Kursgevinst på obligationer opkøbt til amort. 4 867 4 867 4 867
2. Udenlandske tilgodehavender og gæld 72 035 37 850 45 498

Tilgodehavender og udlån 580 620 225
Renter og udbytte af værdipapirer 33 901 25 050 25 273
Kursgevinst på obligationer opkøbt til amort. 37 554 12 180 20 000

3. Mellemværender m. ministerier mv. herunder banker 457 852 378 392 409 793
Renteindtægter 457 852 378 392 409 793

Udgtfter 15 299 207 20 348 636 40 256 585
1. Indenlandske tilgodehavender og gæld 8 526 037 12 918 436 31 382 085

Statsobligationer 6031 707 8 641 146 16 525 000
Finansieringsinstitutet for industri og håndværk 4 493 - 1 740
Statsgældsbeviser 2 370 010 4 163 900 6 163 000
Præmieobligationer 85 000 85 000 85 000
Dansk-Islandsk universitetsfond 50 50 50
Kontohavere under overformynderiet 28 177 . 28 000 14 000
Andre renteudgifter 6 600 340 295
Fordelte emissionstab' - - 8 593 000

2. Udenlandske tilgodehavender og gæld 6 359 471 7 050 200 8 311 500
Renter 6 340 751 7 046 000 8 244 000
Indløsningsprovision 4 843 4 200 5 500
Den europæiske kul- og stålunion CECA og

Den nordiske Investeringsbank 13 877 - -
Fordelte emissionstab - - 62 000

3. Mellemværender m. ministerier, mv. 413 699 380 000 563 000
Renteudgifter 413 699 380 000 563 000

ialt § 3.. . ±12 604 242 17 733 360 37 558 751
§ 4. Adskillige indtægter

J. Klasselotteriet 22 628 23 129 27 516

Indskudssum 178505 187200 196600
Udgifter:

Interne statslige overførslerjfr. § 24.02.11.47 30859 29287 32070
Gevinster 125 018 134 784 137 014

2. Andre indtægter 2 230 137 2 171 000 1 614 000

Bøder 137 326 135 000 130 000
Konfiskationer mv. 31154 31 000 34 000
Indbetaling af overskud fra Danmarks Nationalbank 2 058 121 2 000 000 1 450 000
Frigørelsesafgift vedr.. arbejderboliger, jfr. LB 353 1975 3 536 5000 -

Ialt4. . . 2252765 2 194 129 1 641 516

§ 5. Statsydelse til Hendes Majestæt Dronningen 20 516 19 290 21 720

§ 6. Årpenge til medlemmer af Det kongelige hus 5 147 4 871 5 386
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Tabel 360. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Specificeret.
(s. 412-425) Summary of Central Government finance 1981-1983 according to the Budget for 1983, specification.

Skolevæsenet er pr. 1. januar 1980 overgået til Grønlands hjemmestyre iflg. § 5 i 1. 577, 1978 om Grønlands hjemmestyre.

1. Fællesudgifter
2. Retsvæsen
3. Sundhedsvæsenet .

699 265
7 487

224910

732 853
7148

210300

797 468
8 098

245970
5. Skole, oplysningsarbejde og anden kulturel virksomhed1 34 904 - -
6. Grønlands tekniske organisation 45 279 10 771 13 485
7. Videnskabelige undersøgelser 37 994 40 798 49 097
20. Anlægs- og udlånsbevillinger 606 798 558 214 503 204

Ialt9 1586829 1 560 084 1 617 322

§ 10. Udenrigsministeriet
1. 552 103 482 531 534 750
2. Internationale organisationer 96 828 96 817 116 783

Heraf:
Danmarks bidrag til De forenede Nationer 37 323 35 033 44 020

3. Internationalt humanitært hjælpearbejde 198 507 151 450 202 100
Heraf:
Danmarks bidrag til UNICEF. 35 800 42 400 46 300
Humanitær og uddannelsesmæssig bistand gennem
internationale organisationer og frihedsbevægelser til
undertrykte folk eller folkegrupper 35 000 40 000 45 000

4. Fagligt samarbejde med udviklingslandene 1 455 798 1 674 654 1 974 900
Bilateralt fagligt samarbejde med udviklingslandene 761 735 824 654 1 059 600
Multilateralt fagligt samarbejde med udviklingslandene 693 053 849 600 915 300
Sagkyndigt udvalg vedr. udviklingsbistanden 1 010 400 -

5. Det sikkerheds- og nedrustningspolitiske udvalg ±245 - -
20. Anlægs- og udlånsbevillinger 701 964 979 529 1123 030
30. Investeringsgarant/onden ±901 ± 1 000 1100

Ialt § 10 3004054 3383981 3950463

§ 11. Landbrugsministeriet
Centralstyrelsen 284 742 276 540 309 043
Departementet 182 317 176 101 196 326
Matrikeldirektoratet 24 592 24 634 32 728
Direktoratet for markedsordningerne 20 000 17 671 19 629
Jordlovsudvalget 6 056 5 732 6 840
Veterinærdirektoratet 36 862 35 991 39 830
Landbrugsattachéerne 14 784 16 276 13 570
Midlertidige kommissioner og udvalg 131 135 120

2. Kontrol- og tilsynsvirksomheder 123 877 99 768 112 966
Kontrol i forbindelse med udførsel af kød mm. 86 825 68 500 77 318
Veterinærdirektoratets laboratorium 1 368 1 451 2 528
Statskontrollen med mejeriprodukter og æg m.m 11 583 12 692 14 244
Kontrollen med den kemiske sammensætning af
mejeriprodukter mm. 2 135 1 962 2 228

Statsfrøkontrollen 6 729 2 115 1 365
Statens plantetilsyn 8 332 7160 8 605
Landbrugsministeriets gødningstilsyn I - -
Tilsynet med autoriserede laboratorier - - -
Statens skadedyrslaboratorium 5 167 4 453 5 072
Statens foderstofkontrol 1737 1 435 1 606

Drills-. anlægs- og odlånshodget (fortsat)
Konti lug. finanslovforslaget 1983

1981 982 1983

Regnskab Fi na Ilsios Iutnsh,vl,rslag

I 000 kr.

§ 7. Folketinget 137 092 156 936 178 385

§ 8. Statsministeriet
1. Cent ralst'yreLcen 21 493 20 717 22 305
2. RigsombudetpåFærøerne 6543 4217 4007
3. Ligestillingsrådet 1 796 1 817 2 229
4. Anlægs- og udldnsbevilltnger 475 813 -

Ialt8... 30307 27564 28541

§ 9. Ministeriet for Grønland
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Tabel 360. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Specificeret.
(s. 412-425) Summary of Central Government finance 1981-1983 according to the Budget for 1983, specification.

DnfÎs-. anlægs. og udlånsbudget (Lortsat)
Konti iflg. finanslovforIaget 1983

1981 982 983

Regnskab I"inanslov F'inanslovlorslag

I 000 kr
244 839 239 564 274 2693. Forskning og forsøg

Statens planteavisforsøg 79 642 61 781 72 256
Statens husdyrbrusforsøg 55 480 36 438 42 955
Statens forsøgsmejeri 24 026 20 038 22 314
Statens jordbrugstekniske forsøg 8 793 4 459 5 200
Statens veterinære serumlaboratoriums almindelige drift 28 557 30 217, 42 954
Statens veterinære serumlaboratorium ±12 220
Statens veterinære Institut for Virusforskning 20 134 18 930 21 814
Institut for fjerkræsygdomme 5 604 4 640 5 334
Slagteri- og konserveslaboratoriet 10 423 9 435 11748
Statens forstlige forsøgsvæsen 4 483 4 043 5 128
Jordbrusøkonomisk Institut 7 697 5 763 6 666
Forskellige tilskud vedr, forskning og forsøg 43 820 50 120

4. Andre in.titutioner vedr, land- og skovbrug 46 121 39 400 44 122
Heraf:
Det danske Hedeselskab 34 939 28 432 31 740

5. Landbrugsordninger 827 579 986 406 969 118
20. Anloegs- og udlånsbevillinger 313 345 318 324 354 406
30. Jordfonden 18 799 18449 19 680
31. Jagtfonden 524 ±2 277 ±1704

Ialt 11 1858778 1 976 174 2081 900
§ 12. Fiskeriministeriet

I. C'entralslyrelsen 27 094 21 959 20 788
2. FiskeriundersøgeLcer mv. 23 418 31 786 35 499
3. Tilsyns- og kontrolforanstallninger 20 483 19 241 22 237
4. Fiskeriministeriets skibe 36 726 42 218 47 321
5. Ftskeriordninger 51 823 47 610 47 300
20. Ankegs- og udlånsbevillinger 15 252 400 9 600

Ialt §12 . 174 796 163 214 182 745
§ 13. Indenrigsministeriet

1. Centralstyrelsen 55 220 50 460 60 473
2. Statsamterne 74 760 70 176 81 554
3. Vrnepligtsstyrelsen . 21 451 20 792 23 486
4. Civilforsvaret 304 743 271 137 308 855
5. Civilt arbejde 35 910 32 760 29 529
6. Sundhedsvæsenet 573219 276430 111 568

Sundhedsstyrelsen 55 218 56 192 62 433
Embedstægerne . 24 121 24 505 26 325
Statens seruminstitut 112 809 80588 104 070
Foranstaltninger mod alkohol- og narkotikamisbrug 4 356 6 362 6 680
Uddannelse af medicinsk personale 90 934 106 151 133 488
Dansk institut for klinisk epidemiologi 2 034 1 880 2 466
Medtemskab afverdenssundhedsorganisationen 10040 12 375 12 215
Bekæmpetse afkønssygdomme 343 300 330
Svangerskabshygiejne 579 555 600
Sundhedsplejersker 89 840 102 000 99 000
Hjemmesygepleje 228 783 242 300 255 480
Tilskud tit sygehuse m.v. 389 679 293 405 257 146
Forskellige tilskud mv. 8 855 8 595 9 630
Betaling for indlæggelse på statslige sygehuse mv. ±526 496 ±739 772 -i-949 516
Sundhedsvæsenet på Færøerne 82 124 80 994 91 221

7. Udg. og indt, vedr, tidl. statslige hospitaler m. y. 9 - -
8. Tilskud til kommuner 22 431 990 25 703 439 28 954 576
20. Anlægs- og udlån.thevillinger 16 186 32 174 33 598
30. Apotekerfonden 22 771 35 163 44 200

Ialt 13
§ 14. Boligministeriet

I. entralstyrelsen mv.
2. Boligstyrelsen
3. Byggestyrelsen mv.
4. Bohgminisierieis ejendomsdirektorat mv. .

JO. Bolig- og byggetilskud

23536259

46 438
9 572

32 158
299 906

3 187 684

26492531

42 840
8 154

33 732
277 323

3 779 038

29647839

41106
10915
37 344

328 696
3 569 558
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I 000 k,.

-
230 000
250 000

1 000
2 000

48
475 000

-
15 500
76 100

165 000
8 000
2 200
5 800

110
15 500

13800

9 500

130 000

170 000

-
-

1 459 762
3 505

±89 255

5361 631

54 058
29 503
14 684
17 471

-
-i-7 600

32 085
28 181

46
2 835
1 023

33 947 281
26 316

409
505

5 643
3 037 290

28 688 250

t) Loven er ophævet og tilskudsordningen u,,der afvikliiag. 2) Heri renteindtægt mv. fbr statens hygge- og boligfond 1981 125,5, 1982 120,2, 1983
123,3 mill. kr. (var tidligere opført på § 27).

20.
30.
31.

Forbedring og opretning afbeboelsesejendomme, L 460 1980

Anloegs- og udlånsbevillinger
Reserve- og adntinistrationsfond for lån til boligbyggeri
Statens bygge- og bolig/ond2

146

998
3

-i-92

375

166
024
206

1

121

063
2

±87

200

667
320
840

1alt 14 4484742 5119234

§ 15. Socialministeriet

1. Centralstyrelsen 60 142 54 741
Departementet 28 791 25 315
Tilskud til foreninger og selskaber mv. 14 179 14 087
Socialforskningsinstituttet og -rådet 16 380 15 175
Midlertidige kommissioner og udvalg 792 164
Budgetreguleririg - -

2. Ankestyrelsen env. 29 300 28 374
Den sociale ankestyrelse og invaliderådet 25 692 24 824
Erstatningsrådet 35 41

Anker,ævnet for arbejdsløshedsforsikringen 1 987 2 509
Amtsankenævnene 1 586 1 000

3. Sikringsstyrelsen mv. 32 606 220 31 490 383
Sikririgsstyrelsen 26 786 25 605
Ulykkesforsikringsrådet på Færøerne 297 254
Det grønlandske nævn for arbejdsskadeforsikringen 263 450
Revaliderings- og Pensionsr,ævnene 5 326 5 350
Børnetilskud mv. LB 531 1976, LB 609 1978 3 117 796 2 936 990
Pension 27 013 758 26 373 400

Heraf:
Støtte i forbindelse med afholdte udgifter til merværdiafgift') 20 -
Boligsikring 1 485 1980, L 64 1982 159 364 180 000
Boligydelse til pensionister L 251 1978, L 64 1982 917 924 900 000 1

Boligtilskud til andelshavere mv. LB 89 1981 - 600
Tilskud til andelsboligforeninger, L 68 1982 - -
Drifttilskud L 356 1958 48 48
Rentesikring L 480 1980 1 590 182 1 740 000 1

Saneringstilskud LB 89 1981 (tekstanm. 1) 4 781 -
Rentesikring til saneringsformål LB 89 1981 - 10 640
Rentesikring til andelsboliger L 480 1980, L 67 1982 - 7 300
Rentebidrag til almennyttigt boligbyggeri mfl. L 82 1982 - -
Rentebidrag til andelsboliger L 82 1982 - -
Rentebidrag til boliger for unge under uddannelse mfl. L 82 1982 - - -
Reritesikring til boliger for unge under uddannelse mfl. L 236 1979 2 826 7 300
Tilskud § 65 i lov om boligbyggeri til nedbringelse af leje for
uddannelsessøgendeL236 1979 182 750

Driftsikring af visse almennyttige byggerier L 235 1979 25 220 20 500
Driftsikring af visse kollegier og enkeltværelser, almennyttigt byggeri
L 235 1979 14416 14 500

Ekstraordinært statstilskud til ældre kollegieinstitutioner 15 707
Statstilskud til nedbririgelse af lejen i statsstøttede kollegier m.v. . . . - -
Tilskud til begrænsning af energiforbrug i ejerboliger L 301 1981
og L 295 1982 13 894 250 000

Tilskud til begrænsning af energiforbrug i lejerboliger L 301 1981
og L 295 1982 5 266 380 000

Energibesparende foranstaltninger vedr.
udlejningsboliger m.v. LB 498 1977, kap. I 72 620

Energibesparende foranstaltninger vedr. erhvervs-
bygninger LB 498 1977, kap. II 71 891

Energibesparende foranstaltninger for lavindkomstfamilier
L459 1980 147225 146200

11)82 1)8:1

Drifts-. atilægs- og udlånshudget (fortsat)
Konti iflg. tinanslovforslagci 983

Regnskab 1:i,,nish,v Fu, t t, s It sv to rs la g
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I Tidligere opført under forsorgen for åndsvage, 2 Tilskud har før været opført på § 15.4.34.52.01 og 02. øvrige udgifter har været opført på §

15.4.13.

Drifts., anlægs- og udlånsbudget (fortsat)
Konti iflg. finanslovforslaget 1983

1981 1982 1983

Regnkab Finanslov Finanslovforslag

4.

20.

30.

Heraf:

Folkepension L 676 1978

Invalidepension L 677 1978

Enkepension L 678 1978
Personlige tillæg til pensionister LB 411976, LB 676 1978
Dagpenge ved sygdom eller fødsel LB 66 1978
Sygesikring LB 94 1976
Ulykkes- og arbejdsskadeforsikring
Vaccinationsskader L 234 1972, L 82 1978
Skadelidte værnepligtige m. fi. L 659 1919,
LB 138 l968ogL80 1978

Besættelsestidens ofre LB 68 1974
Socialforsikring i de sønderjydske landsdele (herunder
invalidenævnet)

Pensions- og sikringsydelser vedr. Færøerne
Tilskadekomne grønlandske søfolk, fiskere og
fangereA42 1962

Berigtigelser vedrørende det sociale refusionssystem
Socialstyrelsen

Socialstyrelsens centrale administration
Udgifter i forbindelse med gennemførelse af bistandsloven
Statsarealer
Særforsorgen (excl, undervisningsområdet)
Forskellige tilskud
Uddannelse af personale
John F. Kennedy-instituttet'
Generelle udgifter til flygtninge mv.
Institutioner for handicappede
Konsulenter for handicappede
Forsorgsydelser vedr. Færøerne2
Kontanthjælp L 333 1974
Praktisk bistand i hjemmet L 333 1974
Hjælpemidler mv. L 333 1974
Ophold uden for eget hjem L 333 1974
Bistandsydelser vedr. Færøerne
Christiansø kgl. resolution af 12. december 1845
Udbetaling af særlige bidrag til børn, L 200 1960
Statsungdomshjem
Anloegs- og udMn.tbevillinger

Densocialepensionsfond

Ialt § 15...

I 000 kr.

19 486 688 19 119 000 20 776 000

7 179 645 6 894 000 7 523 000

444 797 418 400 441 000

411 982 428 000 364 000
1 453 374 1169 000 1180 400

83 726 87 800 93 000
41 896 41 065 41 051

750 540 770

11891 11100 12300
321 231 318 000 380 000

3 631 3 569 3 327
94 046 89 245 114 070

19 15 ±50
19 488 - -

11733319 11185844 13247066
47 298 43 511 45 715
24 252 626 642

45 34 -
-i- 139 - -
3 834 3 964 4 271

18 327 17 470 19 050
9 163 9 165 11 532

38 126 33 950 34 150
33 751 31 926 34 949
9 392 8 874 9 926

26 132 23 671 29 730
2 232 535 2 079 800 2 707 700
1 282 206 1 312 500 1 485 000

507 821 460 000 551 000
7469 328 7 132 311 8277951

28 788 27 070 34 400
886 965 1 050

1 7 -
1 573 - -

22 811 3 003 3 500

±8515019 ±5254000 ±5543000

35936773 37508345 41740990

§ 16. Ministeriet for offentlige arbejder
1. Central.styrelsen 21 016 22 645 25 310
2. Luftfartsvcesenet 60 670 69 879 90 760
3. Kystin.spelttoratet m. y. 29 847 38 760 31 811
4. Havne 10 121 322

Tilskud til havne o. lign. 160 240 240
Landshavnerådet 25 161 172
Statens arealer ved Hanstholm ± 175 ±280 ±90

5. Jernbanevæsenet 64 021 61105 67 367
Heraf:
udgifter vedrørende privatbanerne 63 053 59 852 66 084

6. Andre trafi kområder 339 618 500

7. Elektricitet, gas, telefon m y 699 229 165
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indeholder tidligere opførte konto: Bygninger under rets- og politivæsen.

§ 17. Industriministeriet
1. Centralstyrelsen 265 545 127 190 237 127

Heraf:
Danmarks turistråd 56 651 58 200 66 200
Videre udbygning af det industripolitiske program - - 100 000

2. Fors kf luge ttlsyns- og registreringsorga fler 61 322 54 295 69 927
Heraf:
Monopoltilsynet 37 571 36 403 40 782

3. Institutioner vedr, erhvervsøkonomiske foranstaltninger 601160 733 168 808 734
Industriministeriets licenskontor 3 169 3 018 3 538
Sekretariatet for Danmarks erhvervsfond 175 265 227 300 228 941
Direktoratet for egnsudvikling 10 083 13 800 13 487
Teknologistyrelsen 412 643 489 050 768562

4. Undervisning vedrørende sø,farten 63 922 60 082 72 120
5. Andre institutioner vedrørende sø,farten 49 716 47 631 55 236

Direktoratet for statens skibstilsyn 23 045 22 414 27 038
Skibsregisteret 4 438 4 010 4 730
Statens istjeneste 5 510 2 919 3 893
Direktoratet for søfarende 12 894 13 488 14 475
TV-betjening af søfarende 3 829 4 800 5 100

20. Anloegs- og udld nsbevilli uger 711 058 497 264 490 951
30. Danmarks erhvervsfond ±36 034 ±21 900 ±16 900
31. Vejnings- og målingsfonden 27 90 100
32. Handelsfiådens velfrdsråd 574 800 1 665
33. Fondet ti/fremme af teknisk og industriel udvikling 78 701 108 500 154 013

Ialt § 17... 1795991 1 607 120 1 872 973
§ 18. Justitsministeriet

1. Centralstyrelsen 63 918 57 374 18 332
Departementet 40 337 38 480 44 404
Registertilsynet 3 592 3 691 4 126
Midlertidige kommissioner og udvalg 410 400 400
Færdselslovgivningen 9 588 7 850 8 700
Statens brandinspektion 2 672 2 668 2 852
Forskellige udgifter 7 319 4 285 4 650
Budgetregulering - - ±46 800

2. Rets- ogpolitivæsenet 2 467 324 2 239 575 2 595 555
Retterne' 259 211 197 038 251 898
Politiet og anklagemyndigheden mv.' 2 095 595 1 953 537 2 243 357
Retslægerådet 1 937 1 900 2 100
Forskellige udgifter 110 581 87100 98 200

3. Kriminalforsorgen 618 337 553 728 680 340
Direktoratet 17 499 '16 207 20 258
Kriminalforsorgen i anstalter og frihed 602 595 538 656 660 612
Beskæftigelse og erhvervsmæssig uddannelse ± 1757 ± 1135 ±530

4. Overformynderiet 3 460 4 086 6 000
20. Anloegs- og udlånsbevillinger 98 837 129 000 128 100

Ialt § 18. . . 3251 876 2 983 763 3 428 327

Drifts-, anlægs- og udl2nsbudget (fortsat)
Konti iflg. linanslovforslaget 1983

1981 982 1983

Regnskab Finanslov Fttiansls,vlt,rsktg-

1 000 kr.

8. Vej' rtjenester 64 911 69 791 77 464
Heraf:
Meteorologisk Institut 64 911 64473 71 437

9. Eksproprialionsvæsenet 2 647 2 701 2 967
10. Veje 860 912 763 200 857 598
20. Anloegs- og udlånsbevillinger 746 802 913 560 1 022 943
30. Land,havnekassen ±517 - -

Ialt § 16... 1850679 1942609 2177207
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I 000 kr.

§ 19. Kirkeministeret
Centralstyrelsen 22 490 19 835 22 871
Folkekirken 186 343 174 627 200 449
Heraf:
Tilskud til lønninger til provster og præster 172 523 162 000 186 000

Kirker og kirkegårde 6 737 7 339 6 950
20. Anloegs- og udlånsbevillinger - 51

Ialt 19 215570 201852 230270

§ 20. Undervisningsministeriet
Foellesudgifter 317 327 243 008 1 050 297
Departementerne og direktoraterne 151 716 150 652 174 379
Permanente råd og udvalg 4 861 4 767 8 583
Midlertidige kommissioner og udvalg 1 542 1704 1 637
Statens uddannelsesstøtte 1 243 375 1 263 377 1 627 406
Ejendomsadministration ±390 ± 257 ± 219
Landscentralen for undervisningsmidler 44 901 43 068 48 644
Fællesudgifter og forskellige tilskud ± 1128 678 1 220 303 ±810 133
International virksomhed 211 405 207 534 237 232
Nordisk samarbejde 16 009 16 936 19 934
Støtte til det danske skolevæsen mv. i Sydslesvig 171 468 165 500 188 000
Danske lektorer i udlandet 2 035 2 010 2 295
Udgifter i forbindelse med EF. 5 489 5 510 6 630
De Forenede Nationers Organisation for undervisning, videnskab
og kultur (UNESCO) 11 037 11103 13 268

Forskellige tilskud til anden international virksomhed 5 367 6 475 7 105
Folkeskolen m.v. 781 944 710 232 858 024
Folkeskolen 7 424 8 086 6 363
Friskoler og private grundskoler 704 400 634 634 775 169
Private grundskolekursus 4 054 3 900 3 700
Færøernes skolevæsen 51 359 48 685 56 388
Afholdelse af folkeskolens afsluttende prøver 14 719 14927 16404
Undervisning af svært handicappede elever ± 12 - -
Ungdomsundervisning ogfolkeoplysende arbejde 1167 778 1 072 183 1 252 359

Efterskoler 362 423 352 410 397 810
Landbrugsskoler 86 923 79 380 85 400
FolkehØjskoler 201 987 174 595 213 424
Husholdningsskoler 23 798 19 200 24 200
Fritidsundervisning mv. 323 627 284 277 351 380
Folkeuniversitetsvirksomhed 7 200 7 600 9 119
Diverse tilskud 161 820 154 721 171 026
Heraf:
Støtte til elever på folkehøjskoler, landbrugsskoler, husholdnings-
skoler og efterskoler L 259, 1970 § 13 157 427 148 800 164 175

Gymnasiermv. 929 344 851 891 964 020
Statens gymnasieskoler mv. 609 528 557 303 629 673
Private gymnasieskoler mv. 156 958 136 500 166 600
Private studenterkursus mv. 29 401 26600 31 600
Statens studenterkursus 26 762 25 533 28 303
Statens kurser til hf 9 791 9 009 10 125
Gymnasiale suppleringskurser 5 425 5 103 5 992
Praktisk og teoretisk uddannelse af lærere 69 837 66 497 63 463
Afholdelse af eksaminer 20476 22 531 25 213
Forskellige tilskud mv. 1166 2 815 3 051
Erhvervsuddannelser m.v. 2 365 223 2 294 624 2 815 639

Handelsskoler 400 141 409 500 478 588
Tekniske skoler 614 733 563 300 645 728
Erhvervsfaglige grunduddannelser på handelsskoler 474 696 421 673 483 200
Erhvervsfaglige grunduddannelser på tekniske skoler 634 429 659 166 883 700
Den grafiske højskole 9 300 8 990 9 950
Befordring af elever 22 483 23 700 31 400
Skolehjem 100 438 90 892 146 700

1981 1982 1983
Drifts-, anlægs. og udlånsbudget (fortsat)

Konti iflg. finanslovforslaget 1983
Regnskab Finanslov Finanslovforslag
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Drifts-, anIgs- og udlånsbudget (fortsat)
Konti iflg. finanslovforslaget 1083

198! 1982 1983

Regnskab Finanslov Finanslos lorslag

7.

8.

Maskinmesterskoler
Statens erhvervspædagogiske læreruddannelse
Afholdelse af eksaminer
Fællesudgifter og forskellige tilskud

Heraf:
Støtte til Efg-elever i basisåret

Sentinariermv
Lærerseminarier mv.
Den frie lærerskole og det Nødvendige Seminarium
Forskellige af staten foranstaltede lærerkurser
Færøernes seminarium
Husholdningsseminarier
Håndarbejdsseminarier
Børnehave- og fritidspædagog-seminarier
Kurser for børnehave- og fritidspædagoger
Socialpædagogiske seminarier
Sløjdlærerskoler
Dansk Sløjdlærerskoles værktøjshandel
Danmarks pædagogiske bibliotek
Statens pædagogiske forsøgscenter
Afholdelse af eksaminer og prøver
Forskellige tilskud
Højere og videregående uddannelser m. y.

løbenhavns universitet
Arhus universitet
Odense universitet og universitetscenter
Roskilde universitetscentèr
Alborg universitetscenter
Samarbejdsorganisationen for videregående uddannelser

på Fyn (SVUF)
Samarbejdsorganisation for videregående uddannelse

i syd- og sønderjylland (SVUSS)
Den Polytekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole
Danmarks Ingeniørakademi
Teknika
1øbenhavns Tandlægehøjskole
Arhus Tandlægehøjskole
Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole
Danmarks farmaceutiske Højskole
Handelshøjskolen i København
Handelshøjskolen i Arhus
Handelshøjskoleafdelinger
Danmarks Journalisthøjskole
De sociale Højskoler
Danmarks Lærerhøjskole
Danmarks Højskole for Legemsøvelser
Specialkursus i husholdning ved Arhus Universitet
Danmarks Jordemoderskole
Socialpædagogisk Højskole
Det regionale Edb-center ved Danmarks Tekniske Højskole

(NEUCC)
Det regionale Edb-center ved løbenhavns Universitet (RECKU) .
Det regionale Edb-center ved Arhus Universitet (RECAU)
Danmarks pædagogiske Institut
Studenterrådgivningen
Fællesudgifter for forskellige tilskud
Heraf:
Vikarudgifter L 235, 1966
Kandidatstipendier

3

I 000 kr.

38 680 35 828
27 274 32 275

2 657 4 000
40 392 45 300

34 553 39 350
766087 718497
468 835 433 025

7 422 7 763
841 1 037

6 727 4 851
9 994 10 826

10 847 11 293
164 854 154 266

2 628 3 699
64 829 63 321

5 906 5 008
138 ± 1

9 107 8 658
4 794 4 965
8 939 9 651

226 135
198 922 2 960 674 3
867 651 799 220
458 613 418 938
184 256 172 504
86 855 82 126

160 424 154 760

913 990

- -
335 820 316 55
64 947 60 370

183 756 174 212
79 466 74 850
58 752 55 460

169 168 157 665
43 221 40 222

125 620 120 490
48 609 45 522
22 623 24 653
12806 lI 872
33 388 30 978

111 684 103 930
9 107 8 982
1 404 1 386

12 120 11 980
12 739 12 696

5851 4291
5 594 3 926
6 292 3 808
8 301 7 971
2 817 2 680

86 125 57 937

47 764 21 358
28 947 30 341

42 836
30 825
4 700

58 012

49 600
792051
458 192

10 300
1 190
6 469

11 828
13 376

178 285
3 400

76 840
5 665

274
9 710
5 697

10698
127

396 310
889 534
470 313
195 996
94 148

178 374

1100

1 034
363 528
67 994

209 497
83 045
62 391

179 796
45 132

141 908
54 725
34 572
13545
34 972

118 140
9 866
1 563

13218
14 299

5111
4 568
5 989
8 898
3 084

89 970

27 267
40 879
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Drifts-, anlægs- og udIånsbudget (fortsat)
Konti iflg. finanslovforslaget 1983

198! 1982 1983

Regnskab Finanslov Finans!ovfors!ag

I 000 kr.

313 727 325 759 375 3169. Særlige forskningsinstitutioner. Forskningstilskud
Forskningssekretariatet 159 639 175 865 194 092
Dansk Rumforskningsinstitut 12 330 11 650 13099
Den europæiske organisation for atomkerneforskning (CERN) . . 56 326 56 340 71 820
Den europæiske rumorganisation (ESA) 67 431 64 740 77 270
Den europæiske organisation for astronomisk forskning (ESO) . . 5 955 5 915 6.290
EURONET-DIANE Center 721 660 830
Forskellige tilskud 11 325 10 589 11915

10. Statslige hospitaler 1 270 627 1 201 996 1 352 636
Rigshospitalet 1 247 485 1180 961 1 328 581
Kysthospitalet på Refnæs 23 142 21 035 24 055

20. Anlægs- og udlånsbevillinger 1 027 854 1 203 530 2 373 207
30. SorøAkademi 610 353 ±1770

Ialt § 20.. . 12350848 11789575 15465321
§ 21. Ministeriet for kulturelle anliggender

1. Centralstyrelsen 42 215 42 129 46 906
Departementet 39 289 38 829 42 410
Midlertidige kommissioner og udvalg 1 390 1 713 2 378
Tilskud til folkeoplysende virksomhed 165 165 165
Ejendommen Vestindisk Pakhus 621 576 634
Udstillingsbygningen ved Charlottenborg 750 846 1 319

2. Biblioteker, arkiver mv. 579 887 589 500 666 876
Rigsbibliotekarembedet, Det kgl. Bibliotek, Universitetsbl., Ud-
vekslingsinst. og Forskningsbibl. Fællesråd 93 597 85 735 98 221
Statsbiblioteket og Statens avissamling i Århus 41 555 35 792 40 337
Dansk Folkemindesamling 2 064 1 897 2 100
Bibliotekstilsynet 5 170 4 764 5 347
Tilskud til biblioteksformål, L 171 1964 352 766 385 467 435 639
Danmarks Biblioteksskole 34 613 31110 34904
Bibliotekernes oplysningskontor 1 828 1744 1 976
Odense Universitetsbibliotek 19 831 17 079 19 458
Rigsarkiverne og landsarkiverne 24 585 22 245 24 742
Erhvervsarkivet 2 570 2 203 2 424
Dansk sprognævn 1 308 1 464 1728

3. Museer 146791 141 110 158911
4. Institutioner for uddannelse af kunstnere 166 851 152 876 175 167

Akademiet for de skønne kunster 876 753 835
Det kgl. danske Kunstakademis skoler 80 814 72 213 80 625
Arkitektskolen i Arhus 29 918 27 292 29 792
Det kgl. danske Musikkonservatorium 25 772 25 002 30 042
Det jydske Musikkonservatorium 12932 11 999 14 358
Vestjysk Musikkonservatorium 5 269 5 008 6 242
Det fynske Musikkonservatorium 5 339 4 867 6 150
Nordjysk Musikkonservatorium 5 931 5 742 7 123

5. Teatre 252 057 250 537 290 268
Det kongelige teater og kapel 135 489 134 817 151 367
Teaterloven, L 241, 1970 109 555 109 558 132 100

Heraf:
Landsdelsscener 51 389 54 465 63 388

Statens teaterskole 7 013 6 162 6 801

6. International virksomhed 14088 13 511 15 755
7. Filminstitutioner 48 092 43 309 49 323
8. Musikformål 44 241 51 524 58 441
20. Anlægs- og udlånsbevilli uger 53 994 76 176 112 091
30. Den kulturelle fond 116 - -

ialt § 21... 1348332 1 360 672 1 573 738
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Tabel 360. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Specificeret.
(s. 412-425) Summary of Central Government finance 1981-1983 according to the Budget for 1983, specification.

t Beløbet udgør refusion til udenrigsministeriet af udgifter til udvalgets drift.

Diifts-, anlægs- og udl5nsbudget (fortsat)
Konti iflg. finanslovforslaget 1983

1981 982 1983

Regnskab l:inattslov Ftltanslovlorsldg

§ 22. Forsvarsministeriet
1 000 kr.

1. Centralstyrelsen m. t 219 310 235 296 279 062
Centraistyrelsen 35 592 35 596 39 612
Midlertidige kommisioner og udvalg 4 4 5
Forsvarets bygningstjeneste 69 845 70 707 80711
Forsvarets oplysnings- og velfærdstjeneste 8 135 7 621 8 646
Forsvarets fabriksstyrelse 580 534 540
Forsvarets forskningstjeneste 17 968 16 880 19 126
Udgifter vedr. NATO 82 436 99 670 125 275
Forsvarsattacheer 4 750 4 284 5 147

2. Voernene mv. 7 308 087 6 681 036 7 648 022
Forsvarskommandoen og voernene 6989 641 6 368 274 7 294 617
Lønninger og vederlag mv. 5 125 882 4 608 338 5 305 769
Administrationsudgifter 425 887 404 636 438 171
Bygningsudgifter 451 768 454 432 508 471
Anskaffelse, drift og vedligeholdelse af materiel 1 430 781 1 239 075 1 420 528
Andre udgifter 282 375 270 697 287 632
(Fragår) Indtægter 727 052 608 904 665 954
Hjemmevoernet 292 844 293 862 331 905
Lønninger og vederlag mv. 172 674 168 834 199 317
Administrationsudgifter 40 035 36 054 42 374
Bygningsudgifter 23 835 23 808 25 532
Anskaffelse, drift og vedligeholdelse af materiel 23 349 27 674 28 664
Andre udgifter 40 287 42 237 41 699
(Fragår) Indtægter 7 336 4 745 5 681
Danske militære FN-styrker 25 602 18 900 21 500

3. Drksomheder m. y. under forsvarsmin., civilafsnit 456 030 434 252 491 410
Geodætisk institut 46 436 41 810 49 290
Hirsholmene og Christiansø 2 137 2 465 2 536
Nyboder 1 459 1169 1 742
Farvandsvæsenet 98415 97899 117243
Statens konfektion 369 520 1 200
Forsvarets civiluddannelse 33 129 37 189 31 359
Fiskeriinspektionstjeneste, søredningstjeneste, søopmåling
samt skib til dronningens brug 214 017 197 870 225 070

Flyvevåbnets rednings tjeneste 56 511 52 250 59 430
Bådsmandsstrædes kaserne og tilstødende
militære arealer 996 360 507

Det sikkerheds- og nedrustningspolitiske udvalg
(udenrigsministeriet)t 2 561 2 720 3 033

20. Anloegs- og udlånsbevillinger 1 835 609 1 626 306 2 024 606

ialt22. . 9819036 8 976 890 10443 100
§ 23. Finansministeriet

1. Budgefdepartementet 369 645 22 080 798 22 448 788
Reserver m.v - 21 738 668 22 050 000
Departementet 282 693 241 550 280 778
Statens regtiskabsdirektorat 86 952 100 540 119 470
Midlertidige kommissioner og udvalg - 40 40
Budgetregulering - - ± 1 500

2. Lønnings- ogpensionsdepartementet 28 140 26 145 29 770
3. Administrationsdepartementet 58 618 66 766 71 875

Heraf:
Danmarks Forvaltningshøjskole 26 885 21 956 24 527

20. Anloegs- og udlånskevillinger 23 904 21 000 21 200
30. Fonde i h. t. lov om tipning -s-33 780 16 ±725

ialt § 23 446 527 22194725 22570908



Heri bidrag fra arbejdere og arbejdsgivere til arbejdsløshedsforsikring 1981,2379,3, 19822660,0 og 19833601,0 mill. kr. 2 Tidligere en afdelingaf
Kofoeds Skole.

Drifts-, anlægs- og udlånsbudgei (fortsat)
Konti iflg. finanslovforslaget 1983

1981 1982 1983

Regnskab Finanslov Finanslovlorslag

§ 24. Ministeriet for skatter og afgifter

I 000 kr.

1. Departementet for told- ogforbrugsafgifter 782 815 728 812 848 849
Departementet 16 603 16 458 18 378
Toldvæsenet 766 212 712 354 837 471
Budgetregulering - - ±7 000

2. Skattedepartementet 643 502 545 081 637 942
Departementet 30 962 31 783 40 133
Midlertidige kommissioner og udvalg 380 300 300
Landsskatteretten 24 483 23 860 26 245
Skatte- og vurderingsforvaltningen 587 677 489 138 571 264

20. Anloegs- og udlånsbevillinger 9638 11200 12600

ialt24... 1435955 1 285 093 1 499 391

§ 25. Økonomiministeriet
1. Det økonomtske sekretariat 2 404 3 448 4 352
2. Rigsrevisionen 57 609 54 067 60 831
3.. Danmarks Statistik 99 783 97 229 105 419
4. Det økonomiske råd 2 799 2 783 3 243

ialt § 25... 162 595 157 527 173 845

§ 26. Pensionsvæsenet

1. Efterindtægt og pensioner mv. til tjenestemænd 2 356 170 2 170 880 2 558 360
Statsbanerne 533 997 492 500 578 000
Post- og telegrafvæsenet 271 346 .256 500 294 500
Forsvaret 264 016 244 500 283 000
Andre tjenestemænd 1 076 405 989 500 1172 000
Civile funktionærer og håndværkere mfl. 213 348 196 500 234 000
Andre udgifter 23 670 16 950 29 950
indtægter ±26 612 ±25 570 ±33 090

2. Efterindtægt og understøttelser til ikke-tjenestemænd 80 367 80 103 86 110
3. Tilskud til statsgaranteredepensionsordninger 978 011 967 708 1127 323

§ 27.

ialt § 26.

Miljøministeriet

3414548 3218691 3771793

1. Centralstyrelsen 22523 22811 22 210
2. Miljøbeskyttelse 134 544 105 627 116 322
3. Planlægning 46618 43302 48537
4. Fredningm.v. 97003 94125 120821
5. Levnedsmidler 56 104 51 042 58 950
20. Anlægs- og udlånsbevillinger 138 893 167 834 131 990

ialt27 495685 484 741 498 830

§ 28. Arbejdsministeriet

Centralstyrelsen 284 028 295 922 339 139
Departementet 30 705 30 619 36 068
Arbejdsdirektoratet 65 289 63 920 75 575
Arbejdsmiljørådet 223 220 268
Direktoratet for arbejdstilsynet 165 179 180 340 213 609
Arbejdsretten 773 821 886
Forligsinstitutionen 1 098 850 1151
Direktoratet for arbejdsmarkedsuddannelser 19 814 18 520 21 680
Midlertidige kommissioner og udvalg 945 630 400
ATP-ydelse til pensionerede statstjenestemænd på Færøerne 2 2 2
Budgetregulering - - ±10 500

423 Offentligc [inanscr

Tabel 360. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Specificeret.
(s. 4 12-425) Summary of Central Government finance 198 1-1983 according to the Budget for 1983, specification.
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Tabel 360. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Specificeret.
(s. 412-425) Summary of Central Government finance 1981-1983 according to the Budget for 1983, specification.

Heri bidrag fra arbejdere og arbejdsgivere til arbejdsløshedsforsikring 1981, 2 379,3, 1982, 2 260,0 og 1983, 3601,0 mill. kr. 2 Tidligere en afdeling
af Kofoeds Skole.

Bevægelserne pt statens formue- og kapitalkonti
Konti iflg. finanslovforslaget 1983

1981 1982 1983

Regnskab Finanslov Finanslovforslag

I 000 kr.

2. Arbejdsmarkedsforholdm.v. 20 330 201 19 756 188 24579966
Arbejdsformidling 239 024 260 395 311 553
Arbejdsiøshedsforsikring' 18 468 496 17118 000 19 720 000
Uddannelse af specialarbejdere LB 271 1971 543 624 593 100 772 306
Statens specialarbejderskoler 37 207 36 143 44 277
Faglig uddannelse af specialarbejdere 14 753 19 900 17700
Særlig erhvervsforberedende uddannelse af unge 109 725 116 400 148 630
Naturgasuddannelser, akt 135 12/12-79 3 413 1 500 -
Træningsskolen i storkøbenhavn for unge arbejdsledige2 5 089 4 600 5. 110
Efteruddannelse af faglærte mv. 256 539 244 800 338 810
Omskoling 10 795 20 100 22 690
Genoptræningsydelse 696 361 1 265 000 1 810 000
Bruttoudgifter mv. til langtidsledige ansat i staten L 287 1982 - . - 107 500 365 000
Jobskabelse L 286 1982 - - 1 010 000
Tilskud til arbejdsmiljøfond mv. 3 180 3 450 3 450
Fragår: Tilskud fra Den europæiske Socialfond ±76 700 60 000 ±30 000
Kurser for langtidsledige 9 039 12 900 26 720
Kurser for kvinder 9 656 12 900 14 320
Fragår: Tilskud fra EF's landbrugsfond vedr, uddannelse - 500 600

20. Anloegs- og udlånsbevillinger 126 989 173 948 174 259

Ialt § 28. . . 20741 218 20226058 25093 364
§ 29. Energiministeriet

1. Centralstyrelsen 190 525 218 558 109 155
Departementet 190 485 218 483 111 480
Permanente råd, udvalg, nævn m.v. 40 55 60
Midlertidige Kommissioner og udvalg - 20 15
Budgetregulering - - ±2 400

2. Institutioner 268 716 289 625 373 981
Energistyrelsen 81 449 122 850 185 306

Heraf:
Tilskud til udnyttelse af vedvarende energi L 2 1981 57 503 99 500 124 000
Tilskud til energiøkonomiske enkeltprojekter mv. - - 30 000

Forsøgsanlæg Risø 187 525 166 885 188 795
Heraf:

Uddannelse af videnskabsmænd 4 297 4 200 4 700
Dyskærgaard 258 ±110 ±120

20. Anlæg- og udlånsbevillinger 140 126 73 674 102 450

ialt § 29. . 599 367 581 857 585 586
Overskud på drifts-, anlægs- og udlånsbudgettet
§ 1-29 33 866 940 47 610 788 73 716 731
§ 40. I. Vedrørende aktiverne

11. Ejendomme og anlæg
Formueindtægt (afgang) 3694398 1 380 511 1 832 281
Formueudgift (tilgang) i alt 6444054 6611 017 8082961

Netto tilgang. - 2 749 656 5 230 506 6 250 680

12. Udlån og tilgodehavender
Indtægt (afgang) 926 909 672 245 716 577
Udgift (tilgang) 3 201 167 3 255 033 4 744 451

Netto tilgang - . 2 274 258 2 582 788 4 027 874

14. Værdipapirer, netto tilgang 109 303 - 50 000
16. Aktiver for særlige statsforskrivninger, netto tilgang 3 590 914 129 512 ±226 980
17. Aktiver for særlige fonde, netto tilgang 7 345 967 5 234 185 6081177
19. Kursreguleringskonto . 15 704 992 - ±8 655 000

ialt netto tilgang vedr. a/itiverne - , . 31775090 13 176 991 7527751
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Tabel 360. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Specificeret.
(s. 412-425) Summary of Central Government finance 1981-1983 according to the Budget for 1983, specification.

Bevægelserne på statens formue. og kapitalkonti
Konti t1g. finanslovforslaget 1983

1981 1982 1983

Regnskab Finanslov Finanslovforslag

I 000 kr.

§ 40. II. Vedrørende passiverne
21. Indenlandsk stats gæld

Indtægt (tilgang) 66 729 278 -
Udgift (afgang) 22 091 131 22 063 603 45 383 031

Netto tilgang . . . 44 638 147 ±22 063 603 45 383 031

22. Udenlandsk statsgæld
Indtægt (tilgang) 14 351 003 - -
Udgift (afgang) 2 051 045 6 622 900 8 245 538

Netto tilgang. . . 12 299 958 ±6 622 900 ±8 245 538

24. Mellemværende med Danmarks Nationalbank, netto tilgang 7 593 460 81 987 080 125 367 226
25. Finansministeriets mellemregning med ministerier og

institutioner, netto tilgang ±1 317 581 ±1 216 433 ±1 431 257
26. Særlige statsforskrivninger, netto tilgang 3 590 914 129 512 ±226 980
27. Fondenes kapitaler, netto tilgang 7 345 967 5 234 185 6 081 177

28. Andre særlige kapitaler, netto tilgang ±3 911 3 259 4 654
29. Balancekonto, netto tilgang 42 371 864 44 267 591 68 629 192

Ialt netto tilgang vedr. passiverne . . . 31775 090 13 176 991 7 527 751
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Tabel 361. Specificeret oversigt over statens aktiver og passiver 1979-1982, ifølge stats-
regnskabet.

Overført til min. for off, arbejder. (andre ejendomme og anlæg i alt).

Specification of Central Government assets and liabilities 1979-1982; according to the Central Government Ac-
counts.

Aktiver
Konti iflg. statsregnskabet 1981 l.jan. 1979 l.jan. 1980 jan. 981 31. dec. 1981

Aktiver
I 000 kr.

11. Ejendomme og anlæg i alt 39854674 42830266 47453 185 50202841
Faste ejendomme og anlæg vedr. statsvirksomhederne i alt 13 090 912 14 383 377 15 835 425 15 015 313
Statsbanerne 7 178 352 7 784 985 8 592 039 7 056 372
Post- og telegrafvæsenet 3 245 176 3 688 176 4 220 675 4 792 408
Statshavnene m.m 724 064 773 504 854 813 953 823
Københavns lufthavnsvæsen 555 694 554 389 584 298 578 077
øvrige statslufthavne 113 391 145 342 178 963 197 083
Statsskovvæsenet 307 550 344 001 376 041 398 470
Den kgl. grønlandske handel 646 671 689 701 680 276 691 947
Bornholmstrafikken 279 Ill 362 376 348 320 347 133
Statsbroen Store Bælt 40 903 40 903 ') -

Andre ejendomme og anlæg i alt 26 763 762 28 446 889 31 617 760 35 187 528

12. Tilgodehavender og udlån 18 642 142 19 709 037 21 444 430 23 718 687

14. Værdipapirer 715 124 1 598 543 1 840 255 1 949 558
16. Aktivkonto for særlige statsforskrivninger 3 963 081 4 320 035 4 635 852 8 226 766

Heraf:
Aktier i Den internationale Bank 1 508 008 1 595 769 1 595 769 3 244 769

17. Aktiver for særlige fonde 23 452 030 28 411 655 34 285 162 41 631 130
Jordfonden 832 598 850 678 857 589 856 041
Apotekerfonden 191 203 187 656 143 396 122 958
Danmarks erhvervsfond 270 529 286 565 263 923 299 956
Statens bygge- og boligfond 2 564 280 2 689 342 2 812 457 2 935 316
Fondet til fremme af teknisk og industriel udvikling 296 516 283 829 325 293 407 965
Den sociale pensionsfond 19 202 883 24 007 709 29 796 187 36 887 406
Andre fonde 94021 105 876 86317 121 488

18. Aktiver for særlige virksomheder
Statsbroen Store Bælt 63 175 78 137 78 177 78 177

laliakuiver 86690226 96947673 109737061 125807 159

II. Passiver
Statsgæld:

21. Indenlandsk statsgæld 45 120 848 62 341 867 90 757 494 135 395 641
1. Statsobligationer 31 070 848 44 391 867 68 207 494 100 926 400
2. Statsgældsbeviser 13 050 000 16 950 000 21 350 000 33 250 000
3. Præmieobligationer 1 000 000 1 000 000 1 200 000 1 200 000
4. Overtaget lån fra Det danske Stålvalseværk 19 241

22. Udenlandsk statsgæld 29 138 520 35 743 883 45 346 013 57 645 971
Heraf:
Overtagne lån fra Det danske Stålvalseværk 124 832

ialt stausgoeld, netto. . . 74259368 98085750 136 103 507 193 041 612

24. Mellemværende med Danmarks Nationalbank -i-23 089 348 ±21 025 989 ± 13 398 928 5 805 468
Statsbogholderiets kontokurant 6 962 589 12 787 422 23 371 926 44 959 193
Statens konsolideringskonto -i-29 138 520 ±35 743 882 45 346 013 57 521 139
Andre statslige konti ± 913 417 1 930 471 8 575 159 6 756 478

25. Finansministeriets mellemregning med ministerier og institutioner . . ± 997 292 1 338 301 ±6 170 983 7 488 564
26. Særlige statsforskrivninger 3 964 081 4 321 034 4 636 852 8 227 766

Heraf ikke-indbetalt aktieindskud til Den internationale Bank 1 508 008 1 595 769 1 595 769 3 244 769

27. Kapitaler for de under §30 117. opførte særlige fonde 23 452 029 28411 655 34 285 163 41 631 130

28. Andre særlige kapitaler 101 842 98 248 95 246 91 335

29. Balancekonto 8999546 ±14 281 326 45 813 796±103 890 652

ialt passiver. . . 86690226 96947673 109 737 061 125 807 159
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Tabel 362. Oversigt over statens financer 1981-1983. Sammenfatning.

Heri afdrag på udlån vedr, fonde, samt nettoudlån til privatbaner.
KILDE: Finanslovforslaget 1983. Finansloven 1983.
TRANSLATION. ' FRONT COLUMN, § 1: taxes and duties; 2: public corporations; 3: interest; 4: sundry revenue; 5: the Queen; 6: the Royal Household; 7:
the Folketing; 8: Prime Minister's Office; 9: Ministry for Greenland; 10: Ministry of Foreign Affairs; 11: M. o. Agriculture; 12: M. o. Fisheries; 13: M. o. the
Interior; 14: M. o. Housing; 15: M. o. Social Affairs; 16: M. o. Public Works; 17: M. o. Industry; 18: M. o.Justice; 19: M. o. Ecclesiastical Affairs; 20: M. o.
Education; 21: M. o. Cultural Affairs; 22: M. o. Defence; 23: M. o. Finance; M,o.F., reserves; 24: M. o. Taxes and Duties; 25: M. o. Economic Affairs; 26:
pension schemes; 27: M. o. the Environment; 28: M. o. Labour; 29: M. o. Energy; 1-29: total; Surplus on current, capital and lending accounts; 40:
repayment of loans; r. o. public debt; other capital movements, net; Surplus; Total.

(s. 427-428) CentraI Government finance 1981-1983. Summary.

1981

Regnskab
1982

Finanslov
1983

Finanslovlorslag
1983

Fi na ns lov

Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt

mill kr

§ 1. Skatter og afgifter " - 109 157,4 - 124 558,3 - 140 357,5 - 135 611,5
§ 2. Statsvirksomhederne . . . . 3 969,4 - 3 206,4 - 3 955,4 - 3 578,0 -
§ 3. Rentekonto - 12 604,2 - 17 733,4 - 37 558,7 - 37 577,6
§ 4. Adskillige indtægter - 2 252,8 - 2 194,1 - 1 641,5 - 1 641,5
§ 5. Dronningen 20,5 - 19,3 - 21,7 - 21,7 -
§ 6. Det kongelige Hus 5,2 - 4,9 - 5,4 - 5,4

§ 7. Folketinget 137,1 - 156,9 - 178,4 - 178,4
§ 8. Statsministeriet 30,3 - 27,5 - 28,5 - 30,5
§ 9. Ministeriet for Grønland . 1 586,8 - 1 560,1 - 1 617,3 - 1 638,1
§10. Udenrigsministeriet 3 004,1 - 3 384,0 - 3 950,5 - 3 815,2
§11. Landbrugsministeriet . . . 1 858,8 - 1 976,2 - 2081,9 - 2 056,9 -
§12. Fiskeriministeriet 174,8 - 163,2 - 182,8 176,6 -
§13. Indenrigsministeriet . . . . 23 536,3 - 26492,5 - 29647,8 - 26 560,2 -
§14. Boligministeriet 4610,2 125,5 5 239,5 120,3 5484,9 123,3 5 657,5 123,3
§15. Socialministeriet 46 623,0 10 686,2 45 198,3 7 690,0 50 665,6 8 924,6 50 816,3 9 245,6
§16. Ministerietforoff.arbejder 1 850,7 - 1 942,6 - 2 177,2 - 2 222,3 -
§17. Industriministeriet 1 796,0 - 1 607,1 - 1 873,0 - 1 776,3
§18. Justitsministeriet 3 251,9 - 2 983,8 - 3428,3 - 3 440,4
§19. Kirkeministeriet 215,6 - 201,9 - 230,3 - 232,3
§20. Undervisningsministeriet 12 350,9 - 11 789,6 - 15465,3 - 15114,6
§21. Ministeriet f. kult. anligg. 1-348,3 - 1 360,7 - 1 573,7 - 1 610,2
§22. Forsvarsministeriet 9 8 19,0 - 8 976,9 - 10443,1 - 10314,3
§23. Finansministeriet 446,5 - 456,1 - 520,9 - 524,8
§23. Finansministeriet, reserver - - 21738,7 - 22 050,0 - 17910,0
§24. Min. f. skatter og afgifter 1 436,0 - 1 285,1 - 1 499,4 - 1 514,2
§25. økonomiministeriet . . . . 162,6 - 157,5 - 173,9 - 173,0
§26. Pensionsvæsenet 3 414,6 - 3 218,7 - 3 771,8 - 3 779,9
§27. MiljØministeriet 495,7 - 484,7 - 498,8 - 513,5 -
§28. Arbejdsministeriet 23 120,6 2 379,3 22 886,0 2 660,0 28 694,4 3 601,0 30 083,3 6 766,0
§29. Energiministeriet 599,4 - - 581,9 - 585,6 - 523,4 -
§1-29. Ialt 145864,3 111 997,0 167 100,1 119489,3 190805,9 117089,2 184267,3 115810,3

Overskud på drifts-, anlægs- og -

udlånsbudget (±33867,0) - (47 610,8) - (73 716,7) - (±68 457,0) -
§40, Afdrag på udlån' - 99'3,0 - 727,5 - 754,3 - 754,3
§40. Afdrag på statsgæld . . . . 24 142,2 - 28 686,5 - 53 628,6 - 55 363,5 -
§40. Andre kapit.bevægelser (n) 8427,2 - 6417,3 - 1 223,8 - ±2030,8

Kasseoverskud ±65 443,4 - ±81 987,1 - 125 367,2 - - ±121 035,4

Total - 112 990,3 112 990,0 120216,8 120 216,8 117 843,5 117 843,5 116 564,6 116 564,6



Overførsler fra drifts-, anloegs- og ud-
lånsregnskabel lilforinue- og kapital-
konti
Til §40.11. Kapitalindtægter
Til §40.11. Nyanlæg og ej en-
domserhvervelser

Til §40.12. Udlån
Til §40.14. Køb og salg af
værdipapirer, netto

Til §40.17. Særlige fondes
kapitalindtægter

Til §40.17. Særlige fondes ny-
ani., ejend.erhv. mv. ogudl.

Til §40.18. Særlige virksomhe-
ders nyanlæg og ejend. rev.

Til §40.27. Særlige fondes
driftsoverskud

Til §40.28. Overskud, reserve-
og administ.fonden f. lån til
boligbyggeri mv. samt kapital-
konto f. Statsbroen Store Bælt

Balancekonto, overførsel f.
drifts-, anlægs- og udlåns-
budgettet

I alt
Overskud på drifts-, anlægs- og

udlånsbudgettet
Tilsammen

Tabel 363. Statens optagelse af lån (pålydende værdi).
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Tabel 362. Oversigt over statens finanser 1981-1983. Sammenfatning.
(s. 427-428) Central Government finance 1981-1983. Summary.

i i/5i/ 2 Kalenderår.
ANM. Heri ikke medregnet mellemværendet med Nationalbanken og Den Internationale Valutafond.
KiLDE: Danske Stalslån.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: domestic borrowing; A: bonds; B: premium bonds; C: stabilization loans; A-C: total domestic borrowing; D:
repayment of domestic loans; II: foreign borrowing; A: total borrowing abroad; D: repayment of foreign loans; I-II: total domestic and foreign
borrowing; D: repayment of domestic and foreign loans. - GENERAL NoTE: excluding the central government's accounts with Danmarks Nationalbank and
the International Monetary Fund.

Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift

3 694,4 - 1 380,5

mill kr,

- 1 832,3 1731,9

6 444,1 - 6611,0 - 8 083,0 8011,4
3 123,0 - 3 190,6 - 4 667,9 4 117,6

- 103,6 - 50,0 50,0

5,2 - 2,8 5,1 5,0

14 1,5 155,8 200,6 206,3

8 692,7 5 347,2 - 5 629,9 5 582,0

3,8 - 3,3 - ±4,6 - 4,6

36 443,2 - ±44 380,6 - 68 177,9 - 63 386,0
±24 054,7 9812,2 37653,4 9957,4 60715,2 13001,5 56071,7 12 385,3

- 33 866,9 - 47 610,8 - 73 716,7 - 68 457,0
24 054,7 ±24 054,7 37 653,4 37 653,4 60 715,2 60 715,2 ±56 071,7 56 071,7

Central government borrowing (nominal values).

1973/74 1974/75 1975/76 1976/77 1977/78 f9792 19802 19812 19822

I. Indenlandsk lântagning
mill kr.

A. Obligationer - 6000,0 11850,0 16422,0 21363,0 34139,0 46255,066710,0 90714,2
- - - 500,0 - - 200,0 - -B. Præmieobligationer

C. Pålignet stabiliseringslån 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 -
A-C. Samlet indenlandsk låntagning 0,2 0,1 6000,1 11850,1 16922,1 21363,0 34139,1 46455,1 66710,1 90714,2
D. De af Staten betalte afdrag på

indenlandske lån 145,1 142,1 142,1 2208,7 5451,9 5658,9 16918,1 18039,522091,1 22104,8

II. Udenlandsk låntagning
A. Optagne udenlandske lån i alt 424,3 925,4 3582,2 9355,6 7582,7 5748,3 6832,9 7671,5 7077,7 23454,5
D. De af Staten betalte afdrag på

udenlandske lån 157,8 256,8 424,3 575,5 620,7 2704,4 2387,2 734,6 2045,8 7218,4

I-II. Indenlandsk og udenlandsk
låntagning i alt 424,5 925,5 9582,3 21205,7 24504,8 27111,3 40972,0 54126,673787,8 114168,7

D. De af Staten betalte afdrag i alt 302,9 398,9 566,4 2784,2 6072,6 8363,3 19305,3 18774,1 24136,9 29323,2

98! 1982 1983 83
Regnskab Finanslov Finanslovforslag Fina



mill. kr.

I. Indenlandsk gæld i alt 7,8
Bankgældm.v.ialt3'7
Obligationsgæld4 i alt

Langfristet
Kortfristet

e. Kortfristede statsgældsbeviser
d. Præmieobligationer

II. Udenlandsk obligationsgæld 5,8

I-II. Samletstatsgæld6-7-8

pr. 31/3. 2 pr. 51/12. 3 Omfatter gæld til Danmarks Nationalbank samt mellemregning med postgiro. 4 Pålydende værdi. 5 Incl. kursregule-
ring. 6 Excl. mellemværende med IMF. 7 Afvigelser fra statsregnskabet skyldes andet opgørelsestidspunkt som følge afEDB-behandlmg. 8 Excl.
de i 1981 overtagne lån fra Det danske Stålvalseværk: pr. '/l2-l98l indenlandsk lån 19 mill. kr. og undenlandske lån 125 mill. kr.
KILDE: Danske Statslån. /
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: domestic debt; A: to banks (Danmarks Nationalbank andpostgiro) etc.; B: bonded debt (nominal value); a: long-
term; b: short-term; c: short-term debt certificates; d: premium bonds; II: foreign bonded debt; I-II: total indebtedness of central government.

Tabel 365. Den samlede danske statslige bistand til udviklingslandene, 1981.
Danish official assistance to developing countries in 1981.

1 000 kr.

Bilateral bistand i alt 1 443 660

Gaverialt 966513
Faglig bistand 664 356
Humanitær bistand 115 647
Kontantbidrag 108 799
Administrative omkostninger 77 711
Gældseftergivelser -

Statslån 477 147

Multilateral bistand i alt 1 428 600

Faglig bistand i alt 612 072
FN's Udviklingsprogram (UNDP) 328 000
Andre internationale organisationer 284 072

Finansiel bistand i alt 816 528
Verdensfødevareprogrammet (WFP) 119 973
Konvention om fødevarehjælp (FAC) -
EF's fødevarebistand 94 670
Den europædiske Udviklingsfond (EDF) 105 438
Regionale Udviklingsbanker og -fonde 112 181
Verdensbankgruppen (incl. IDA) 384 266

Bilateral flow, total
Grants, total
Technical assistance
Humanitarian assistance
Cash contributions
Administrative expenses
Remission of debt

Official loans

Multilateral flow, total
Technical assistance
United Nations Development Program
Other international organizations

Financial assistance, total
World Food Program
Food Aid Convention
EEC food aid scheme
European Development Fund
Regional development banks and funds
IBRD group, total

KILDE: Development Assistance Committee, Annual Aid Review, Denmark, Statistical Annex, 1981.

± 12 766 ± 10 539
15355±12986

± 632
±8937

2 091
±15855

27 435
17686

49 959 80 640
±12383±10117

132 750
±2626

198 733
±5235

2 589 2 447 8 305 17 946 45 121 62 342 90 757 135 376 203 968
2 089 1 947 1 805 1 663 1 492 1 390 1 288 1189 I 091

- - 6000 10 783 29 579 43 002 66 919 99 737 165 527
- - - - 5 000 13 050 16950 21 350 33 250 36 150

500 500 500 500 1 000 1 000 1 200 1 200 1 200

6 517 7 243 10429 18 979 29 139 35 744 45 346 57 521 79 142

±6249 ±3296 9797 21070 56574 85703 125 986 190 271 277 875
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Tabel 364. Statsgælden.
Central government debt.

1974 1975 l976 1977 19782 I 9 792 19802 19812 19822

Danmarks samlede statslige bistand 2 872 260 Denmark's total official assistance

Andre statslige overførsler til
Udviklingslandene (Dansk eksport.
finansieringsfond, Industrialiserings-
fonden for udviklingslandene) 1 421 332 Other official transfers to developing countries



I Fra og med 1981 opgøres kun de multilaterale stipendier der finansieres af de danske statslige bistandsmidler.
TRANSLATION. - HEADING, Columns l-2: fellowshtp and scholarship reciptents; 3-4: participants in courses; 5-7: field personnel; 5: experts; 6:
volunteers.
KILDE: Denmark's Development Assistance, Annual Report, 1981.

Tabel 367. Den bilaterale danske statslige bistand fordelt efter regioner og lande i 1981.
(s. 430-43 1) Official assistance to developing countries: bilateral flow by regions and Countries in 1981.
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Tabel 366. Statslig dansk bistand til udviklingslandene: bistandspersonale, stipendier etc.
Official assistance to developing countries: field personnel, fellowships, etc.

Stipendier Kursusdeltagere Bistandspersonale

Itilateral Multilateral

2

Itilateral

3

Multilateral

4

Ekspert.

5

Frivillige

6

Bilat.
Multilateral

7

antal personer

1966 440 244 137 621 -
1967 475 212 130 821 249 159 55
1968 494 291 166 940 337 216 63
1969 542 258 124 723 451 206 70
1970 383 257 78 619 446 236 92
1971 418 246 68 613 410 330 73
1972 432 400 76 799 540 517 98
1973 321 372 20 907 479 498 100
1974 351 363 49 1 089 475 454 108
1975 362 224 29 1 349 487 401 124
1976 323 239 24 994 492 382 195
1977 387 199 42 975 509 382 111
1978 455 250 54 1 285 524 393 120
1979 507 260 57 1 751 543 381 111
1980 556 253 53 1105 569 380 96
1981 461 43' 89 1 446 540 397 86

1981 1981

Gaver Statslån Gaver Statslån

1 000 kr. 1 000 kr.

Europa 164 ±105 Ghana 446 2 500-Cypern - Guinea 300
-Grækenland - Guinea-Bissau 5 368 -

Malta Elfenbenskysten 287 ± 840-Portugal - Kenya 97 637 15 191-Spanien - Lesotho 9 949 597
Tyrkiet 164 ±105 Liberien - -
Jugoslavien Madagascar 216 --Europa uspeciferet - Malawi 7 073 4 429

Afrika 525500 228 171 Mali 77 -
Nord for Sahara 1 423 74 942 Mauritanien - -
Algeriet - Mauritius 301± 1100 -
Egypten 1 264 78 919 Mozambique 67 245 ± 100
Libyen Arab Republic - Niger 1 265 13 455

Marokko 159
Tunesien -

644 Nigeria 2 005
Rwanda -±2 233
Senegal 2 871

-
-

60
Syd for Sahara 522 382 153 229 Seychellerne 26 -
Angola 5 780 31 669 Sierra Leone 1 721 227
Benin 273 2 717 Somalia 3436 13 493
Botswana 10808 566 Sudan 11733 22181
Burundi 975 - Swaziland 1 694 840
Cameroun 41 - Republikken Tanzania 231 365 2 000
Cap Verdiske øer - Togo - -
Centralafrikanske Republik - - Uganda 8 707 -
Tchad - - Øvre Volta 2 321 1 072
Congo (P.R.) 66 ± 403 Republikken Zaire 1 940 -
Ækvatorisk Guinea - - Zambia 20 708 ±1100
Ethiopien 679 - Zimbabwe 1 654 36 670
Gabon - - Syd for Sahara uallokeret 21 297 -
Gambia 2 118 14 685 Afrika uspecificeret 1 695



KILDE: DANIDA.
TRANSLATION. - HEADING, Gaver: grants; Staislån: official loans.

198! 198!

Gaver Statslån Gaver Stalslån

Amerika (total) Yemen

1 000 kr.

30 312 ±4 249

I 000 kr

Nord- og Centralamerika 16 684 - Yemen (P.D.R.) 61
Barbados 27 - Mellemøsten uspecificeret
Costa Rica
Cuba 1 223 Sydøstasien 215 863 125 695
Dominica Afghanistan 8 195 3 300
Dominikanske Republik Bangladesh 119 432 30 376

El Salvador 4 477 - Bhutan 885 -
Guatemala 534 - Burma - 39 500

-Haiti Indien 76 427 23 047

Honduras 208 Maldiverne - -
-Jamaica Nepal 1 318 -

Mexico 79 Pakistan 86 24 794
Nicaragua 10 136 Sri Lanka 9520 11 278
Trinidad og Tobago
Grenada
Nord- og Centralamerika

Det fjerne østen 26 956
China 403
Indonesien 3 200

104 199
-

40 491

Sydamerika 11 044 4 249 Kampuchea 6 000 -
Argentina 164 Khmer Republikken - -
Bolivia 3 253 274 Korea 1 302 ± 1100
Brasilien 176 875 Laos -
Chile 1101 Macao - -
Colombia 52 ± 575 Malaysia 6 788 ± 1 650
Equador 581 825 Philippinerne 1 570 66 459

Guyana 595 Singapore - -
Paraguay 24 Taiwan - -
Peru 4 771 1 700 Thailand 5 684 ± 1 400
Surinam - Vietnam 2 009 1 399

Uruguay 327 Det fjerne østen uspecificeret . . . . 1 461 -
Venezuela - -
Sydamerika uspecificeret 2 584

Oceanien 577
Fiji -

-
-

Asien 245 643 253 330
Gilbert og Ellico øerne

MellemØsten 1 363 23 436
Papua New Guinea

Iran 500 ± 1134 Solomon Øerne -
Iraq 2

Vestsamoa 577

Israel
Oceanien uspecificeret - -

Jordan - 24 570 i 164 317
Libanon 800

Uspecificeret øvrigt

Saudi Arabien - - Bilateral statslig bistand
Syrien - - i alt 966 513 477 147
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Tabel 367. Den bilaterale danske statslige bistand fordelt efter regioner og lande i 1981.
(s. 430-43 1) Official assistance to developing countries: bilateral flow by regions and countries in 1981.
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Tabel 368. De primær- og amtskommunale driftsudgifter (brutto) excl, sociale pensioner
og børnetilskud m.v. i regnskabsåret 1981 fordelt på de vigtigste funktioner og
kommunegrupper.
Current expenditure (gross) of local goverment (excluding social pensions and family allowances) for the financial
year 1981.

ANM. Som følge af afrunding kan forekomme mindre afvigelser ved sammenlægninger i tabellen.
Incl. Hovedstadsrådet 2 Excl, sociale pensioner, børnetilskud og andre famiheydelser. 5 Herunder boligsikring og boligydelse til pensionister.

KILDE: Indberetninger fra de enkelte kommuner.
TRANSLATION. - HEAmN0, Columns 1-2: counties; 3-4: Copenhagen and Frederiksberg municipalities; 5-6: other municipalities; 7-8: all Denmark.

Amtskommuner'

1 2

København og
Frederiksberg

3 4

øvrige
primærkommuner

5 6

Hele landet

7 8

mill. kr.

Driftsudgifter excl, sociale

pct. mill. kr pct. mill. kr. pct, mill. kr. pct.

Current expenditure, excl.
pensioner og børnetilskud m.v. 30407 100,0 18231 100,0 66 178 100,0 114 816 100,0 social pensions, family

allowances, etc.
0. Byudvilding, bolig- og miljø- O. Housing and community

foranstaltninger i alt 136 0,4 807 4,4 3 963 6,0 4 906 4,3 amenities
Faste ejendomme 8 - 214 1,2 418 0,6 640 0,6 Real property
Fritidsområder og -faciliteter 10 - 195 1,1 1175 1,8 1 381 1,2 Recreation areas and facilities-Spildevandsanlæg - 231 1,2 968 1,5 1 200 1,0 Waste-water disposal plants
Renovation - 21 0,1 844 1,3 866 0,8 Garbage collection
Andre udgifter 117 0,4 146 0,8 558 0,8 819 0,7 Other

1. Forsyningsvirksomheder,
kollektiv 1. Public utilities, public
trafik, havne m.v. i alt. 1 990 6,6 2 122 11,6 5 976 9,0 10088 8,8 transport, harbours, etc.
Forsyningsvirksomheder 2 1 937 10,6 4 867 7,3 6 806 5,9 Public utilities
Kollektiv trafik 1 981 6,6 16 0,1 712 1,1 2 709 2,4 Public transport
Andre udgifter 7 169 0,9 397 0,6 573 0,5 Other

2. Vejvæsen ialt 864 2,8 275 1,5 2 370 3,6 3 510 3,0 2. Roads
Kommunale gader og veje . 386 1,3 194 1,1 1 759 2,7 2 339 2,0 Local roads and streets

3. Undervisning og kultur i alt 3630 11,9 1 671 9,2 15405 23,3 20 707 18,0 3. Education and culture
Folkeskolevæsen 1199 3,9 1146 6,3 12 541 19,0 14 886 13,0 Primary and lower secondary
Fritidsundervisning mv. 8 - 146 0,8 1 336 2,0 1 491 1,3 Adult education
Gymnasier m.v. 1 815 6,0 163 0,9 - - 1 978 1,7 Upper secondary education
Folkebiblioteksvæsen 12 - 112 0,6 1165 1,8 1 289 1,1 Public libraries
Andre udgifter 596 2,0 104 0,6 363 0,5 1 063 0,9 Other

4. Sygehusvæsen i alt 14035 46,2 3 641 -20,0 17 676 15,4 4. Hospital services

5. Social- og sundhedsvæsen i
alt2 8621 28,4 7 993 43,8 31 357 47,4 47 970 41,8 5. Social and health services
Bistand og pleje 1 575 8,6 6 818 10,3 8 393 7,3 Public assistance and care

Kontanthjælp 864 4,7 3715 5,6 4 579 4,0 Cash benefits
Praktisk bistand i hjemmet 531 2,9 2 152 3,3 2 683 2,3 Practical ass. in the home
Hjælpemidler og omsorgs-
arbejde 180 1,0 950 1,4 1131 1,0 Aids and care work

Dagpleje og daginstitutioner 54 0,2 1 319 7,2 6 696 10,1 8 070 7,0 Child day care
Dagpleje 36 0,2 1 364 2,1 1 400 1,2 In private homes
Daginstitutioner 54 0,2 1 283 7,0 5 332 8,0 6 670 5,8 In institutions

Døgnpleje og døgninstitu-
tioner 1 216 4,0 588 3,2 864 1,3 2 668 2,3 Residential care of children
Institutioner for ældre og Institutions for elderly or
handicappede 2 160 7,1 1 975 10,8 7627 11,5 11762 10,3 handicapped
Offentlig sygesikring 3 812 12,5 719 4,0 135 0,2 4 666 4,1 Public health insurance
Dagpenge 755 4,2 4 142 6,3 4 897 4,3 Sick-day benefits
Sundhedsudgifter 76 179 1,0 1 394 2,1 1 649 1,4 Health expenses
Boligstøtte mv.3 349 1,9 1 721 2,6 2 070 1,8 Rent subsidies, etc.
Arb.markeds- Employment of
foranstaltn. mv. 542 1,8 296 1,6 1 781 2,7 2 619 2,3 unemployed, etc.
Andre sociale udgifter 761 2,5 238 1,3 179 0,3 1176 1,0 Other

6. Administration og
planlægning i alt 1131 3,7 1 722 9,5 7 106 10,7 9959 8,7 6. Administration and planning



ANM. Som følge af afrunding kan forekomme mindre afvigelser ved sammenlægningert tabellen.
' Incl. Hovedstadsrådet.
KILDE: Indberetninger fra de enkelte kommuner.
TRANSLATION. - HEADING, Column 1: counties; 2: Copenhagen and Frederiksberg municipalities; 3: other municipalities; 4: all Denmark.

Amtskommuner'

1 2

København og
Frederiksberg

3 4

øvrige pri-
mærkommuner

5 6

Hele lande4

7 8

mill. kr. pct. mill. kr. pct. mill. kr. pct. mill. kr. pct.

Anlægsudgifter i alt 2 501 100,0 926 100,0 6 920 100,0 11 347 100,0 Capital expenditure, total

0. Byudvikling, bolig- og O. Housing and community
miljoforanstaltninger i alt 19

heraf:
0,8 272 29,4 2 608 37,7 2 899 28,0 amenities

of which:
Jordforsyning 5 0,6 900 13,0 905 8,7 Land provisions
Faste ejendomme 6 0,3 164 17,7 380 5,5 549 5,3 Real property
Fritidsområder 5 0,2 6 0,7 47 0,7 58 0,6 Recreation areas
Fritidsfaciliteter 13 1,4 330 4,8 343 3,3 Recreation facilities
Spildevandsanlæg 80 8,7 839 12,1 919 8,9 Waste-water disposal plants
Renovation 1 0,1 81 1,2 82 0,8 Garbage collection

1. Forsynmgsvirksomheder, kollektiv 1. Public utilities, public
trafik, havne m.v. i alt 280
heraf:

11,2 243 26,3 992 14,3 1 516 14,6 transport, harbours, etc.
of which:

Forsyningsvirksomheder i alt - -
heraf:

- 237 25,6 803 11,6 1 040 10,1 Public utilities, total
of which:

Elforsyning - - 98 10,6 222 3,2 320 3,1 Electricity supply
Varmeforsyning - - 123 13,3 489 7,1 612 5,9 Heat supply
Vandforsyning - - 10 1,1 77 1,1 87 0,8 Water supply

Kollektiv trafik 269 10,8 - 142 2,1 412 4,0 Public transport

2. Vejvæsen i alt 624
heraf:

25,0 64 6,9 664 9,6 1 352 13,1 2. Roads
of which:

Kommunale gader og veje 353 14,1 49 5,3 562 8,1 964 9,3 Local roads and streets

3. Undervisning og kultur i alt 574
heraf:

22,9 51 5,5 1 257 18,2 1 882 18,2 3. Education and culture
of which:

Folkeskolevæsen 24 1,0 46 5,0 983 14,2 1 052 10,2 Primary and lower secondary
Gymnasier m.v 505 -20,2 - - - 505 4,9 Upper secondary education
Folkebiblioteksvæsen - - 5 0,5 116 1,7 121 1,2 Public libraries

4. Sygehusvæsen i alt 669 26,8 81 8,8 - - 750 7,3 4. Hospital services

5. Social- og sundhedsvæsen i alt 234
heraf:

9,3 179 19,3 1 006 14,5 1 419 13,7 5. Social and health services
of which:

Daginstitutioner for børn 1 0,1 97 10,5 364 5,3 462 4,5 Child day care institutions
Institutioner for ældre 127 5,1 67 7,2 575 8,3 768 7,4 Institutions for the elderly
Børnetandklinikker - - - - 29 0,4 29 0,3 Child dental clinics
Pensionistboliger - - 4 0,4 29 0,4 32 0,3 Pensioners' dwellings

6. Administration og planlægning i
alt 101 4,0 35 3,8 393 5,7 529 5,1 6. Administration and planning
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Tabel 369. De primær- og amtskommunale anlægsudgifter (brutto), regnskabsåret 1981,
fordelt på de vigtigste funktioner og kommunegrupper
Capital expenditure (gross) of local government for the financial year 1981.
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Tabel 370. De kommunale driftsudgifter og -indtægter fordelt på formål og arter i regn-
(s. 434-435) skabsåret 1981.

Current expenditure and revenue of local government for the financial year 1981, by purpose and type.

mill. kr.

Byudvik-
Forsy.
nings- Under- Social- Admini-

ling, bo- virk- Vej- visning Sygehus- og stra- Til-
lig og somhe- væsen og væsen sund- uon n
miljØ der

m y
kultur hedt-

væsen
og plan-
lægning

1 2 3 4 5 6 7 8

Arter (netto) i alt 1793 1 320 2887 19322 15803 70716 9234121 074 All types

Lønninger 1 298 2 000 1 268 12 411 11 273 20 285 6 901 55 436 Compensation of employees

Varekøb i alt 416 4598 539 977 1859 2273 407 11069 Intermediate consumption
Kontorartikler m.v 3 12 1 93 69 49 196 423 Office supplies, etc.
Fødevarer 5 5 1 113 352 964 150 1589 Food
Brændsel og drivmidler 141 4 268 88 312 250 270 23 5 350 Fuels and lubricants
Rengøringsartikler og vaskemidler 13 3 2 51 85 113 9 277 Cleaning materials
Lægelige artikler 5 - - 3 908 288 - 1204 Medical supplies
Undervisningsmidler - - - 320 1 7 1 329 Education equipment
Byggematerialer 22 46 9 12 11 50 3 153 Building materials
Vejmaterialer 11 13 301 1 1 2 - 327 Road materials
Andre forbrugsvarer 217 251 138 72 183 529 25 1 416 Other consumption goods

Anskaffelser i alt 125 211 205 820 303 366 172 2 202 Acquisitions
Inventar 16 8 2 126 68 213 57 490 Fixtures and furniture
Bøger mv. - - - 508 7 9 9 533 Books, etc.
Samlinger - - - 39 - - - 40 Collections
Maskiner 13 9 27 37 35 34 75 230 Machinery
Kørende materiel 30 42 97 6 8 14 3 200 Vehicles
Apparatur og instrumenter mv. 20 22 10 72 157 38 3 322 Apparatus, instruments, etc.
Tekniske anlæg og installationer 15 101 8 12 24 23 18 202 Technol. plant and install.
Køb afjord og bygninger 2 - 2 1 - - - 5 Land and buildings
Andre anskaffelser 29 29 59 19 4 34 6 181 Other acquisitions

Fremmede tjenesteydelser i alt 2 257 2524 1726 5081 3939 6979 2119 24625 External services
Administrative tjenesteydelser 125 303 39 311 199 284 1289 2549 Administrative services
Transportudgifter 208 169 134 552 437 350 91 1 942 Transport
Sundhedsmæssige tjenesteydelser 17 2 615 153 10 798 Health services
Sanitære tjenesteydelser 308 13 96 173 223 316 42 1172 Sanitary services
Anlæg, reparation og vedligehold. 597 519 1 022 603 276 506 132 3 655 Plant, repair and maintenance
Betalinger til staten 13 610 - 1269 558 64 2 2516 Payments to central goy.
Betalinger til andre komm./amtsk. 213 123 11 916 1 000 3474 12 5 750 Payments to other local goy.
Skatter, afgifter og forsikringer 682 360 378 965 513 835 293 4026 Taxes, duties and insurance
Andre tjenesteydelser 94 426 45 290 118 997 248 2218 Other services

Tilskud og overførsler i alt 562 692 56 1 296 319 49 007 643 52 574 Grants and transfers
Pension og understøttelse 58 247 40 38 248 78 531 1 241 Pensions and assistance
Andre overførsler til personer 4 9 - 30 48 48 302 ± 1 48 391 Other transfers to persons
Andre tilskud og overførsler . 501 436 16 1 228 23 626 113 2 942 Other grants and transfers

Finansudgifter i alt 231 321 - - - - - 552 Financialexpenses
Renteudgifter 231 321 - - - - - 552 Interest paid



mill kr.

ANM. Som følge af afrunding kan forekomme mindre afvigelser ved sammenlægninger i tabellen.
KILDE: Indberetninger fra de enkelte kommuner.
TRANSLATION. - HEADING, Column 1: housing and community amenities; 2: public utilities, ec; 3: roads; 4: education and culture; 5: hospital services;
6: social and health services; 7: administration and planning; 8: total.

Forsy- Social- Admini-
Byudvik-
ling, bo-
lig og

nins-
Vw -

somhe-
Vej.

væsen

Under-
visning

og
Sygehus-

væsen
og

sund-
heds-

stra-
tion

og plan-

Til-
sammen

miljø der
mv.

kultur væsen lægning

1 2 3 4 5 6 7 8

Driftsindtægter excl, refusion ialt 3 066 8 721 623 1 385 1 873 8 418 726 24 812 Current revenue, excl.
refunds

Lejeindtægter 741 54 6 76 87 251 15 1 230 Rent received
Salg af produkter og ydelser . 601 8 308 139 164 139 2 933 99 12 384 Sales of goods and services
Afgifter og gebyrer 1 232 181 12 5 2 1 121 1 554 Duties and fees
Indtægter fra dagpengefonden 6 15 5 84 124 193 54 480 Receipts from sick-day benefit

fund
Betalinger fra staten 42 13 438 53 500 142 68 1 257 Payments from central goy.
Betalinger fra andre komm./amtsk. 147 85 10 948 990 3 655 41 5 875 Payments fr. oth. bc. goy.
Salg afjord og bygninger 3 - - 1 - - - 4 Sales of land and buildings
Andre indtægter 294 65 13 55 31 1 244 328 2 030 Other revenue

Finansindtægter i alt -47 46 - - - - 94 Financial receipts
Renteindtægter -47 46 - - - - 94 Interest received

Interne udgifter (netto) ialt 16 ±256 -i-283 122 16 224 ±283 477 Internal exp. and revenue
Overførte lønninger 275 82 495 59 44 177 25 1157 Regarding compensation of

employees
Overført varekb 14 968 36 7 183 108 11 1 325 Regarding intermediate

consumption
Overførte anskaffelser 5 4 6 - - 2 - 18 Regarding acquisitions
Overførte tjenesteydelser 132 40 345 97 306 320 99 1 338 Regarding services
± Interne indtægter ±410±1349±1165 -i-42 ±549 ±382 ±418±4315 +Internalrevenue

435 Offentlige finanser

Tabel 370. De kommunale driftsudgifter og -indtægter fordelt på formål og arter i regn-
(s. 434-435) skabsåret 1981.

Current expenditure and revenue of local government for the financial year 1981, by purpose and type.
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Tabel 371. De enkelte primærkommuners regnskaber for regnskabsåret 1981.
(s. 436-447) Accounts of municipalities for the financial year 1981.

Register-
folketal

I/I 1981

Undervisning
og kultur

Udgifter (Brutto)

Driftsvirksomhed

Social- og sundhedsvæsen

1 Incl, sygehusvæsen for København (3 094,4 mill. kr.) og for Frederiksberg (546,6 mill. kr.) 2 Incl, sygehusvæsen for København (67,8 mill. kr.) og for
Frederiksberg (13,4 mill. kr.)
KILDE: Indberetninger fra de enkelte kommuner.

I alt

2

I alt

3

Folke-
skole
væsen

4

I alt

5

Bistand
og

pleje

6

Dagpleje
og dagn.

stiL

7

Pleje-
hjem
m.v.

8

Sociale
pensio-

ner

9

Dag-
penge

'o
mill. kr.

Samtlige primærkommuner 5 123 860 115 572,9 17076,3 13 686,7 70 513,4 8 392,8 8015,5 9602,027 373,8 4897,5
1 København 493 771 20311,7 1 406,4 974,8 11 475,9 1 398,9 1157,9 1 670,9 4 180,5 675,9
2 Frederiksberg 88 167 3 174,3 264,5 170,8 1 771,9 176,3 161,5 304,2 724,8 79,4

Københavns amt i alt 624 684 13 429,0 2 622,5 2 046,7 8 246,3 1 088,7 1 718,4 963,4 2 540,2 612,6
1 Ballerup 48 697 985,6 247,1 207,9 553,7 82,7 138,7 33,1 135,4 53,8
2 Brøndby 37615 794,2 178,6 144,8 490,3 84,8 115,0 21,3 108,6 48,5
3 Dragør 12 695 235,1 50,8 40,1 129,1 16,2 30,9 15,1 38,0 8,9
4 Gentofte 66 782 1 647,1 198,8 140,2 1 106,8 100,0 133,5 248,0 472,9 52,2
5 Gladsaxe 64213 1 434,6 280,6 224,0 930,4 107,3 182,4 109,4 311,1 59,4
6 Glostrup 19 645 451,4 77,7 60,4 270,3 26,6 59,8 39,2 86,5 21,0
7 Herlev 28 190 576,5 122,4 91,8 350,8 47,9 85,9 33,7 90,6 27,0
8 Albertslund 30 331 794,7 156,3 125,7 444,4 70,9 164,5 21,5 53,9 31,3
9 Hvidovre 51 059 1 104,5 210,6 159,6 710,3 82,5 147,1 70,9 224,6 62,3
10 Høje Tåstrup 43 294 827,6 191,7 145,2 480,1 63,4 112,1 37,8 120,6 42,2
11 Ledøje-Smørum 8570 143,7 38,6 33,6 78,7 7,2 31,4 8,2 9,3 7,1
12 Lyngby-Tårbæk 51 703 1168,5 183,3 123,1 746,7 71,5 115,2 122,3 308,8 37,3
13 Rødovre 37 673 882,4 181,4 146,7 554,9 71,4 108,6 74,4 171,6 44,3
14 Søllerød 31 705 640,1 133,7 105,0 349,6 47,2 56,7 47,7 118,7 19,5
15 Ishøj 20 856 445,9 86,6 70,5 278,2 43,5 66,0 15,9 47,7 29,8
16 Tårnby 41 517 768,7 157,8 123,5 480,0 50,4 79,4 45,0 182,0 42,0
17 Vallensbæk 12 256 197,2 48,8 41,3 105,0 9,5 40,2 2,9 17,4 11,4
18 Værløse 17 883 331,3 77,5 63,2 187,2 25,7 51,2 16,9 42,4 14,5

Frederiksborg amt i alt 329 992 6 724,5 1 321,2 1 068,1 3 860,6 479,2 692,9 498,6 1 173,5 317,0
1 Allerød 21 310 369,0 93,0 77,9 194,3 19,1 57,4 16,6 49,1 16,0
2 Birkerød 21 680 383,7 86,5 64,5 214,2 22,1 36,2 34,7 68,8 14,8
3 Farum 16 664 341,1 78,6 61,6 192,8 28,6 58,5 12,8 35,1 14,2
4 Fredensborg-Humlebæk 17 667 335,0 70,0 57,0 204,8 22,3 38,5 23,5 66,0 16,4
5 Frederikssund 15 548 346,8 61,6 50,9 170,4 21,8 23,4 19,9 55,1 14,2
6 Frederiksværk 16980 360,1 75,0 58,6 198,9 20,9 26,7 20,9 66,7 20,8
7 Græsted-Gilleleje 15 328 306,6 55,1 47,3 184,4 25,1 23,8 29,1 62,8 15,5
8 Helsinge 16 882 306,6 65,0 55,1 189,3 28,9 28,4 24,1 58,2 13,2
9 Helsingør 56280 1 368,1 192,8 150,0 865,6 110,6 110,8 134,3 297,5 79,0

10 Hillerød 33 509 788,3 134,0 107,8 4 19,0 48,0 67,0 63,2 144,2 28,3
11 Hundested 8 126 159,5 26,7 21,4 100,5 14,7 12,2 10,9 36,8 9,4
12 Hørsholm 21 572 407,4 85,9 65,1 227,5 26,2 37,3 31,9 76,1 15,3
13 Jægerspris 7 150 138,2 29,0 25,6 84,8 10,1 13,3 13,2 27,6 6,8
14 Karlebo 18 165 377,4 77,8 63,0 214;7 36,9 65,4 11,1 34,6 17,6
15 Skibby 5419 112,6 23,3 19,5 67,2 7,4 8,0 14,2 20,8 5,3
16 Skævinge 5 078 92,4 17,2 15,5 58,6 6,3 9,3 14,3 16,9 4,5
17 Slangerup 7 592 137,5 33,9 29,4 78,3 8,6 14,2 15,6 18,8 6,8
18 Stenløse 12 264 189,0 57,0 47,9 90,6 9,1 22,1 5,9 24,1 8,2
19 ølstykke 12 778 205,2 58,9 49,9 104,7 12,4 40,3 2,5 14,4 10,9



Jord-
for-

syning

Udgifter (Brutto)

Anlægsvirksomhed

Spilde-
vands-
anlæg

Folke-
skole-
væsen

Social-
og

sund-
heds-
væsen

L alt

437 Offentlige finanser

TRANSLATION. - HEADING, Column 1: registered population; 2-15: expenditure; 2-10:current items; 2: total; 3-4: education and culture; 3: total; 4:
primary and lower secondary education; 5-10: social health services; 5: total; 6: public assistance and care; 7: day-care institutions for children, etc; 8:
nursing homes, etc; 9: pensions; 10: day benefits; 11-15: capital items; 11: total; 12: land provisions; 13: waste-water disposal; 14: primary and lower
secondary education; 15: social and health services; 16-19: revenue; 16: municipal income tax; 17: municipal land tax; 18: central government refunds; 19:
general grants; 20: decrease in liquid funds; 21-22: balance sheet items at end of year; 21: liquid funds; 22: long-term liabilities.

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

mill kr.

7846,1 905,1. 919,1 17028,6 1185,4 37 332,6 3018,9 47804,2 12122,5 1110,4 7680,2 24810,0
824,4 1,6 57,2 20,5 161,7 5 884,6 745,2 6 884,3 2 576,3 187,2 99,5 4 652,8 1

101,3 3,7 22,9 25,5 17,3 1165,2 88,2 1120,4 237,5 ± 10,6 147,4 291,3 2

631,6 25,1 54,1 117,4 141,0 5 764,5 531,7 5203,9 592,5 32,6 1 264,4 4 155,2
72,1 11,1 4,0 13,6 8,3 430,6 36,4 339,8 96,4 23,2 139,9 620,4 1

26,5 2,9 2,3 4,2 6,9 278,7 44,6 295,2 75,4 ± 13,7 50,3 279,1 2

18,8 - 6,8 1,8 2,4 131,3 5,0 81,0 10,2 5,9 19,9 87,0 3

32,6 0,6 15,6 0,6 4,9 777,9 16,9 753,7 ±133,3 ±37,2 176,9 192,5 4

59,6 - 1,9 22,0 16,5 579,4 49,0 602,4 75,1 13,5 83,0 258,7 5

34,7 0,3 1,4 15,9 3,9 168,9 27,5 172,9 15,4 17,7 24,8 52,5 6

33,7 0,5 - 3,1 5,9 241,6 22,5 206,9 42,2 14,0 46,9 142,9 7

23,4 7,3 0,6 0,1 3,1 274,7 58,9 234,9 103,5 ±2,5 18,9 445,2 8

81,4 2,5 1,6 9,6 28,8 455,0 44,1 446,9 66,3 31,9 63,6 158,0 9

81,2 0,1 5,5 3,3 21,5 359,3 39,8 301,0 96,5 16,1 84,7 304,8 10

6,5 1,3 - 0,4 1,5 70,7 3,3 40,9 20,8 ±4,3 7,5 65,2 11

16,0 1,1 5,5 0,2 0,4 482,5 50,7 500,9 ±32,8 0,1 86,4 324,3 12

12,7 - 1,8 0,3 2,9 375,7 26,4 342,9 37,5 9,7 47,4 82,3 13

31,4 - 1,9 9,0 12,3 357,3 51,1 228,6 +48,4 ±31,0 64,1 145,6 14

13,9 0,5 - 0,5 1,7 179,2 15,2 165,7 98,6 ± 16,4 17,4 674,5 15

67,7 2,3 5,1 17,9 15,6 331,7 14,5 326,0 40,2 - 293,6 94,2 16

3,0 0,1 0,1 1,3 - 99,7 10,0 54,3 18,6 ±5,3 23,6 188,5 17

16,3 ±5,6 0,2 13,6 4,3 170,4 15,8 110,0 10,4 7,8 15,5 39,6 18

578,4 82,3 78,4 120,3 80,8 2 661,9 310,7 2 468,8 597,2 53,4 552,9 2 212,0
33,8 1,8 2,3 10,6 3,7 188,9 18,8 119,2 36,1 9,1 32,0 139,2 1

18,8 0,9 5,5 1,6 1,7 186,2 23,2 138,0 2,8 7,6 18,1 87,9 2

37,3 4,1 - 12,7 6,8 163,4 15,3 108,8 29,5 18,2 ±8,7 215,1 3

40,9 11,8 4,8 6,5 8,7 146,4 8,0 135,4 31,3 3,8 15,5 109,3 4

44,0 5,6 9,0 1,8 4,3 124,2 10,7 114,2 36,7 14,9 33,3 87,8 5

55,2 12,1 11,3 10,6 4,1 122,6 44,6 131,3 33,2 6,7 16,3 136,3 6
32,9 5,9 9,3 6,7 2,2 98,8 25,1 122,3 29,3 2,7 45,6 12,2 7

31,0 1,6 1,3 9,0 9,2 110,4 18,8 120,7 34,7 9,7 15,6 53,6 8

110,1 15,6 6,8 28,0 15,4 488,5 44,1 565,1 88,4 37,4 42,7 193,7 9

49,2 7,8 7,0 5,2 11,0 267,5 29,0 277,2 61,7 0,7 40,9 213,3 10

14,0 0,5 3,5 1,9 - 54,1 7,6 71,1 18,2 2,5 32,1 33,9 11

13,6 2,9 6,8 0,1 0,4 182,2 23,7 146,6 12,3 ±5,2 95,3 95,5 12

16,6 0,5 0,5 11,5 1,6 44,3 13,4 55,2 15,1 ±3,2 80,8 17,6 13

28,5 5,8 2,8 6,4 1,1 163,1 12,7 124,4 73,7 9,3 24,7 416,7 14

12,2 0,1 2,1 5,8 2,9 36,1 5,7 42,8 16,2 7,1 9,2 10,7 15

6,7- 0,1 0,4 0,1 5,2 33,6 1,2 37,4 13,2 ±6,3 13,6 17,6 16

9,1 1,5 1,7 1,3 0,1 54,8 1,0 46,9 22,1 ±3,6 4,6 49,6 17

15,7 3,8 1,9 - 2,2 96,0 3,9 55,6 28,5 ±6,2 20,1 117,0 18

8,6 0,2 1,3 0,3 0,4 100,7 4,2 56,6 38,9 ±4,6 21,2 205,1 19

Indtægter (Netto) Statusværdier
ultimo 1981

Kommu-
nal
ind-

komst-
skat

Kommu-
nal

grund-
skyld

g dæknings-
afgifter

Stats-
refu-

sloner

Gene-
relle
til-

skud

Forbrug

likvide
behold-
ninger

Likvide
behold-
ninger

Lang-
fristet
gæld
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Tabel 371. De enkelte primærkommuners regnskaber for regnskabsåret 1981.
(s. 436-447) Accounts of municipalities for the financial year 1981.

Register-
folketal
1/1 1981

Undervisning
og kultur

Udgifter (Brutto)

Driftsvirksomhed

Social- og sundlsedsvæsen

I alt

2

I alt

3

Folke-
skole

væsen

4

I alt

5

Bistand
og

pleje

6

Dagpleje
og dag-
instil

7

Pleje-
hjem

8

Sociale
pensioner

9

Dag.
penge

'o
mill kr.

Roskilde amt i alt 203 246 3 879,7 807,3 668,0 2 304,0 267,0 448,6 278,4 678,9 201,0
1 Bramsnæs 7 105 120,3 26,4 23,1 72,8 9,0 12,8 9,5 21,7 7,7
2 Greve 41 743 666,7 172,0 144,2 373,9 44,9 104,3 22,4 72,2 40,0
3 Gundsø 10342 170,4 51,5 42,3 90,7 11,1 23,4 10,9 20,4 8,6
4 Hvalsø 6 788 120,8 28,1 24,3 72,8 9,5 16,0 7,7 20,6 6,9
5 Køge 34677 737,0 134,1 107,9 456,4 51,5 72,1 61,8 153,7 33,8
6 Lejre 8231 125,5 31,6 28,9 74,9 7,1 12,2 13,0 23,5 6,6
7 Ramsø 8 540 134,6 34,3 29,1 81,7 7,6 20,0 10,8 21,0 7,8
8 Roskilde 48 487 1 182,1 182,1 145,5 713,7 84,6 101,7 112,4 239,7 51,8
9 Skovbo - 12 371 195,8 46,7 40,8 116,7 13,9 24,9 11,2 33,9 11,2

10 Solrød 16 459 276,3 69,5 56,3 157,7 16,3 48,5 8,3 37,3 17,9
11 Vallø 8 503 150,4 31,0 25,7 92,6 11,5 12,6 10,5 34,8 8,8

Vestsjællands amt i alt 278 592 5588,8 893,1 746,0 3511,6 420,7 299,2 489,0 1 444,5 262,1
1 Bjergsted 7 220 134,3 18,4 16,4 93,3 12,1 5,6 13,6 41,1 6,5
2 Dianalund 7 129 120,6 18,1 15,4 88,0 8,6 8,5 11,5 40,0 6,6
3 Dragsholm 12 165 231,8 40,7 34,6 151,4 14,4 12,5 24,4 63,1 10,8
4 Fuglebjerg 6338 113,1 17,0 15,0 79,3 8,5 4,2 13,3 36,6 6,4
5 Gørlev 5863 112,5 17,4 15,0 75,5 7,1 3,7 13,9 34,3 5,4
6 Hashøj 6251 102,3 21,6 19,5 65,4 5,6 5,0 11,8 27,8 5,5
7 Haslev 13 201 246,5 49,1 40,7 157,9 23,1 18,3 17,4 63,5 10,7
8 Holbæk 29 515 605,2 101,7 77,3 385,6 48,3 42,7 47,6 143,7 32,7
9 Hvidebæk 5 473 97,4 16,1 14,3 63,3 7,4 4,6 9,4 25,4 6,1

10 Høng 7 768 135,5 21,4 18,9 92,9 10,5 6,5 15,3 38,5 6,6
11 Jernløse 5 359 95,2 17,4 15,9 62,9 7,6 7,0 8,8 23,4 5,8
12 Kalundborg 19 446 433,9 60,4 47,6 255,2 38,0 22,5 29,4 99,3 16,4
13 Korsør 20850 453,0 68,7 59,1 258,3 27,4 21,1 30,7 101,4 22,5
14 Nykøbing-Rørvig 6 591 163,4 22,3 18,1 96,9 8,2 9,4 15,4 41,8 7,5
15 Ringsted 28 207 563,6 102,7 89,6 336,9 41,8 .31,9 51,1 132,9 21,0
16 Skælskør 10923 198,8 33,5 29,0 128,2 11,9 10,2 18,1 58,8 8,7
17 Slagelse 33 579 735,7 95,9 73,6 439,1 57,2 34,4 54,8 189,3 28,6
18 Sorø 14 093 294,3 42,3 34,7 189,5 26,3 14,8 27,4 83,7 10,5
19 Stenlille 4 834 83,6 13,7 12,1 55,3 5,9 4,2 8,9 23,9 4,6
20 Svinninge 6 114 110,4 21,7 18,6 70,8 9,0 6,2 6,3 29,4 6,4
21 Tornved 8 793 185,9 29,1 24,5 122,5 17,3 7,0 17,3 49,9 10,0
22 Trundholm 10077 213,5 33;8 29,0 141,7 13,1 9,4 26,7 58,2 14,7
23 TølIøse 8 803 158,2 30,2 27,2 102,0 11,3 9,6 15,9 38,2 8,2

Storstrøms amt i alt 260 160 5 448,9 822,5 676,4 3 506,2 394,0 287,2 523,5 1 536,7 214,8
1 Fakse 10 999 220,6 32,5 27,2 149,4 15,8 14,1 29,2 61,2 9,9
2 Fladså 6 968 124,7 22,8 20,1 84,6 9,4 9,7 15,0 33,2 5,8
3 Holeby 4 714 87,8 15,3 13,5 59,0 5,8 3,3 8,1 28,6 4,5
4 Holmegård 6 220 104,0 20,5 17,7 64,9 7,7 10,8 10,3 20,0 4,9
5 Højreby 4 808 99,0 15,2 13,4 67,8 6,7 4,1 15,2 27,9 3,8
6 Langebæk 6 083 104,3 17,4 15,7 70,3 5,8 8,9 8,4 32,0 4,9
7 Maribo 11 881 278,9 43,8 37,1 175,3 15,1 13,0 25,1 77,8 10,9
8 Møn 11 451 236,9 33,1 27,7 164,5 18,8 9,2 28,4 80,2 7,7
9 Nakskov 16939 450,3 57,6 41,8 291,4 39,0 17,0 46,9 121,1 13,5

10 Nykøbing-Falster 25 576 642,4 93,8 66,6 370,1 39,1 30,8 53,0 177,8 18,5
11 Nysted 6039 125,6 19,7 16,7 81,1 6,7 3,4 16,5 39,4 4,7
12 Næstved 45252 941,2 137,5 111,8 593,1 89,2 62,7 65,6 236,9 34,7
13 Nørre Alslev 10 002 193,7 29,1 24,7 138,6 12,2 8,3 22,7 65,4 8,2
14 PræstØ 6818 138,2 19,2 16,3 96,0 9,0 9,5 16,7 42,7 5,0
15 Ravnsborg 7 252 159,2 22,3 19,4 107,4 13,4 3,8 18,1 52,9 5,6
16 Rudbjerg 4 156 84,8 12,9 11,6 53,6 5,2 3,0 7,2 26,2 2,7
17 Rødby 7 812 165,1 22,8 18,8 96,5 11,2 6,4 16,7 38,5 8,5
18 Rønnede 6 105 102,2 19,7 17,8 66,7 7,7 7,3 8,6 27,5 5,6
19 Sakskøbing 9 445 186,6 22,7 19,5 124,8 10,0 7,5 19,7 62,7 8,7



L alt

11

Jord-
for-

syning

12

Udgifter (Brutto)

Anlægsvirksomhed

Spilde-
vands-
anlæg

13

Folke-
skole-
væsen

14

Social-
og

sund-
heds-
væsen

15

mill kr.

355,2 44,2 36,0 72,2 32,3 1 504,4
10,1 0,1 4,0 4,0 1,0 45,8
59,8 9,4 11,4 9,8 2,2 284,2
32,8 0,2 13,8 9,5 5,8 75,1
11,7 - 0,1 4,0 0,5 46,1
75,7 18,8 4,1 12,6 6,0 265,9
16,8 0,7 0,4 11,4 1,2 53,8
11,4 2,4 0,5 0,3 3,7 56,8
90,0 3,9 0,2 6,1 9,4 422,8
15,0 2,8 0,3 5,3 0,1 78,4
15,7 3,2 0,3 4,6 1,1 122,0
16,1 2,6 0,9 4,4 1,2 53,6

454,2 46,0 55,9 70,8 54,1 1 721,9
11,8 0,7 5,3 1,3 2,5 39,8

5,6 0,1 1,1 4,1 0,4 31,3
15,6 0,8 3,9 7,2 1,2 72,0

4,6 0,4 1,3 0,2 0,3 33,8
6,5 1,6 2,7 - - 32,5

11,3 2,7 2,6 0,9 0,4 32,7
11,1 0,6 0,8 2,0 1,4 98,2
37,9 4,3 4,4 8,5 4,3 216,9

5,1 0,9 3,4 - - 35,9
10,9 2,5 1,5 0,3 6,5 39,0
14,9 1,8 3,2 7,2 1,8 30,1

109,9 1,0 1,9 1,5 1,1 120,1

21,5 1,5 2,7 4,9 4,8 136,1

9,9 0,3 1,4 4,5 1,0 40,8
37,4 8,4 0,8 2,0 4,5 175,5
19,8 2,8 4,4 4,3 0,8 73,7
56,5 5,2 4,8 11,5 15,0 205,5
23,6 1,6 0,3 0,1 4,6 80,0

3,8 1,2 2,6 - - 28,0
8,0 2,5 0,2 4,2 0,8 39,9
5,2 1,9 1,7 - - 52,1

14,9 1,1 4,0 5,7 0,3 51,7
8,5 2,1 1,0 0,5 2,5 56,2

335,8 66,6 48,5 57,5 45,2 1 572,8
14,8 2,3 2,7 7,2 0,5 69,4
2,9 0,6 0,1 0,1 1,6 40,5
6,8 3,2 0,5 0,3 2,6 26,1
4,2 1,2 0,3 0,7 0,2 39,3

11,8 0,7 0,3 - 10,2 28,6
9,7 2,2 2,0 3,8 0,4 29,6
9,1 0,6 ±0,7 1,8 1,6 73,5

13,6 2,3 5,5 2,9 1,3 67,7
22,3 4,4 2,4 - 1,0 117,4
35,4 5,2 7,2 4,0 0,4 176,8

5,1 0,4 0,4 0,2 1,7 35,5
89,6 17,2 9,5 11,1 10,4 280,7
11,7 1,5 3,9 0,3 3,9 48,9
3,0 0,3 0,7 - - 43,8
7,4 0,2 2,9 0,1 0,2 43,2
2,6 0,9 0,6 - 0,2 24,6
9,0 5,1 1,0 3,8 0,1 47,7
2,4 1,1 - 0,8 0,1 34,4

13,0 3,1 1,0 0,2 0,8 49,8

108,8 1 475,7 516,9 90,7 268,3 1 407,4
4,1 46,6 20,6 1,8 2,3 11,9 1

28,3 224,3 114,3 10,7 40,5 509,5 2

5,8 54,0 25,5 27,6 13,4 66,0 3
3,1 46,6 23,1 2,2 7,8 20,8 4
7,7 309,2 88,1 19,2 48,1 145,2 5

2,5 48,1 21,0 1,7 14,4 27,1 6

2,7 50,5 25,7 0,8 22,3 13,1 7

36,8 460,5 86,2 13,4 62,6 321,7 8
3,9 75,9 43,0 8,2 7,7 67,3 9

11,5 97,1 44,7 4,8 16,8 217,6 10

2,4 62,9 24,6 2,0 32,5 7,1 11

169,3 2 474,3 572,2 37,6 434,8 929,2
4,1 67,8 15,1 4,6 4,1 0,9 1

- 62,7 15,0 8,8 4,4 - 2

19,7 107,0 24,9 3,5 24,1 44,9 3

0,6 58,1 15,3 -i-3,5 12,6 3,7 4
5,8 56,2 11,3 ±6,8 25,1 28,7 5
- 47,6 14,5 2,5 14,3 10,1 6

3,8 111,8 28,7 1,1 0,8 75,3 7

19,0 261,1 57,2 2,0 24,3 97,7 8

1,9 44,1 12,5 ±2,3 6,2 23,0 9
1,9 65,2 16,0 3,3 14,6 19,0 10

1,8 44,0 11,8 11,1 7,1 13,2 11

24,5 176,3 36,3 17,4 18,2 248,9 12

5,5 183,1 42,1 9,7 13,9 23,3 13

22,2 69,6 11,2 6,0 18,6 15,8 14

6,5 232,3 56,2 ±32,9 70,9 56,4 15

4,0 93,2 23,3 7,3 36,6 14,5 16

10,7 315,7 65,2 8,4 62,4 98,4 17

2,8 134,6 31,0 16,5 21,2 32,6 18

0,6 39,5 11,3 ±3,1 6,3 2,7 19

3,0 50,3 13,3 2,1 2,8 26,6 20
2,6 85,0 21,1 5,6 3,3 34,8 21

25,1 99,0 18,8 7,1 28,3 12,0 22
3,0 70,0 20,1 2,8 14,9 46,7 23

111,4 2 502,8 557,1 144,1 481,3 722,2
5,8 106,5 22,7 3,9 15,0 62,1 1

1,2 58,2 15,4 - 8,8 23,2 2

2,9 45,2 10,0 5,3 7,9 16,4 3
1,3 40,9 12,7 2,3 4,1 15,5 4
2,4 45,9 11,8 9,9 6,4 35,2 5

3,6 49,3 13,7 8,4 16,1 16,8 6

6,9 122,3 25,7 ±2,3 24,0 43,3 7
4,5 121,1 25,4 ±2,0 25,7 16,1 8
4,8 200,4 41,5 2,5 19,1 33,6 9

11,6 279,2 49,1 15,2 16,9 64,9 10

4,3 60,4 15,1 5,4 5,8 14,9 11

9,2 414,8 88,4 71,7 173,6 84,5 12

3,1 98,5 23,6 3,4 14,0 10,6 13

1,6 70,0 15,1 1,3 6,5 27,5 14

4,2 80,2 19,5 2,5 7,3 9,1 15

6,7 37,8 10,1 3,1 3,6 12,7 16
4,8 68,6 16,8 4,7 1,4 47,4 17

1,5 46,7 13,9 ±0,9 14,6 21,9 18
4,7 95,2 20,5 7,7 14,5 22,1 19
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Tabel 371. De enkelte primærkommuners regnskaber for regnskabsåret 1981.
(s. 436-447) Accounts of municipalities for the financial year 1981.

Register-
folketal

I/I 1981

Undervisning
og kultur

Udgifter (Brutto)

Driftsvirksomhed

Social- og sundhedsvæsen

I alt

2

I alt

3

Folke-
skole
væsen

4

I alt

5

Bistand
o

pleje

6

Dagpleje
og dag-
instit.

7

Pleje-
hjem

8

Sociale
pensioner

9

Dag-
penge

10

StorstrØms amt (fortsat)

20 Stevns 10072
21 Stubbekøbing 7 172
22 Suså 7 840
23 Sydfalster 6806
24 Vordingborg 19 750

Bornholms amt i alt 47 370
i Allinge-Gudhjem 8640
2 Hasle 6 987
3 Nexø 9044
4 Rønne 15 271
5 Akirkeby 7 428

Fyns amt i alt 453 626
1 Assens 11117
2 Bogense 6 299
3 Broby 6622
4 Egebjerg 8 853
5 Ejby 10,111
6 Fåborg 17 647
7 Glamsbjerg 5 834
8 Gudme 6 334
9 Hårby 4985

10 Kerteminde 10298
11 Langeskov 5 830
12 Marstal 3853
13 Middelfart 18 057
14 Munkebo 6 252
15 Nybor 18619
16 Nørre Aby 5 244
17 Odnse 169 183
18 Otterup 11127
19 Ringe 11181
20 Rudkøbing 6 998
21 Ryslinge 7 136
22 Svendborg 38 165
23 Sydlangeland 5 186
24 Søndersø 11 093
25 Tommerup 7093
26 Tranekær 4 175
27 Ullerslev 5 022
28 Vissenbjerg 6000
29 Ærøskøbing 4 795
30 ørbæk 6 731
31 Årslev 8 601
32 Årup 5 185

Sønderjyllands amt i alt 250 872
1 Augustenborg 6650
2 Bov 10 108
3 Bredebro 3 953
4 Broager 6 139
5 Christiansfeld 9262
6 Gram 5 193
7 Gråsten 6 783
8 Haderslev 30 055
9 Højer 3 064

9

4

4

184,2
136,8
139,7
118,3
424,3

927,8
166,7
133,2
171,0
316,6
140,3

376,5 1

212,7
122,6
114,5
156,1
178,5
382,6
105,2
123,1
88,4

191,6
102,5

78,2
350,4
103,6
414,3

96,3
012,2
207,8
201,4
148,4
115,6
730,7

98,6
196,4
117,7

90,2
88,0

106,4
91,2

124,1
140,4

86,7

505,8
104,0
168,4

65,4
98,9

175,5
91,8

122,8
596,6

54,5

mill. kr.

28,3 24,1 124,3 10,7 9,3 17,3
22,6 19,5 94,1 9,5 5,4 16,4
26,2 22,7 91,9 10,2 9,5 9,7
21,2 18,1 74,2 8,5 8,2 6,3
66,2 54,9 266,8 27,3 21,8 42,2

140,1 117,8 636,1 62,4 50,0 93,9
28,0 24,3 113,7 10,7 7,3 15,1
22,4 19,9 93,2 9,3 7,6 15,4
26,2 23,0 118,6 13,6 9,6 16,3
43,7 33,1 213,8 18,5 19,0 32,5
19,8 17,5 96,8 10,3 6,4 14,6

433,8 1 159,3 5 960,1 677,4 493,8 872,0 2
32,0 26,9 143,0 15,9 9,6 16,9
18,1 15,7 83,8 8,6 5,5 9,3
19,3 17,2 78,5 7,9 5,1 11,5
28,6 24,2 106,3 12,0 8,5 17,1
26,9 24,5 124,2 12,6 7,6 18,0
54,3 44,4 221,9 25,6 13,8 28,4
18,7 15,5 72,0 7,8 5,0 9,5
17,4 15,6 89,3 7,2 f,5 22,9
13,9 11,8 62,8 5,6 5,1 9,8
32,7 28,1 116,9 11,6 9,2 15,3
19,4 17,5 60,7 6,4 7,1 8,4
8,9 7,7 54,3 3,9 1,9 12,7

53,7 44,0 2 14,0 19,6 18,3 28,8
22,4 19,9 65,9 10,2 7,6 1,6
50,9 41,8 238,2 29,4 20,2 29,1
15,3 13,3 67,2 6,2 6,1 10,3

583,7 440,4 2 442,1 305,7 227,1 362,7
36,5 31,9 135,7 16,0 10,8 22,0
41,4 34,4 129,5 13,4 8,5 16,1
21,6 16,3 99,6 9,6 5,1 16,6
20,0 17,0 79,2 9,0 6,6 9,7

100,0 82,5 507,5 58,5 33,0 77,6
13,5 12,0 68,7 6,1 2,3 9,4
38,6 32,0 131,0 15,5 12,6 15,7
22,3 18,5 78,8 7,6 9,8 11,1
10,2 9,0 67,0 4,7 2,6 16,5
16,2 14,3 54,6 4,9 4,6 9,4
20,8 16,8 71,0 7,3 8,8 7,7
11,2 9,7 67,7 6,4 1,9 10,0
19,7 17,0 85,3 8,6 6,2 13,5
29,0 24,7 86,3 8,3 12,2 14,9
16,6 14,3 57,4 5,4 4,6 9,7

760,0 642,3 2 956,3 324,9 253,1 367,8 1

20,2 17,3 68,6 6,1 7,6 11,0
33,1 27,6 102,0 12,4 9,8 10,3
11,5 10,5 44,1 3,7 3,2 5,3
18,1 16,1 67,7 5,8 6,6 8,6
27,6 24,9 117,6 16,2 9,4 20,8
15,0 13,6 62,4 6,0 3,9 10,3
18,7 16,1 78,1 5,8 7,1 9,6
87,5 70,6 398,5 42,6 26,4 58,1

7,5 6,7 37,6 4,3 2,3 4,2

57,2 9,1
46,5 4,4
39,1 8,5
32,5 5,9

109,5 18,8

297,8 41,8
57,8 7,6
39,1 6,9
55,6 9,1
98,7 12,4
46,6 5,9

584,8 389,7
70,3 8,2
43,8 5,1
36,5 6,4
48,5 5,7
60,8 8,5

108,5 14,4
34,0 4,5
38,1 4,8
30,5 3,7
54,6 6,7
22,6 3,7
28,4 2,2

100,5 13,6
17,7 8,7
99,2 18,2
30,7 4,8

982,1 157,7
56,2 9,8
61,3 9,9
50,2 5,1
34,4 6,3

226,1 31,8
38,9 3,6
57,2 10,1
33,6 5,5
33,0 2,9
22,3 4,6
28,8 5,2
40,3 2,7
39,4 4,9
31,5 6,0
24,6 4,2

329,8 208,8
29,4 4,9
43,5 6,7
21,8 3,6
30,4 5,6
49,8 6,7
29,6 4,0
40,4 3,7

184,9 24,4
19,4 2,8



Jord-
for-

syning

12

Udgifter (brutto)

Anlægsvirksomhed

Spilde.
vands.
anlæg

13

mill kr.

20,9 1,3 1,4 11,4 6,4 54,0
6,8 0,2 2,7 - 1,3 35,8
7,2 3,3 1,8 0,2 0,1 44,7

10,4 4,0 0,7 4,1 0,2 38,6
15,9 5,4 1,5 4,7 0,2 122,1

73,4 10,4 10,8 8,0 26,8 266,7
7,6 2,O 2,9 - 0,9 42,5
9,0 1,8 1,6 2,0 1,2 36,7

26,3 1,7 0,9 1,6 20,4 52,3
21,8 1,7 4,8 2,2 2,4 99,1

8,8 3,3 0,6 2,2 1,9 36,1

648,0 131,5 102,8 43,2 64,8 2 745,1
14,4 2,0 6,4 0,1 0,9 62,4
3,6 2,8 0,1 - 0,1 35,3
5,1 0,4 1,9 1,6 - 34,7
5,7 1,6 1,2 - 0,2 46,6

15,8 2,0 3,2 2,4 0,7 50,8
19,5 4,7 5,6 2,8 0,5 97,0
12,3 2,5 5,7 0,3 2,2 28,6
9,4 1,4 4,0 0,2 2,8 32,9
5,1 0,6 2,4 0,5 1,0 23,1
6,3 1,1 0,3 2,2 0,2 55,2

16,4 1,6 11,6 - 0,4 36,2
1,8 0,3 - - 1,3 20,8

34,3 1,4 14,2 2,6 2,7 111,5
6,7 0,6 0,1 0,1 1,1 38,7

27,8 9,7 11,4 1,5 1,2 121,2
11,0 2,6 0,5 1,1 - 29,4

326,6 75,0 8,7 13,2 37,2 1 137,3
6,6 0,5 1,4 0,2 0,2 61,6
9,1 2,6 5,4 0,6 - 66,8
9,7 1,5 - - 0,2 42,5
6,7 2,6 2,1 0,2 0,1 40,1

37,3 4,2 6,0 9,2 4,8 225,0
1,5 0,6 - - - 21,4

10,1 1,7 2,1 1,7 0,5 64,1
4,9 0,7 1,7 0,3 1,0 40,3
5,8 0,5 4,4 0,7 - 20,7
1,5 1,0 - - - 29,9
8,3 1,0 0,1 0,2 0,2 35,3
4,5 0,1 0,6 0,2 1,0 23,0
7,3 2,0 0,2 1,0 1,1 34,7
9,2 0,9 0,5 - 2,2 53,3
3,7 1,2 0,8 0,2 0,8 24,8

387,9 57,9 50,2 77,3 36,3 1 428,1
6,0 1,8 2,1 0,1 1,1 35,7

15,5 5,1 4,8 1,4 0,6 64,8
1,7 0,5 0,1 0,1 - 20,1

15,9 0,3 - 8,5 3,1 32,9
11,8 0,8 5,6 1,0 0,7 49,9
4,9 2,0 1,8 - - 27,3

19,2 4,1 2,3 3,4 1,5 38,4
56,2 2,7 5,1 26,8 6,6 184,1

3,5 0,1 2,0 1,3 - 15,3

2,5 88,5 21,7 9,2 22,1 26,8 20
5,2 70,4 16,7 2,4 10,4 4,5 21
2,0 66,2 18,1 0,5 10,6 27,1 22
9,0 52,7 12,4 ±4,8 19,8 10,8 23
7,5 183,8 37,2 1,8 33,0 75,1 24

10,8 461,0 116,6 26,3 86,8 145,3
2,0 84,6 24,2 12,8 7,8 9,2 1

1,0 65,4 18,9 4,3 11,2 25,1 2
1,7 86,4 21,2 17,1 6,8 10,6 3

3,8 155,4 30,9 6,4 41,4 96,3 4
2,1 69,2 21,5 ±1,5 19,7 4,2 5

136,9 4 321,1 985,4 20,4 972,7 1 697,1
2,7 106,4 26,4 4,4 12,9 18,2 1

2,3 62,7 15,4 -t-7,6 39,7 11,4 2
0,6 58,2 16,2 2,5 23,5 6,4 3

0,7 78,4 21,5 3,6 3,2 25,5 4
3,1 91,6 25,1 ±2,2 29,2 12,3 5
4,7 165,7 40,9 1,6 34,4 86,0 6

- 54,1 14,5 5,8 15,4 10,4 7
1,0 63,9 16,2 0,6 9,0 3,2 8
0,4 47,1 12,4 -3,4 26,5 10,8 9
3,3 85,6 21,4 1,9 33,2 19,7 10
1,6 41,9 12,7 -1,9 31,5 35,2 11
0,3 42,3 9,8 0,2 7,2 19,9 12
4,3 158,0 35,9 15,7 66,3 34,1 13
3,8 42,9 14,9 ±0,7 7,0 29,3 14
5,5 170,4 37,6 -9,9 22,9 83,8 15
0,9 49,1 12,5 ±0,6 21,0 11,6 16

76,3 1742,6 332,3 14,3 336,0 883,7 17
4,2 97,5 27,1 0,3 9,6 33,3 18
1,4 95,1 26,8 ±4,6 30,3 28,0 19
2,4 75,8 15,7 5,0 13,0 65,7 20
0,9 57,6 18,1 0,5 3,3 15,0 21
5,3 367,3 75,0 41,5 51,7 72,9 22
2,5 54,1 13,2 ±3,1 16,5 4,3 23
2,0 95,9 27,4 2,9 16,3 22,5 24

- 57,3 16,1 1,7 13,4 16,2 25
2,6 51,0 10,5 ±1,2 12,8 19,5 26
0,5 39,1 11,9 0,1 9,5 31,8 27
1,2 50,9 14,9 2,0 6,3 17,5 28
0,1 54,2 14,0 4,9 16,0 2,8 29
0,4 61,5 16,6 5,5 8,4 23,0. 30
1,2 59,2 19,4 ±7,0 32,8 14,2 31
0,6 43,7 12,8 1,9 14,1 28,8 32

45,3 2 141,0 586,7 85,7 458,8 905,4
0,7 48,8 14,1 1,8 28,3 10,0 1

1,5 72,8 20,9 4,6 33,4 50,5 2
0,4 33,3 11,2 ±4,0 15,2 6,1 3
0,6 49,0 14,9 0,8 18,4 4,6 4
1,9 82,9 24,1 7,1 8,6 19,2 5
0,6 46,2 13,3 ±2,0 15,8 8,8 6
0,6 58,3 14,3 10,4 7,6 50,8 7
7,8 293,4 63,8 27,8 31,8 112,3 8
0,6 28,2 8,0 0,3 6,5 4,9 9
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ultimo 1981

Kommu-
nal
ind-

komst-
skat

Kommu-
nal

grund-
skyld

g dæknings-
afgifter

Stats-
refu-
sloner

Gene-
relle
til-

skud

Forbrug

likvide
behold-
finger

Likvide
behold-
finger

Lang.
fristet
gæld

44'. Offentlige finanser

16 17 18 19 20 21 22

I alt

11

Folke-
skole-
væsen

14

Social-
og

sund-
heds-

- væsen

15



442

Tabel 371. De enkelte primærkommuners regnskaber for regnskabsåret 1981.
(s. 436-447) Accounts of municipalities for the financial year 1981.

10 Lundtoft 6 251 102,7 15,8 14,2 70,6 6,5 5,8 9,0 35,2 5,0
11 Løgumkloster 7017 119,0 18,9 16,9 80,2 7,0 5,1 9,8 40,3 5,4
12 Nordborg 15 316 243,8 49,8 41,3 143,7 17,0 17,8 12,2 56,0 13,2
13 NØrre Rangstrup 9 995 168,3 29,5 25,1 112,8 10,4 8,4 11,7 54,4 8,4
14 Rødding 11 051 187,4 34,4 30,5 126,5 12,0 8,8 18,7 58,8 9,3
15 RØdekro 10540 165,3 29,3 25,7 107,9 12,9 11,6 12,3 44,2 10,1
16 Skærbæk 7 724 138,0 20,2 18,3 95,6 8,4 5,5 13,1 49,4 6,8
17 Sundeved 5 327 84,2 16,4 15,2 55,7 4,4 8,3 6,6 23,0 4,5
18 Sydals 6951 107,5 22,9 19,9 68,8 7,1 7,3 7,6 31,2 4,3
19 Sønderborg 27 904 555,3 85,9 70,2 353,9 39,2 30,7 40,8 154,4 30,8
20 Tinglev 10406 175,2 29,6 24,6 118,6 14,0 8,8 14,2 54,6 9,3
21 Tønder 12 567 235,0 34,3 27,2 157,8 17,3 13,3 22,6 71,5 10,5
22 Vojens 17 402 290,2 55,8 48,1 183,5 26,0 13,1 16,3 76,0 12,9
23 Åbenrå 21 214 455,9 78,3 61,7 304,3 40,0 32,4 34,8 131,5 15,8

Ribe amt i alt 213 503 4 213,7 710,0 599,3 2 502,5 291,0 239,4 335,0 1 026,0 190,8
1 Billund 6731 110,2 23,3 19,4 65,9 5,5 8,7 10,3 22,5 6,2
2 Blåbjerg 6685 122,0 20,4 17,6 78,4 9,1 4,0 12,7 37,9 4,9
3 Blåvandshuk 3 609 67,0 12,9 9,7 35,9 3,2 2,8 6,4 15,2 2,4
4 Bramminge 12 568 213,6 38,1 33,1 143,4 16,2 13,2 18,0 61,7 10,6
5 Brørup 6071 108,3 18,3 15,9 73,0 6,8 5,9 11,7 32,0 5,7
6 Esbjerg 79694 1 789,3 271,3 224,3 989,8 128,9 110,4 110,0 374,5 79,9
7 Fanø 2 999 55,1 8,9 7,7 33,5 3,9 2,8 5,9 14,3 1,8
8 Grindsted 17109 294,0 55,5 46,6 185,9 22,1 14,3 25,1 77,4 17,1
9 Helle 8447 139,1 27,9 25,2 86,5 7,8 6,6 12,4 39,0 7,0

10 HoIsted 6907 125,2 23,9 21,1 82,7 9,6 4,9 11,6 40,0 5,1
11 Ribe 18 127 344,1 60,0 51,6 208,9 24,8 20,4 27,9 89,4 16,3
12 Varde 18 185 393,8 63,0 53,1 220,4 27,0 21,0 32,9 90,1 13,5
13 Vejen 15 373 276,3 55,0 47,2 178,5 17,9 16,7 28,6 74,3 12,5
14 ølgod 10998 175,6 31,4 26,7 119,6 8,3 7,7 21,5 57,7 7,9

Vejle amt i alt 326 559 6 578,3 977,0 820,5 4 072,9 517,8 331,1 539,1 1 703,6 302,2
1 Brædstrup 8400 152,1 23,4 21,7 107,0 11,0 5,8 22,5 47,2 6,8
2 Børkop 11 046 163,8 29,9 27,8 103,4 13,2 13,8 9,7 39,5 7,6
3 Egtved 14 125 235,5 48,8 42,3 151,4 17,7 10,8 20,4 67,6 10,5
4 Fredericia 45859 1 041,6 135,7 110,7 589,2 74,9 52,3 66,6 232,2 56,4
5 Gedved 9735 177,8 28,7 25,7 123,8 13,1 11,9 29,1 46,3 7,8
6 Give 13611 232,7 41,2 36,5 155,9 20,7 10,1 18,6 73,4 11,4
7 Hedensted 13478 220,0 42,0 37,7 144,2 18,7 13,5 20,2 56,0 11,2
8 Horsens 54 684 1144,7 161,5 133,8 739,2 114,0 55,2 75,3 316,9 53,4
9 Jelling 4 965 91,2 15,4 13,7 62,5 5,1 4,5 16,9 25,1 3,5

10 Juelsminde 14638 253,7 45,6 39,8 168,6 18,7 9,2 31,1 76,3 11,6
11 Kolding 56010 1 233,1 169,6 134,8 711,0 98,0 62,6 84,7 280,5 51,5
12 Lunderskov 4 870 82,7 16,1 14,6 51,0 6,1 4,1 6,2 22,0 4,0
13 Nørre Snede 7 351 135,5 22,1 19,8 95,3 10,0 5,2 14,1 45,5 6,3
14 Tørring-Uldum 11 431 191,1 34,4 29,4 126,1 12,7 8,1 20,0 58,6 9,0
15 Vamdrup 6843 118,0 20,4 17,9 77,9 7,8 5,2 11,6 33,1 5,2
16 Vejle 49513 1104,7 142,3 114,0 666,5 76,3 58,8 92,3 283,5 46,1

Ringkøbing amt i alt 263 519 5 016,6 823,8 678,2 2 980,9 316,8 304,8 450,4 1 202,4 237,1
1 Aulum-Haderup 6640 111,3 18,4 16,8 74,8 6,8 5,9 14,7 30,3 6,7
2 Brande 8 355 143,9 23,9 20,3 93,8 8,6 7,7 10,7 42,3 9,9
3 Egvad 9 836 172,1 32,4 27,6 106,5 10,6 6,1 19,3 48,4 6,5
4 Herning 56008 1 238,4 191,3 152,1 625,6 76,4 87,8 77,2 226,6 52,1
5 Holmsland 5 156 75,2 16,2 13,5 45,4 3,8 4,0 7,7 17,2 4,2
6 Holstebro 36983 755,4 112,6 85,5 441,0 51,1 53,8 66,3 168,9 33,1
7 Ikast 20 210 335,9 65,4 55,1 2 12,2 22,3 28,4 29,0 75,9 18,7
8 Lemvig 19 804 372,9 56,3 47,0 236,9 23,9 18,7 37,3 106,2 18,1

Register.
folketal

Udgifter (Brutto>

Driftsvirksomhed

Undervisning
og kultur Social- og sundhedsvæsen

1/1 1981

I alt
Folke.
skole

væsen
I alt

Bistand
og

pleje

Dagpleje
og dag-
instit.

Pleje-
hjem Sociale

pensioner
Dag-

penge

I alt

i 2 3 4 5 6 7 8 9 'o
Sønderjyllands amt (fortsat> mill. kr.



Jord-
for-

syning

12

Udgifter (Brutto)

Anlægsvirksomhed

Spilde-
vands-
anlæg

13

I alt

mill kr.

9,0 1,3 0,6 - 7,2 31,4
10,4 1,6 0,7 0,1 0,7 30,2
19,3 3,3 6,1 1,3 0,2 88,9
15,6 1,7 1,4 4,7 4,6 47,1
6,7 0,8 0,8 2,6 0,2 56,0

10,2 2,0 0,6 0,2 1,1 57,0
8,9 2,9 2,2 - - 32,3
7,7 2,7 0,9 3,3 - 30,1

11,5 0,3 4,9 1,0 0,8 40,4
36,3 7,1 2,4 3,5 1,1 178,0
12,0 2,0 0,6 3,5 1,6 52,9
42,0 2,2 0,8 - 2,0 79,5
19,1 4,7 1,8 3,9 0,6 98,2
44,4 7,7 2,4 10,8 2,8 137,6

344,3 72,9 31,4 42,6 35,8 1 277,Ô
33,8 3,8 0,5 5,8 0,1 37,1
10,7 2,8 1,4 0,3 0,6 29,6
3,2 1,0 0,4 1,0 - 19,9
7,6 2,4 0,1 - 3,1 63,0
6,5 2,1 0,1 - 2,7 28,2

135,1 34,0 7,2 24,1 13,2 561,6
5,1 - 0,0 - 0,3 17,6

25,7 3,7 5,5 1,9 5,1 97,2
11,3 1,6 3,5 4,0 1,9 37,2
7,1 1,1 3,7 0,2 - 33,8

14,0 2,8 0,6 3,7 2,4 106,7
51,8 10,3 4,5 0,2 1,0 106,9
22,8 5,8 2,5 0,2 0,9 90,4

9,6 1,4 1,5 1,2 4,5 47,8

494,1 71,3 46,0 64,2 102,9 1 953,4
9,7 1,8 1,3 5,3 0,5 44,4

13,2 3,7 0,3 4,0 2,1 60,1
20,0 2,5 1,3 0,3 6,9 - 73,0
83,0 1,1 13,4 7,6 21,5 296,8
12,5 1,6 1,5 0,5 8,5 54,2
10,4 1,8 1,7 0,7 1,3 61,4
21,8 6,2 4,0 2,1 1,6 69,9
85,3 6,0 2,8 7,6 31,6 366,2
11,8 0,6 2,1 7,0 1,4 22,3
18,3 1,1 0,7 4,0 0,2 81,8

115,4 34,4 6,8 7,5 20,1 349,4
6,1 0,6 0,9 0,2 2,5 24:7
4,0 0,8 1,5 1,3 - 34,9

18,7 1,5 3,8 8,0 0,2 55,4
10,9 1,3 1,3 0,5 0,6 36,9
53,0 6,2 2,6 7,5 3,9 322,0

357,7 45,8 45,7 52,6 33,5 1 410,9
2,9 1,2 0,3 - 0,1 31,1
7,3 2,0 1,1 1,0 0,5 45,8
6,3 2,5 0,5 0,1 1,6 51,4

101,0 7,1 6,9 4,3 2,2 339,6
15,0 4,8 0,3 7,9 - 25,5
62,5 6,9 7,8 17,0 3,9 210,5
24,7 5,0 6,4 5,0 0,7 111,5
20,3 3,0 4,5 2,8 4,0 96,2

0,6 52,9 16,8 0,3 8,7 28,8 10
0,6 59,6 19,7 7,4 7,7 4,5 11
5,8 100,7 30,6 9,7 67,8 17,2 12
1,8 84,8 27,5 5,8 13,9 27,2 13
1,1 92,6 29,4 -4,9 8,8 15,5 14
0,5 77,4 26,9 10,4 22,9 12,2 15
1,8 72,1 20,5 0,7 28,4 8,0 16
0,5 38,9 13,3 5,3 8,4 17,5 17
1,5 50,1 16,4 0,9 9,4 49,4 18
5,4 250,6 55,7 12,3 28,8 195,5 19
1,4 87,5 29,9 8,1 10,5 64,8 20
1,6 113,5 28,0 8,1 33,8 67,6 21
2,0 130,7 42,4 3,1 23,9 29,1 22
5,7 216,7 45,1 17,6 20,3 100,8 23

61,5 1 786,2 491,9 53,6 349,0 1 1369
0,5 46,0 14,8 24,1 34,5 27,5 1

5,0 60,2 16,9 7,1 11,9 29,9 2
9,2 25,6 7,3 ±2,2 16,1 7,6 3
1,5 104,3 33,0 1,1 29,5 62,4 4
1,0 52,5 16,1 3,4 6,0 27,0 5

24,5 690,5 160,2 10,6 43,2 628,5 6
6,2 24,4 5,1 2,4 19,8 12,9 7

2,7 134,8 41,3 0,7 36,0 67,6 8
0,7 63,3 24,6 12,1 17,5 11,7 9
0,6 61,3 20,1 ±1,9 7,4 21,5 10
3,2 152,8 44,5 ±13,7 48,2 68,0 11
2,6 152,9 41,6 5,6 47,8 115,4 12
3,2 128,6 37,8 3,8 19,1 50,5 13
0,6 88,9 28,7 0,4 12,0 6,4 14

78,4 2 907,6 724,5 64,0 490,0 969,4
1,0 78,2 22,7 0,8 20,1 25,2 1

2,8 70,0 27,3 ± 1,5 16,0 23,4 2
2,4 107,7 37,2 13,0 24,0 31,8 3

18,6 414,2 89,6 18,1 52,7 113,0 4
1,3 86,0 24,6 1,3 37,0 12,1 5
1,3 115,2 39,6 9,5 13,1 12,9 6
1,8 102,0 33,6 1,0 47,7 25,3 7

16,0 532,3 117,1 12,4 113,1 234,6 8
1,0 44,5 13,2 7,9 11,9 22,9 9
2,1 123,1 33,8 4,8 37,3 10,0 10

13,8 497,9 106,9 ±0,4 52,4 289,8 11
0,9 36,1 12,6 4,4 ±1,6 14,7 12
0,5 69,7 20,2 1,1 15,2 11,0 13

- 92,7 30,3 11,6 19,4 15,1 14
1,1 56,0 17,0 3,9 12,5 18,8 15

13,9 482,0 98,6 ±22,4 19,1 108,6 16

57,8 2 107,2 631,5 19,Ô 440,9 832,1
0,7 53,4 19,0 0,4 9,2 25,6 1

- 66,8 20,9 ±1,9 20,5 21,5 2
3,7 78,7 27,0 1,4 18,6 28,7 3

13,8 425,4 119,7 ±20,9 81,6 261,6 4
4,8 31,5 8,7 ±1,1 29,1 8,0 5

12,1 305,8 78,7 - 48,7 111,6 6
3,0 145,9 49,6 17,5 21,9 43,9 7
2,6 173,8 49,4 10,9 28,0 65,0 8
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Tabel 371. De enkelte primærkommuners regnskaber for regnskabsåret 1981.
(s. 436-447) Accounts of municipalities for the financial year 1981.

Register.
folketal

1/I 1981

Undervisning
og kultur

Folke-
skole
væsen

4

Udgifter (Brutto)

Driftsvirksomhed

Bistand
og

pleje

6

Social- og sundhedsvæsen

Dagpleje
og dag-
instit.

7

Pleje.
hjem

8

Sociale
pensioner

9

Dag-
penge

10

9 Ringkøbing
10 Skjern
11 Struer
12 Thyborøn-Harboør
13 Thyholm
14 Trehøje
15 Ulfborg-Vemb
16 Videbæk
17 Vinderup
18 Askov

Århus amt i alt
1 Ebeltoft
2 Galten
3 Gjern
4 Grenå
5 Hadsten
6 Hammel
7 Hinnerup
8 Hørning
9 Langå

10 Mariager
11 Midtdjurs
12 Nørhald
13 Nr. Djurs
14 Odder
15 Purhus
16 Randers
17 Rosenholm
18 Rougsø
19 Ry
20 Rønde
21 Samsø
22 Silkeborg
23 Skanderborg
24 Sønderhald
25 Them
26 Arhus

Viborg amt i alt
1 Bjerringbro
2 Fjends
3 Hanstholm
4 Hvorslev
5 Karup
6 Kjellerup
7 Morsø
8 Møldrup
9 Sallingsund

10 Skive
Il Spøttrup
12 Sundsøre
13 Sydthy
14 Thisted
15 Tjele
16 yiborg
17 Alestrup

16632
12 593
18950

5 217
4 049
8 912
7 334

11 911
8 337
6 592

575 540
11 936
9 189
7 006

18420
10454
9825
9 309
7219
8087
8 197
7324
9 131
8 047

17651
8 903

62 232
9016
7 981
8 849
5 844
4859

46 875
19 255
8 301
6065

245 565

231 758
13 064
8099
5 725
6 602
6 980

13 542
24 587
7454
6 320

26 849
7881
7 304

12656
29 974

8 292
38 935

7 494

12

1

6

4

296,0
237,3
377,0

88,6
74,4

144,3
129,5
208,3
147,2
108,8

555,3
238,8
144,9
130,2
406,1
168,8
162,3
144,3
117,9
142,2
142,3
132,1
154,8
140,9
327,4
143,3
594,7
158,0
154,3
152,6
100,2
101,1
978,8
349,8
147,0

98,0
024,6

250,1
224,7
123,4
103,4
106,7
108,3
231,1
473,1
131,8
105,6
529,6
128,8
129,8
241,5
571,7
132,1
780,7
127,9

1

52,6
38,3
56,9
15,1
11,5
30,6
23,9
36,1
22,7
19,3

861,9 1

38,6
33,5
21,0
59,2
33,1
28,8
34,1
26,2
29,2
23,6
18,7
31,1
22,3
51,5
30,0

206,1
29,8
23,1
27,6
18,8
13,2

148,0
60,8
29,6
18,5

805,5

720,8
41,1
24,1
18,5
17,2
23,3
40,1
77,0
23,5
19,3
74,0
23,9
22,9
39,8

102,9
24,5

127,9
21,0

44,7
33,3
46,7
13,1
10,0
24,2
21,2
30,8
18,9
17,3

502,5 7
30,0
29,0
18,3
48,5
29,5
25,9
31,4
22,8
26,3
20,7
16,1
27,8
19,9
43,0
26,9

145,8
25,6
20,2
23,5
15,0
11,4

119,8
51,2
25,6
16,7

63 1,6 3

594,6 2
34,4
21,0
15,7
15,8
18,8
33,7
62,1
21,2
17,1
59,3
21,0
20,3
34,7
83,2
22,2
96,2
17,9

191,6
147,7
217,6

45,7
52,5
93,2
87,9

141,7
96,4
70,4

825,8 1

153,5
90,8
90,1

219,4
108,3
108,5
86,6
73,0
91,4
95,5
91,0
99,0
96,7

220,4
92,1

971,4
101,2
108,8
100,7

65,9
73,4

626,5
232,4

98,6
64,1

666,6

824,0
149,6

81,4
67,1
74,0
68,0

154,0
332,1

91,3
71,3

347,3
85,5
85,9

169,3
374,6

90,9
494,1

87,5

19,8 18,8 27,2 82,1 13,1
14,6 8,4 24,4 68,7 10,7
21,1 20,8 39,4 82,0 16,9

4,6 3,9 5,1 18,4 5,2
4,7 3,5 8,5 25,9 3,0
8,2 9,9 13,1 38,7 8,9
6,9 5,3 15,8 41,6 6,5

17,4 10,5 24,0 55,1 13,0
8,7 5,7 18,1 44,5 5,5
7,2 5,5 12,4 29,4 5,5

062,1 916,8 1 032,3 2 947,3 553,6
17,6 10,5 21,3 67,9 13,6
10,1 22,6 10,5 25,1 8,4
7,8 7,8 20,2 35,8 6,2

20,6 13,0 32,8 101,3 16,8
11,4 15,0 16,8 37,1 10,2
11,7 10,2 15,8 45,7 9,2
8,3 18,7 9,8 25,0 7,8
6,5 12,1 11,4 20,7 7,8

11,3 6,9 14,7 37,6 6,8
9,3 5,8 13,3 44,3 7,5
9,0 8,4 12,1 41,6 6,5

11,0 5,5 12,9 44,5 7,0
10,5 3,7 16,9 46,6 6,9
29,8 17,8 35,8 91,7 13,9

7,1 9,5 15,6 33,0 9,1
128,0 63,8 124,7 416,6 59,9

11,2 9,8 13,0 42,7 7,4
11,8 6,4 18,8 47,4 8,3
12,6 9,0 17,1 39,1 7,4
6,9 6,4 9,7 27,6 5,7
8,8 3,0 9,4 40,6 4,2

77,9 56,5 90,0 248,9 42,3
30,7 25,9 35,8 81,3 18,3
10,0 8,6 14,1 40,2 8,4
7,5 6,7 6,9 26,2 5,6

574,6 553,4 433,0 1 238,5 248,7

299,7 209,0 400,5 1 306,8 187,2
15,0 10,9 28,2 63,5 9,6
5,5 6,3 11,8 39,0 6,7
7,4 6,5 10,5 26,5 5,7
7,7 5,2 9,0 36,3 6,0
7,8 7,3 5,7 29,5 5,8

16,2 9,9 20,1 73,6 11,7
30,5 17,4 49,4 165,2 22,3
8,3 5,9 16,4 42,1 7,5
6,4 4,0 9,8 35,4 5,8

46,8 29,5 49,7 149,4 20,5
7,2 6,6 11,2 41,4 6,5
7,7 4,4 10,6 46,1 6,0

13,5 10,9 31,3 81,3 11,1
35,5 25,6 61,5 177,9 21,2

7,7 4,2 14,5 43,8 7,8
68,4 51,1 52,0 208,6 27,0

8,2 3,5 8,8 47,2 6,1

I alt

5

I alt

3

I alt

2

Ringkøbing amt (fortsat) mill. kr.



Jord-
for-

syning
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Udgifter (Brutto>

Anlægsvirksomhed

Spilde-
vands-
anlæg

13

mill kr.

16,9 1,6 0,7 2,1 - 2,9 82,8
21,9 1,8 5,5 1,8 6,5 64,0
30,2 2,8 1,9 4,3 8,1 100,0
10,0 1,2 2,5 3,3 0,8 32,6
2,9 0,2 1,2 0,4 1,1 18,1
9,8 1,7 0,4 1,8 - 43,1
5,2 0,4 0,3 0,2 - 30,8

13,7 1,7 5,7 0,8 - 59,4
3,8 1,0 0,4 - 1,0 37,2
3,5 0,8 ±0,4 - 0,1 31,2

1243,7 97,6 110,6 109,2 172,3 3 936,2
34,2 1,9 4,7 0,6 11,3 63,3
12,0 5,1 0,1 3,7 2,3 60,8

8,8 2,1 0,7 - 0,1 37,5
44,0 2,7 10,2 2,9 0,6 112,3

8,1 0,7 0,4 4,4 1,2 65,4
12,0 0,7 7,5 0,6 - 60,3
11,5 1,6 2,4 33 2,7 60,3

5,1 1,0 0,2 2,0 0,1 45,5
12,7 2,7 2,4 - 2,0 45,4
12,3 0,4 3,3 3,3 2,1 43,8
11,6 1,3 0,8 - 1,3 37,4
10,0 0,6 4,0 3,9 0,1 44,4
14,3 0,9 1,9 0,5 9,3 41,1
33,5 7,2 4,9 3,5 8,6 112,7
13,3 2,0 2,5 7,9 0,1 49,4

301,2 9,9 17,0 12,4 21,2 430,8
9,4 1,1 0,8 0,1 0,3 56,4
7,6 1,5 2,4 1,2 0,7 39,3
8,0 1,9 2,2 0,3 1,4 49,2
6,9 2,0 0,2 1,3 - 36,2
6,5 0,3 1,2 - - 22,9

66,8 4,7 8,4 13,4 8,8 256,2
27,2 5,5 2,8 2,6 5,5 124,7

4,6 1,7 1,6 0,2 0,7 47,8
6,8 2,2 0,5 2,7 0,6 29,5

555,4 35,8 27,1 38,6 91,3 1 963,8

232,1 41,6 34,3 30,9 39,1 1 196,1
11,3 7,5 1,8 - - 76,1

3,8 0,5 0,9 0,4 - 34,5
8,0 1,4 1,8 0,2 4,1 36,4
9,6 1,7 0,6 2,1 1,6 31,6
3,9 0,8 0,1 0,6 1,2 35,2

10,9 2,1 2,2 0,4 2,4 64,7
23,7 6,4 2,7 5,8 1,2 129,8

7,4 2,3 1,8 2,1 - 32,1
9,8 0,5 2,6 - 4,3 30,7

19,6 1,9 1,0 2,4 3,1 149,6
8,1 1,4 0,8 1,1 2,5 33,4
6,1 0,7 0,1 - 5,0 31,3

15,4 2,2 6,9 3,3 0,8 60,8
27,1 3,3 1,7 3,7 1,3 160,6
4,8 1,0 1,6 - 1,6 34,7

43,2 5,8 3,0 6,8 0,2 218,5
19,5 2,2 4,5 2,0 9,6 36,1

1,9 136,8 38,6 8,4 33,3 34,2 9
1,6 109,5 33,6 6,9 25,5 45,9 10
4,7 151,0 42,5 6,8 8,2 66,3 11
1,2 33,2 10,6 9,1 36,1 14,3 12
0,7 39,9 11,2 -i-2,7 9,3 4,0 13
1,4 68,3 26,2 -i-0,7 8,6 34,0 14
2,2 66,3 19,8 ±1,2 17,8 10,8 15
0,9 99,0 33,2 0,2 17,9 20,5 16
1,3 71,0 23,3 6,5 12,3 126 17
1,1 50,9 19,5 0,4 14,3 23,6 18

296,0 5419,8 1 222,4 308,5 685,4 2 315,5
13,2 114,4 24,1 23,2 28,6 13,4 1

2,8 58,5 22,8 0,6 5,5 76,0 2
1,9 62,9 20,3 1,9 18,4 20,1 3
4,6 165,0 40,6 0,1 48,1 74,2 4
0,9 73,9 22,7 4,5 9,6 37,1 5
2,0 77,5 22,9 0,7 17,7 61,7 6
3,3 56,1 23,9 ±0,7 8,8 36,0 7
2,0 48,8 17,6 5,0 13,5 39,1 8
2,6 64,2 18,9 9,3 15,2 30,5 9
1,3 70,3 20,4 3,4 8,2 18,8 10
1,9 67,6 18,0 1,1 25,7 27,7 11
1,0 74,3 24,8 ±0,5 16,1 9,8 12
4,1 72,5 21,6 2,5 30,2 9,5 13
5,6 153,8 36,2 19,6 35,5 34,1 14
0,8 63,8 22,7 2,1 12,9 13,1 15

16,4 717,7 134,5 158,5 33,4 351,4 16
1,4 70,5 22,2 2,5 1,8 19,4 17
2,2 774 20,7 4,5 8,4 13,8 18
1,7 70,3 20,9 ±1,0 19,3 11,5 19
1,8 47,5 12,7 ±2,1 14,3 16,9 20
2,0 57,6 13,1 5,8 8,5 24,2 21

21,6 438,2 103,6 14,4 123,4 101,9 22
6,2 160,9 46,7 ±2,1 30,9 109,2 23
1,0 71,3 20,8 0,4 8,8 19,5 24
1,1 44,2 15,2 4,4 15,0 3,5 25

192,9 2 440,5 454,6 59,3 127,4 1 143,3 26

50,2 2061,6 575,9 25,8 359,0 441,7
1,4 106,1 30,9 5,7 27,1 82,2 1

1,2 58,9 23,4 1,7 7,4 8,6 2
2,1 48,0 14,8 ±1,1 9,8 14,8 3

0,7 55,5 17,3 3,3 28,6 13,4 4
1,8 49,1 16,8 2,0 15,3 10,4 5

0,2 114,3 35,0 ±0,3 13,8 8,7 6
5,7 248,7 67,0 ±2,2 19,9 44,5 7

0,5 65,1 21,9 8,9 12,1 2,2 8
1,7 54,1 15,2 0,3 7,5 5,0 9
6,9 247,0 57,6 18,3 17,2 60,3 10
2,9 64,1 21,3 2,3 5,5 8,1 11
2,7 65,1 19,7 1,0 0,5 18,4 12
2,3 126,2 34,5 8,0 20,3 25,6 13
6,6 276,3 75,6 ±0,4 28,8 75,0 14
0,7 68,0 22,9 5,9 24,2 6,4 15

12,2 348,1 81,1 ±8,4 102,9 49,9 16
0,6 67,1 20,9 10,7 18,0 8,2 17
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Tabel 371. De enkelte primærkommuners regnskaber for regnskabsåret 1981.
(s. 436-447) Accounts of municipalities for the financial year 1981.

Register-
folketal

1/1 1981

Undervisning
og kultur

Udgifter (Brutto)

Driftsvirksomhed

Social- og sundhedsvæsen

Tabel 372. De enkelte amtskommuners regnskaber for regnskabsåret 1981.
Accounts of counties for the financial year 1981.

KILDE: Indberetninger fra de enkelte kommuner.
TRANSLATION. - HEADING, Column 1: registered population; 2-12: expenditure; 2-9: current Items; 2: total; 3: roads; 4-5: education and culture; 4:
total; 5: upper secondary education; 6: hospital services; 7-9: social and health services; 7: total; 8: residential care, etc.; 9: health insurance;

I alt

2

I alt

3

Folke-
skole
Væsen

4

I alt

5

Bistand
08

pleje

6

Dagpleje
og dag-
instit.

7

Pleje-
hjem

8

Sociale
pensioner

9

Dag-
penge

'o

Nordjyllands amt i alt 182 501
1 Arden 8 139
2 Brovst 8660
3 Brønderslev 20233
4 Dronninglund 15 387
5 FarsØ 8 208
6 Fjerritslev 8 301
7 Frederikshavn 35 119
8 Hadsund 10093
9 Hals 10 183
10 Hirtshals 14 721
11 Hjørring 34492
12 Hobro 13802
13 Læsø 2 685
14 Løgstør 11 113
15 Løkken-Vrå 9 293
16 Nibe 7 505
17 Nørager 5 730
18 Pandrup 10 243
19 Sejlflod 8 417
20 Sindal 9558
21 Skagen 13 961
22 Skørping 9 597
23 Støvring 11 410
24 Sæby 17 866
25 Åbybro 11 207
26 Ålborg 154 385
27 Års 12 193

9

3

591,9 1

143,8
159,5
396,6
300,9
149,9
151,3
729,3
187,8
169,6
252,6
686,6
287,3

55,2
222,5
177,3
132,5
107,4
193,8
147,8
163,2
246,6
167,6
188,4
327,9
166,6
472,1
208,0

511,5 1

23,7
25,3
60,9
50,7
22,9
22,1
97,2
27,7
29,3
43,2

104,1
44,5

8,3
31,4
27,1
21,6
16,9
28,6
23,5
26,5
42,0
27,9
39,1
51,7
36,4

543,4
35,6

mill. kr.
221,4 6078,0 695,8 451,8 783,0 2

20,3 100,4 10,1 5,8 16,2
22,7 108,4 11,2 6,0 14,4
50,1 260,3 27,3 18,8 34,6
42,0 208,4 16,8 28,1 30,9
20,8 101,3 10,8 5,3 15,3
19,9 104,5 8,1 4,8 14,5
79,8 415,7 56,1 30,9 51,5
24,3 135,3 14,3 9,6 19,7
25,1 113,6 8,0 9,0 14,6
36,5 166,0 17,6 12,2 26,0
75,7 465,9 44,2 39,1 77,0
36,3 175,9 16,8 9,7 26,5

7,3 35,3 3,4 0,9 6,8
26,1 151,2 16,9 8,0 21,2
23,4 121,1 12,0 5,7 16,4
18,5 90,4 8,9 5,2 12,9
14,7 74,9 8,7 3,7 9,7
25,2 135,8 12,5 8,2 16,2
20,9 99,5 10,2 7,8 15,0
24,1 111,8 10,1 7,4 17,0
34,6 160,0 18,8 14,7 14,5
25,5 117,8 15,4 5,7 18,9
33,4 122,2 10,1 15,0 18,7
43,2 217,2 21,8 13,0 29,7
32,2 100,5 10,0 10,5 10,2

407,5 2 044,2 282,4 158,1 216,5
31,2 140,3 13,2 8,4 18,2

696,2 422,7
47,0 7,2
53,6 6,0

118,6 18,6
92,1 12,2
50,0 6,3
52,9 7,4

165,4 35,5
62,1 9,1
53,8 7,6
68,3 13,7

203,3 28,5
83,1 10,0
17,3 1,8
74,6 9,1
63,7 6,5
43,3 8,3
37,0 4,1
62,6 10,0
44,0 6,8
53,1 7,8
62,3 19,3
51,8 8,0
48,9 9,1

102,1 14,4
42,4 7,3

872,4 137,4
70,2 10,7

2 3 4 5 6 7 8 9

Samtlige amtskommuner 4
Hovedstadsrådet
Københavns amtskommune
Frederiksborg amtskommune
Roskilde amtskommune
Vestsjællands amtskommune
Storstrøms amtskommune
Bornholms amtskommune
Fyns amtskommune
Sønderjyllands amtskommune
Ribe amtskommune
Vejle amtskommune
Ringkøbing amtskommune
Århus amtskommune
Viborg amtskommune
Nordjyllands amtskommune

542

624
329
203
278
260

47
453
250
213
326
263
575
231
482

051

684
992
246
592
160
499
626
872
503
559
519
540
758
501

30407,2
1 777,9
4 154,8
2 105,9
1 132,6
1 946,4
1 792,2

29 1,0
2 9 12,8
1 401,9
1 274,5
1 993,3
1 410,1
3 843,9
1 573,6
2 796,0

386,2

34,7
29,1
14,9
26,1
26,0

7,6
36,3
53,6
12,2
20,1
17,6
44,2
27,4
36,1

3 630,4
7,4

634,5
294,2
177,5
241,8
191,3
35,4

315,2
188,6
161,6
239,6
177,4
434,4
178,8
352,8

mill. kr.
1 815,1

.

319,2
176,0
92,8
96,0
86,2
16,2

152,8
85,7
76,2

109,1
99,5

225,8
90,8

188,9

14

2

1

2

1

034,7
.

006,4
938,7
528,5
942,9
784,6
127,8
566,8
633,9
601,8
910,9
696,1
034,3
798,3
463,9

8 620,5 1

0,2
1 245,5

746,9
329,5
575,9
621,6

88,2
796,4
382,7
403,3
664,8
403,8

1127,7
462,2
771,9

215,9

263,1
154,0
59,9
79,6
62,6

7,2
90,3
48,7
44,8
74,0
47,3

165,3
43,9
75,1

3 812,1

571,0
300,6
175,4

225,1
218,3

38,5
387,0
202,5
168,9
266,5
207,5
481,9
191,5
377,4

Register-
folketal
1/1 1981

Udgifter (Brutto)

Driftsvirksomhed

I alt

Amts-
kommu-

nale
gader

og veje

Undervisning
og kultur Syge-

Social- og
sundhedsvæse

I alt
Gymna-

Sier
mv.

væsen
I alt

Døgrnn-
stitutio-
fler mv.

Syge-
sikring



Udgifter (Brutto)

Anlægsvirksomhed

447 Offentlige finanser

10-12: capital items; 10: total; li: roads; 12: hospitals; 13-15: revenue; 13: county income tax; 14: county land tax; 15: general grants; 16: decrease inliquid
funds; 17-18: balance sheet items at end of year; 17: liquid funds; 18: long-term liabilities.

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

783,9 106,7 134,5 116,6 141,7
mill kr

2843,8 216,7 4468,6 1138,0 37,2 589,1 1 996,6
4,3 0,2 3,2 - 0,4 38,6 1,5 74,6 23,4 0,4 1,8 15,5 1

12,3 1,4 0,5 4,7 5,5 47,9 1,7 80,4 25,5 2,5 10,3 45,1 2
20,5 3,3 1,2 0,6 - 109,9 7,0 191,0 52,1 1,3 33,5 90,9 3
16,5 4,2 1,5 2,1 5,6 87,4 3,5 152,3 42,9 4,3 1,5 79,3 4
16,4 1,3 7,0 1,5 4,9 40,7 2,1 74,1 24,2 4,6 2,0 12,0 5
14,9 1,3 11,7 0,3 0,5 42,2 1,7 77,5 22,5 6,6 42,3 3,9 6
78,4 9,2 11,4 14,5 3,7 214,6 11,5 293,7 77,5 6,3 47,3 162,1 7
18,8 1,0 1,8 0,2 12,2 53,1 4,7 100,1 22,6 3,2 13,9 53,2 8
16,5 2,0 0,3 6,5 5,1 47,7 6,5 85,3 24,8 - 21,1 2,3 9
29,8 8,4 12,7 3,6 1,0 81,1 7,3 118,5 35,7 9,5 36,5 48,6 10
51,8 6,8 4,9 6,6 6,2 199,5 15,8 340,1 76,2 1,4 59,7 157,0 11
35,9 6,9 3,0 6,3 1,6 78,7 2,0 129,3 32,7 11,7 1,3 59,2 12

1,1 - 0,1 0,1 0,1 14,3 2,7 26,4 9,4 1,5 3,0 8,3 13
15,6 1,6 8,3 1,0 2,8 57,4 2,6 115,9 33,1 13,2 19,6 14,6 14
5,9 0,7 2,0 0,7 0,6 45,4 5,3 93,0 24,0 0,6 22,0 23,6 15
8,3 2,2 4,1 1,4 0,1 39,7 1,1 68,5 20,2 2,4 0,4 25,7 16
6,6 0,6 1,0 0,5 3,3 30,3 1,2 56,7 18,3 4,4 8,1 34,8 17

20,0 4,7 2,1 0,4 1,2 46,1 10,6 103,6 21,7 - 16,1 24,7 18
8,4 1,4 1,1 3,7 1,2 48,6 3,7 71,1 21,6 5,2 4,4 43,0 19
8,8 2,7 2,8 - 0,1 44,8 1,1 83,6 25,8 1,5 15,4 3,8 20

17,1 2,0 0,1 0,4 7,6 85,0 4,0 115,2 27,9 1,4 23,0 43,8 21
14,4 0,2 4,9 0,6 7,5 50,4 1,8 87,7 24,9 8,1 14,8 31,6 22
37,3 3,3 5,6 9,8 11,2 65,8 3,3 88,3 29,1 150 14,0 48,6 23
22,9 0,9 6,7 6,9 2,0 89,2 4,2 159,7 46,9 3,9 16,7 15,4 24
9,3 1,1 0,8 6,0 0,4 61,8 1,3 75,1 29,7 7,3 34,4 45,4 25

270,6 34,4 32,8 37,3 52,9 1 059,4 107,1 1 499,1 312,9 12,8 119,4 892,7 26
21,6 4,9 2,8 1,1 3,8 64,1 1,4 107,9 32,1 4,2 13,3 11,4 27

10 11 12 13 14 15 16 17 18

Counties, total
Copenhagen regional council
Copenhagen county
Frederiksborg county
Roskilde county
West Zealand county
Storstrøm county
Bornholm county
Funen county
South Jutland county
Ribe county
Vejle county
Ringkøbing county
Århus county
Viborg county
North Jutland county

2 501,2
271,1
172,0
228,4

82,6
194,5
124,0
29,5

290,5
153,5
96,8

164,3
124,7
232,1
129,5
207,6

353,3

24,1
33,2
29,1
21,8
26,2
6,6

29,2
21,1
12,6
29,7
16,3
42,4
24,4
36,4

668,9

59,2
70,7
15,2
68,7
38,0
14,9

116,7
87,5
20,4
23,7
19,2
63,9
25,0
45,7

12 374,0

2408,1
973,7
686,2
812,0
636,5
116,1

1175,8
635,3
478,8
791,4
501,4

1 440,6
629,8

1 088,2

mill, ltr
2 260,4

445,2
310,7
117,2
151,7
121,9

14,2
177,3
96,2
87,9

118,5
99,6

243,2
88,9

188,0

10
1

1

1

1

245,3
164,2
619,5
366,0
289,1
586,9
585,6
126,5
060,0
594,9
497,1
756,4
617,1
244,4
578,2
159,3

234,7
61,2
117,1
168,9
107,8
96,9
67,5
5,5
63,2

26,9
18,8
34,8
55,2

101,5
9,7

63,2

3 904,7
303,2
449,0
283,7
364,2
173,6
119,3
69,6

453,3
127,0
252,6
208,6
182,4
197,9
286,2
434,1

3

1

074,1
142,0
511,1
137,7
39,8
29,5
88,2

0,9
140,9
56,2
98,2

166,8
94,2

139,4
195,3
233,9

Udgifter (Brutto) Indtægter (Net o) Statusværdier
ultimo 1981

Anlægsvirksomhed Amts-

I alt

Amts-
kommu-

nale
gader

og veje

sygehus-
væsen

Amts-
kommu-
nal ind-
komst-

skat

kommu-
nal

grund-
skyld

g dæknings-
afgifter

Gene-
relle

tilskud

Forbrug
af likvide
behold-
ninger

Likvide
behold-
ninger

Lang-
fristet
gæld

Indtægter (Netto) Statusværdier
ultimo 1981

Kommu-
nal
ind-

komst-
skat

Kommu-
nal

grund-
skyld

g dæknings-
afgifter

Stats-
refu-

sloner

Gene-
relle

skud

Forbrug

likvide
behold-
ninger

Likvide
behold-
ninger

Lang-
fristet
gæld

Social-
Jord- Spilde- Folke- og

I alt for- vands- skole- sund-
syning anlæg væsen heds-

væsen
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Tabel 373. Kommunernes budgetter for regnskabsåret 1983.

ANM. Tallene er baseret på de senest I. oktober 1982 vedtagne budgetter. Virkningen af regeringens initiativer efter denne dato indgår således ikke.
Som følge af afrunding kan forekomme mindre afvigelser ved sammenlægninger i tabellen.

Incl. Flovedstadsrådet. Exrl. soriale pensioner, børnetilskud og andre familieydelser. 3 Herunder boligsikring og boligydelse til pensionister.
KILDE: Indberetninger fra de enkelte kommuner.

(s. 448-451) Local government budgets for the financial year 1983.

Amtskommuner' København og Frederiksberg

Udgift Indtægt

2

Udgift

3

Indtægt

4
mill. kr.

A. Driftsudgifter i alt, brutto 39 900 8 205 28 924 5 846
heraf: Sociale pensioner 5 974 3

Børnetilskud og andre familieydelser 412 132

Driftsudgifter ekskl, sociale pensioner og
børnetilskud m.v 39 900 8205 22 538 5 711

O. Byudvikling, bolig, og miljøforanstaltninger 196 27 1 016 688
Faste ejendomme 33 5 304 302
Fritidsområder og fritidsfaciliteter 19 3 255 19
Spildevandsanlæg - - 257 312
Renovation 1 - 18 -
Andre udgifter 143 19 182 55

1. Forsynmgsvirksomheder, kollektiv trafik,
havnem.v. 2923 1562 2711 2936

Forsyningsvirksomheder 2 2 2 486 2 916
Kollektiv trafik 2 914 1 559 18 -
Andre udgifter 7 1 207 20

2. Vejvæsen 1 062 467 304 45
Kommunale veje 519 12 224 11

3. Undervisning og kultur 4 664 599 1 956 105
Folkeskolevæsen 1 525 524 1 310 43
Fritidsundervisning mv. 9 3 175 20
Gymnasier mv. 2 352 48 186 23
Folkebiblioteksvæsen 15 - 144 6
Andre udgifter 763 24 141 13

4. Sygehusvæsen . 18 068 1 543 4 579 364

5. Social. og sundhedsvæsen2 11 335 3 942 9 846 1 290
Bistand og pleje - - 1 978 105

Kontanthjælp - - 1 082 72
Praktisk bistand i hjemmet - - 679 22
Hjælpemidler og omsorgsarbejde - - 217 12

Dagpleje og daginstitutioner 80 44 1 657 413
Dagpleje - - 53 18
Daginstitutioner m.v. 80 44 1 604 395

Døgnpleje og døgninstitutioner 1 457 881 672 219
Institutioner for ældre og handicappede 2 910 1 939 2 350 178
Offentlig sygesikring 4 651 - 854 151
Dagpenge - - 872 1

Sundhedsudgifter 79 3 226 3

Boligstøtte mv.3 - - 433 91
Arbejdsmarkedsforanst. mv. 1 074 406 515 24
Andre sociale udgifter 1 084 669 289 105

6. Administration og planlægning 1 651 66 2 127 283



øvrige primærkommuner I alt

Udgift

5

Indtægt

6,
Udgift

7

Indtægt

a
mill kr.

118 885 16 945 187 710 30 996 A. Current expenditure, total
28513 2 34487 5 of which: social pensions

4 061 654 4 473 786 family allowances, etc.

86 311 16289 148 750 30205
Current expenditure, excl, social pensions,

family allowances, etc.

4 839 3 133 6 051 3 848 0. Housing and community amenities
495 500 831 806 Real property

1 455 151 1 729 174 Recreation areas and facilities
1126 1,190 1 383 1 502 Waste-water disposal plants
1 072 1 053 1 091 1 053 Garbage collection

691 239 1 017 313 Other

7 780 7 153 13415 11652
1. Public utilities, public transport,

harbours, etc.
6 196 6 596 8 683 9 514 Public utilities
1 074 460 4 006 2 019 Public transport

510 97 726 1.19 Other

2750 139 4 115 652 2. Roads
2 005 14 2 749 38 Local roads

18878 828 25 498 1 532 3. Education and culture
15 256 557 18 091 1123 Primary and lower secondary

1 665 82 1 849 105 Adult education
1 2 539 71 Upper secondary education

1 458 83 1 616 90 Public libaries
498 105 ' 1 403 143 Other

- - 22 647 1 907 4. Hospital services

42 632 4 637 63 813 9 869 5. Social and health services
9 110 613 11 088 719 Public assistances and care
4971 263 6052 336 Cash benefits
2 852 130 3 531 151 Practical ass, in the home
1 287 220 1 504 232 Aids and care work
9 059 2 475 10 796 2 932 Child day care
1 789 613 1 842 631 In private homes
7 270 1 862 8 954 2 301 In institutions
1 093 67 3 222 1167 Residential care of childreen
9 865 828 15 125 2 944 Institutions for elderly or handicapped

167 - 5 672 151 Public healt insurance
5 136 41 6 008 42 Sick-day benefits
1 824 36 2 128 42 Health expenses
2 261 301 2 694 392 Rent subsidies, etc.
3 861 257 5450 688 Employment of unemployed, etc.

256 19 1 630 792 Other

9 434 398 13 212 746 6. Administrations and planning

449 Offentlige finanser
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Tabel 373. Kommunernes budgetter for regnskabsåret 1983.

TRANSLATION. - HEADING, Columns l-2: countIes; 3-4: Copenhagen and Frederiksberg municipalities; 5-6: other municipalities; 7-8: total; udgift:
expenditure; indtægt: revenue.

(s. 448-45 1) Local government budgets for the financial year 1983.

Amtskommuner' København og Frederiksberg

Udgift Indtægt

2

Udgift

3

Indtægt

4
mill kr

B. Statsrefusion - 679 - 9926
heraf: Social- og sundhedsvæsen - 660 - 9847

Statsrefusion i øvrigt - 19 - 79

C. Anlægsudgifter 2 302 309 1183 68
O. Byudvikling, bolig og miljø 14 3 263 47

heraf: Jordforsyning - - 7 19
Faste ejendomme 3 1 172 20
Fritidsområder 3 - 12 -
Fritidsfaciliteter - - 23 -
Spildevandsanlæg - 34 8
Renovation - - - -

1. Forsyningsvirksomheder 382 1 393 9
heraf: Forsyningsvirksomheder - - 384 8
heraf: Elforsyning - - 164 -

Varmeforsyning - 192 8
Vandforsyning - - 13 -

Kollektiv trafik 380 - - -
2. Vejvæsen 659 280 86 11

heraf: Kommunale veje 372 12 75 11

3. Undervisning og kultur 183 21 52
heraf: Folkeskotevæsen 46 - 44 -

Gymnasier m.v. 108 21 2 -
Folkebiblioteksvæsen - - 4 1

4. Sygehusvæsen 807 - 85

5. Social. og sundhedsvæsen 202 4 246
heraf: Daginstitutioner for børn 46 1 7

Institutioner for ældre 112 - 123
Børnetandklinikker - - -
Pensionistboliger - - 9

6. Administration og planlægning 55 - 57

D. Renter 234 587 449 377

E. Afdragpålån 281 - 488 -

F. Finansiering 1 021 34 063 507 15 296
Optagne lån - 15 - 685
Generelle tilskud 1 021 14 295 507 3 880
Skatter - 19 753 - 10 730

G. Finausforskydninger (netto) 106 - - 38
Forskydninger i likvide beholdninger 6 - 14 -
Forskydninger i kortfristet gæld - 66 - 144
Andre finansforskydninger 166 - 92 -

A.-G. Balance 43843 43843 31 551 31551



øvrige plim ærkommuner I alt

Udgift

5

Indtægt

6

Udgift

7

Indtægt

8
mill kr.

51 510 62 116 B. State refunds
50 936 61 443 of which: Social and health services

574 673 Other

5 167 1 054 8 651 1 430 C. Capital items
1 875 952 2 153 1 002 0. Housing and community amenities

557 561 564 580 of which: Land provisions
223 62 398 83 Real property

27 1 42 1 Recreation areas
166 - 189 - Recreation facilities
793 303 828 311 Waste-water disposal plants

49 4 49 4 Garbage collection

1109 47 1 883 57 1. Supply establishments etc.
1 010 31 1 393 39 of which: Supply estasblishments

63 1 227 2 of which: Electricity supply
831 23 1 023 31 Heat supply

86 4 99 4 Water supply
48 16 428 16 Public transport

546 38 1 291 329 2. Roads
498 21 945 45 of which: Local roads

634 4 869 26 3. Education and culture
497 2 587 2 of which: Primary and lower secondary

- - 110 21 Upper secondary education
76 2 80 3 Public libraries
- - 893 - 4. Hospital services

696 10 1144 14 5. Social and health services
- - 53 1 of which: Child day care institutions

518 10 754 10 Institutions for the elderly
8 - 8 - Child dental clinics

21 - 30 - Pensioners' dwellings

306 2 418 2 6. Administration and planning

1797 1796 2 480 2 759 D. Interest

1 401 - 2 170 - E. Repayment of loans

1 033 57 254 2 560 106 613 F. Financing
- 1 328 - 2 029 Loans

1 033 13 164 2 560 31 339 General grants
- 42 762 - 73 245 Taxes

276 - 344 - G. Financial changes
31 - 51 - Changes in current assets
- 44 - 254 Changes in current liabilities

289 - 547 - Other

128 559 128 559 203 914 203 914 A.-G. Balance
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Tabel 374. Finansiel status for primærkommuner og amtskommuner ultimo 1981.
Financial assets and liabilities of local governments at end of 1981.

mill. kr.

l-Iovedstadsrådet. 2 Opsamlingskonto vedr. remittering er overført til kortfristet gæld i øvrigt.
KILDE: Indberetninger fra de enkelte kommuner.
IRANSLATION. - HEADING, Column 1: counties; 2: Copenhagen and Frederiksberg municipalities; 3: other municipalities; 4 and 5: all counties and
municipalities.

Amts-
kommuner

Københavns
og Frede-
riksberg

. Amts- og
primær-

kommuner

Amts- og
pnmær-

kommuner
1981 kommuner kommuner i alt i alt

1981 1981
1981 1980

1 2 3 4 5

Aktiver Assets
Likvide aktiver2 3 918,5 250,0 7 497,8 11 666,3 12 926,5 Liquid assets
Heraf: Of which:

Kontante behoidninger 36,1 6,3 54,4 96,8 99,2 Cash in hand
Postgiroindskud 50,7 13,4 199,0 263,1 283,8 Post giro deposits
Checkdisponible indskud 232,9 104,8 684,1 1 021,8 1733,1 Deposits on bank cheque accounts
Anfordringsindskud 198,0 2,7 537,8 738,5 733,5 Other demand deposits with banks
Tidsindskud 2 578,9 52,2 2 776,4 5 407,5 6 063,3 Time deposits with banks
Realkreditobligationer 17 1,7 40,3 542,5 754,5 938,3 Mortgage credit association bonds
Kommunekreditobligationer mv,
Statsgældsbeviser

327,3
8,6

-
-

1712,8
134,6

2 040,1 2 238,3
142,9 837 0

Local government bonds
Central government debt certificates

Statsobligationer 314,3 30,3 856,5 1 201,1 J ' Central government bonds
Kortfristede tilgodehavender hos staten 56,8 +458,2 478,4 77,0 437,1 Short-term claims on central govern-

ment
Kortfristede tilgodehavender i øvrigt 1 188,3 2 068,6 6 073,8 9 330,7 7 476,4 Other short-term claims
Langfristede tilgodehavender 638,5 530,9 6 045,0 7 2 14,4 6475,1 Long-term claims
Udlæg vedr. jordforsyning og

forsyningsvirksomhed ± 1,9 2 3 12,7 6 125,9 8 436,7 7 363,5 Advances concerning utilities etc.
Aktiver vedr, beløb til

opkrævn./udbet. for andre 19,9 3,0 2 0 18,6 2 04 1,5 1765,4 Assets cone, settlement of debt for
others

Aktiver tilhørende fonds, legater mv. 741,9 132,1 2 190,9 3064,9 2 941,4 Assets of trust funds etc.
Aktiver i alt 6 562,0 4 839,1 30 430,4 41 831,5 39 385,4 Assets, total

Passiver Liabilities
Kortfristet gæld til pengeinstitutter. . . 33,7 - 545,0 578,7 330,9 Short-term debt to banks
Kortfristet gæld til staten 23,4 36,1 1 350,7 1 4 10,2 205,5 Short-term debt to central government
Kortfristet gæld i øvrigt 2 54 1,0 2 292,1 8 102,9 12 936,0 12 02 1,3 Other short-term debt
Langfristet gæld 3 074,2 4 944,2 19 866,0 27 884,4 26 836,0 Long-term debt
Heraf: Of which:

Indenlandsk gæld i alt 1 493,2 1 813,5 19 181,0 22 487,7 22 277,7 Domestic debt, total
Hvoraf: Of which:

Selvejende institutioner med
overenskomst 219,2 593,1 2 149,4 2 961,7 2 874,4 Non-profit inst. with contract

Stat og hypotekbank 96,6 692,5 1 608,0 2 397,1 1 989,3 Central goy, and Mortgage Bank
Andre kommuner/amtskommuner 103,5 3,6 278,6 385,7 358,5 Other municipalities and counties
Kommunernes Pensionsforsikring 126,5 24,4 1 093,4 1 244,3 1 256,7 Local Goy. Pension Fund
Andre forsikringsselskaber 359,2 28,1 1 024,5 1411,8 1 513,0 Other insurance companies
Almindelig realkredit 159,7 323,1 2 012,1 2 494,9 2 497,6 Ordinary mortgage credit
Særlig realkredit 56,8 94,0 728,8 879,6 855,0 Special mortgage credit
Kommunekreditforeningen 246,4 7,8 8 902,0 9 156,2 9 371,5 Local Goy, Credit Association
Lang bankgæld 6,6 0,0 67 1,1 677,7 600,3 Commercial banks
Lang sparekassegæld 24,3 5,1 196,6 226,0 259,6 Savings banks
Offentlig emiterede obligationer . - 28,6 20,1 48,7 48,8 Public issues of bonds
Anden langfristet gæld med

indenlandsk kreditor 94,4 13,2 496,4 604,0 653,0 Other domestic long-term debt
Udenlandsk gæld i alt 1 58 1,0 3 130,7 685,0 5 396,7 4 558,3 Foreign debt, total
Hvoraf: Of which:

Offentlig emitterede obligationer 1 008,5 2 433,5 13,4 3455,4 3 386,2 Public issues of bonds
Anden langfristet gæld med

udenlandsk kreditor 572,5 697,2 671,6 1 941,3 1 172,1 Other foreign long-term debt
Passiver tilhørende fonds, legater mv, 778,9 142,9 2 303,3 3 225,1 3 223,2 Liabilities of trust funds etc.
Passiver vedr, beløb til opkrævn./udbet.

til andre 2,1 120,0 2 919,1 3 04 1,2 2 562,0 Liab. cone, settlement of debt to others
Balancekonto 108,7 -t-2 696,2 4 656,6 ±7 244,1 ±5 793,5 Balance account
Passiver i alt 6 562,0 4 839,1 30 430,4 41 831,5 39 385,4 Liabilities, total



1 Indeholder kun de havne og marinaer, der er indeholdt i de kommunale og amtskommunale regnskaber. 2 Ekskl, renteindtægter og renteudgifter.
KILDE: Natinalregnskabet, Offentlige finanser, Betalingsbalance (Statistiske Efterretninger) 1983:3.
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-2: central government ports; 3-4: local government ports; 5-6: total. - FRONT COLUMN, A: current expenditure,
total (excl, interest); 1: wages and salaries; 2: operating and maintenance expenditure; 3: other expenditure; B: current revenue, total; 1: berth charges; 2:
ship and cargo charges; 3: other revenue; C: capital expenditure (net).

Tabel 376. Låntagning' af kommuner, værker, havne m.v. i 1982.
Borrowing by local governments, public utilities, ports etc. during 1982.

I Ved låntagning forståes Iangfristede lån (løbetid på mere end! år). 2 Incl. Hovedstadsrådet. Bruttolåntagning afdrag, incl. valutakursregule-
ringer På udenlandske lån 4 Incl. omplacering i supplementsperioden.
KILDE: Indberetning fra kommuner. værker, havne mv.
TRANSLATION. - HEADING, Column 1: municipalities; 2: counties; 3: local governments, total; 4: electricity and heating water supply; 5: telephone
corporations; 6: ports, airports and private railways: 7: total.

Primær-
kommuner

Amts-
kommuner2

2

Kommuner
i alt

3

El- og varme
forsyning

4

Telefon-
selskaber

5

Havne,lufthvne
og pnvatbaner

6

I alt

7

Bruttolåntagning Gross borrowing

mill. kr.

Indenlandsk låntagning 1 348,7 3,2 1 351,9 1 148,3 8,8 159,1 2 668,1 Domestic
Udenlandsk låntagning 1 339,5 281,5 1 621,0 2 084,0 101,7 118,5 3 925,2 Foreign
Låntagning i alt 1982 - - 2 688,2 284,7 2 972,9 3 232,3 110,5 277,6 6 593,3 Total 1982

Låntagning i alt l98l - 2 525,1 415,3 2 940,4 2 206,7 409,6 192,0 5 748,7 Total 1981

Nettolåntagning3 Net borrowing
Indenlandsk låntagning 100,9 99,7 200,6 1 432,1 ±40,7 113,7 1 304,5 Domestic
Udenlandsk låntagning 838,9 ± 11,2 827,7 1 687,6 ±281,7 113,3 2 346,9 Foreign
Låntagning i alt 1982 . - 738,0 110,9 627,1. 3 119,7 ±322,4 227,0 3 651,4 Total 1982

Låntagning i alt l98l - 809,6 15 1,0 960,6 170,4 912,7 131,3 2 175,0 Total 1981

Current and capital accounts of government ports. 1980 and 1981.

Statshavne Kommunale havne' I alt

1980 1981

2

l980

3

l981

4
1980

5

1981

6

mill kr.

A. Driftsudgifter i alt2 79,4 95,1 25,4 28,6 104,8 123,7

1. Lønninger 32,0 36,7 8,2 9,5 40,2 46,2
2. Vedligeholdelse og drift 46,0 56,9 16,3 18,2 62,3 75,1
3. Andre udgifter 1,4 1,5 0,9 0,9 2,3 2,4

B. Driftsindtægter i alt 123,8 143,2 26,9 30,6 150,7 173,8

1. Lejeindtægter 27,5 31,6 14,7 16,3 42,2 47,9
2. Skibs- og vareafgifter (afgifter og gebyrer) 92,0 106,6 9,5 11,0 101,5 117,6
3. Andre indtægter 4,3 5,0 2,7. 3,3 7,0 8,3

C. Anlægsudgifter (netto) 100,2 119,4 21,5 38,9 121,7 158,3

453 Offentlige finanser

Tabel 375. Drifts- og anlægsregnskaber for statslige,, kommunale og amtskommunale
havne. 1980 og 1981.
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Tabel 377. Regnskaber for havne med selvstændigt regnskab.
Accounts of ports.

Med selvstændigt regnskab.
KILDE: Nationalregnskab, Offentlige finanser, Betalingsbalance (Statistiske Efterretninger) 1983: 3.

Kommunale' og private havne

Havne med skib - og vareafgifier
på 10 mill. kr. og derover

Havne med skib. - "g vareafgilier
på I-9,9 mill kr.

1980 1981

2
1980

3

1981

4

I. Antal havne 4 4 20 23

mill. kr

II. Driftsregnskabet
A. Driftsindtægter i alt 188,4 196,8 103,6 118,6

Skibsafgifter 22,6 23,8 19,7 19,9
Vareafgifter 70,1 68,5 47,4 57,0
Faste pladslejer 41,2 44,7 22,8 26,4
Andre indtægter 54,5 59,8 13,7 15,3

B. Driftsudgifter i alt 139,4 150,7 75,7 89,2
Lønninger og pensioner 43,6 48,5 16,0 19,2
Skatter og afgifter 4,6 4,2 3,4 3,9
Andel i kommunale udgifter 1,1 1,1 2,2 2,7
Vedligeholdelse og egentlige driftsudgifter 85,9 89,6 41,5 48,1
Andre udgifter 7,0 8,7 4,4 4,4
Renteudgift ± renteindtægt ±2,8 ±1,4 8,2 10,9

III. Anlægsregnskab
C. Anlægsvirksomhed i alt . 82,6 60,0 55,8 43,0

Anlægsudgifter 82,7 61,5 57,5 43,6
Anlægsindtægter 0,1 1,5 1,7 0,6

IV. Finansiering og afskrivning
D. Finansiering i alt 33,6 13,9 27,9 13,6

Tilskud fra kommunerne - - 7,4 12,3
Lånoptagelse 18,3 17,3 63,8 44,4
Afdrag på lån ±6,5 ± 10,8 ± 19,7 ± 13,1
øvrige forskydninger 21,8 7,4 ± 23,6 ± 30,0

E. Afskrivninger mv. i alt 28,5 33,1 13,3 15,1
Resultat efter afskrivning (A±B±E) 20,5 13,0 14,6 14,3

V. Status (ultimo)
F. Aktiver i alt 935,1 752,7 443,9 570,2

Finansielle aktiver i alt 167,2 183,9 73,9 92,8
Likvid beholdning 53,4 48,3 40,2 50,5
Debitorer 77,7 100,9 26,0 22,0
Værdipapirer m.v. 36,1 34,7 7,7 20,3

Andre aktiver 767,9 568,8 370,0 477,4

G. Passiver i alt 935,1 752,7 443,9 570,2
Finansielle passiver i alt 298,6 3 12,8 26 1,6 302,6
Kreditorer 26,3 28,9 85,0 76,4
Andre skyldige beløb 24,0 28,9 2,2 16,9
Kassekreditter 6,8 ±1,3 12,4 22,9
Faste lån . 241,5 256,3 162,0 186,4

Havnens egenkapital i alt 636,5 439,9 182,3 267,6



TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-8: municipal and private ports; 1-2: ports recelvLng kr. 10 million or more from ship and cargo charges 3-4:
ports receiving between kr. 1 million and kr. 9.9 million from ship and cargo charges; 5-6: ports receiving under kr. i milhon from ship and cargo charges;
7-8: pleasure boat harbourg; 9-10: ports, total.

Kommunale' og private havne

Havne med skib - og vareafgifter
under I mill. kr. Større lystbådehavne I alt

1980

5

1981

6

1980

7

1981

8

1980

9

1981

10

43 40 13 13 80 80 L Number of ports

kr.mill.

II. Current accounts
32,3 27,2 6,1 6,9 330,4 349,5 A. Current revenue, total
5,5 3,9 0,1 0,1 47,9 47,7 Ship charges

13,0 10,3 - - 130,5 135,8 Cargo charges
6,3 5,7 4,3 5,0 74,6 81,8 Berth charges
7,5 7,3 1,7 1,8 77,4 84,2 Other revenue

34,3 32,4 4,6 5,2 254,0 277,5 B. Current expenditure, total
6,6 6,5 1,4 2,0 67,6 76,2 Wages, salaries, pensions
1,3 1,2 0,4 0,1 9,7 9,4 Taxes and duties
0,3 0,4 - - 3,6 4,2 Share of municipal exp.

16,7 15,3 1,8 1,9 145,9 154,9 Maintenance and operating exp.
0,6 2,2 0,6 0,8 12,6 16,1 Other expenditures
8,8 6,8 0,4 0,4 14,6 16,7 Interest (paid minus received)

III. Capital accounts
18,7 16,5 11,5 12,4 168,6 131,9 C. Capitalexpenditure, net
18,9 16,6 11,5 12,4 170,6 134,1 Capital expenditure
0,2 0,1 - 2,0 2,2

tV.

Capital revenue

Financing and depreciation
20,7 21,7 10,0 10,7 92,2 59,9 D. Financing, total
12,4 14,4 0,4 3,1 20,2 29,8 Local government grants
10,3 19,9 10,6 19,3 103,0 100,9 Borrowing

6,4 ±3,2 ±0,5 0,6 ±33,1 27,7 Repayment of loans
4,4 9,4 ±0,5 ± 11,1 2,1 ±43,1 Other financial flows

5,1 4,5 0,9 1,1 47,8 53,8 E. Depreczatzon, etc., total
±7,1 ±9,7 0,6 0,6 28,6 18,2 Result after depreciation (A-B--E)

V. Balance sheets (end of year)
221,1 209,0 80,0 108,4 1 680,1 1 640,3 F. Assets, total

30,2 33,8 9,6 15,0 280,9 325,5 Financial assets, total
3,1 13,2 4,2 5,1 100,9 117,1 Liquid funds

15,5 8,4 4,5 7,2 123,7 138,5 Debtors
11,6 12,2 0,9 2,7 56,3 69,9 Bonds and shares, etc.

190,9 175,2 70,4 93,4 1 399,2 1 314,8 Other assets

221,1 209,0 80,0 108,4 1 680,1 1 640,3 G. Liabilities, total
150,5 122,8 41,8 78,3 752,5 816,5 External liabilities, total

26,4 12,0 3,0 1,7 140,7 119,0 Creditors
31,8 13,9 1,4 18,1 59,4 77,8 Other outstanding amounts

0,3 1,2 - 0,6 19,5 23,4 Bank advances
92,0 95,7 37,4 57,9 532,9 596,3 Long-term liabilities
70,6 86,2 38,2 30,1 927,6 823,8 Capital and reserves
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Tabel 378. Skibs- og vareafgifter.
Port charges on ships and cargo.

456

Incl. Fiskerihavnen. 2 Større lystbådehavne (med faste pladsiejer) er ikke medregnet i statistikken, Med selvstændigt regnskab.
KILDE: Nationalregnskab, Offentlige finanser, Betalingsbalance, (Statistiske Efterretninger) 1983:3.

Tabel 379. Personlige indkomster, skatter og formue. Hovedoversigt 1980 og 1981.
Personal income, wealth and taxation. 1980 and 1981.

Antal
skattepligtige

Brutto-
indkomst

Skattepligtig
indkomst

Skattepligtig
formue

Almindeligt
skat

ANM. se tabel 388.
1 Indkomstskat plus formueskat.
Kilde: Indkomster og formuer 1980 og 1981.
TRANSLATION. - HEADING, Column 1: population assessed for taxation; 2: gross income; 3: taxable income; 4: wealth (taxable net assets); 5: Ordinary
tax. - FRONT COLUMN, Hovedpersoner: principal taxable persons (single persons and married men); Gifte kvinder: Married women; Alle: total.

Skibs- og vareafgift

1980 1981 1980 1981

1000 kr 1000 kr

Esbjerg Statshavn' 33 498 39 460 Kolby Kaas 459 600
København 31 612 30 368 Skive 294 571
Århus 25 745 26 842 Vesterø 351 540
Ålborg 22 065 21795 Sakskøbing 374 530
Frederikshavn Statshavn 13 263 13 907 Bønnerup 552 498
Fredericia 13 293 13 270 Rødvig Fiskerihavn 460 493
Hirtshals Statshavn 10 591 12 012 Søby 328 489
Helsingør Statshavn 8 773 10 221 Vordingborg 549 458
Odense 8 475 9 491 Thisted 373 455
Rønne 8334 9450 Fåborg 318 433
Thyborøn Statshavn 6 551 8 423 Hasle 393 388
Skagen Statshavn 6 550 7 787 Rømø Statshavn 311 373
Kalundborg 6 285 7 088 Lohals 309 358
Hanstholm Statshavn 6 291 7 053 Bansholm 269 355
Grenå 6 587 6 983 Hobro 485 342
Hvide Sande Statshavn 4 590 5 374 Stubbekøbing 291 326
Åbenrå 5 053 5 186 Kerteminde 264 325
Kolding 6 285 3 509 Frederikssund 368 295
Køge 3 045 3 491 Assens 285 293
Randers 2 856 3 467 Juelsminde 248 291
Vejle 2 543 3 280 Svaneke 215 290
Neksø 2 539 3 255 Ærøskøbing 265 285
Korsør 2 295 2 628 Humlebæk 213 261
Hundested 2 425 2 386 Mosede Fiskerihavn 262 248
Strandby 1 587 2 078 Haderslev 276 233
Tuborg Lautrup 3 291 1 852 Hou 194 229
Sønderborg 1 613 1 787 Sæby 147 195
Østerby 779 1 556 Lundeborg 179 192
Gilleleje 1 634 1 537 Mariager 126 160
Horsens 1 410 1 535 Middelfart 190 159
Nakskov 1162 1 401 Kastrup 173 137
Næstved 1 244 1 397 Snaptun 150 135
Svendborg 1 364 1 363 Årsdale 205 130
Thorsminde Statshavn 974 1165 Marstal 110 128
Nykøbing Falster 998 1128 Løgstør 79 120
Lemvig 944 1 011 Gudhjem 119 119
Holbæk 775 898 Espergærde 110 114
Struer 736 767 Hammer Statshavn 84 99
Anholt Statshavn 529 720
Nyborg 855 701 Havne i alt2 270 330 289 967
Tejn 513 698 Heraf kommunale3 og private havne 178 325 183 373

2 3 4 5

mill kr.

1980 Hovedpersoner 3 056 044 255 486 189 783 407 004 69 363
Gifte kvinder 1120 045 54 430 50 062 16 497
Alle 4 176 089 309 916 239 845 407 004 85 860

1981 Hovedpersoner 3 090 717 277 268 204 809 403 817 76 127
Gifte kvinder 1106 980 60 692 55 594 18 761
Alle ' 4 197 697 337 960 260 403 403 817 94 889


